
Co czeka górników?
Ka pytania, nurtujące pracowników kopalń, 

odpowiadał przy naszym telefonie wiceprezes 
Państwowej Agencji Restrukturyzacji Górnictwa 
Węgla Kamiennego SA. Andrzej Pucher.
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Puste stadiony
Trzy i pói godziny obradował Wydział 
Dyscypliny PZPN by ustalić kary, ja- 

k ie ostaną nałożone po bulwersujących wydarzeniach na

Mordercy kapelana
Obraz Chrystusa, pod którym modlą się 

więźniowie namalował zabójca policjanta 
skazany na karę śmierci

SZCZEGÓŁY W PONIEDZIAŁKOWYM WYDANIU

24 godziny
PO GORĄCEJ DYSKUSJI Sejm 

odesłał w piątek do komisji pro­
jekty uchwał, autorstwa postów 
AWS i UW, potępiających system 
komunistyczny. Sprzeciwu nie 
zgłoszono, bo na sali nie było po­
stów SLD, którzy postanowili za­
jąc się w tym czasie 'eferendum 
w sprawie refomny administracji

N/ej irzejednam wojownicy str 3
KATYN jest ostrzeżeniem jak dale­

ce może zajść człowiek, jeśli wy- 
zbędzie się człowieczeństwa - po­
wiedział w piątek kardynał Józef 
Glemp, prymas Polski podczas 
mszy w intencji jeńców zamordo­
wanych w Katyniu, odprawionej 
w warszawskiej Katedrze Polowej 
WP, w 58. rocznicę tej zbrodni

DR MOTTE (na zdjęcc) - twórca 
„Love '’aradé, największej im­
prezy techno, organizowanej co 
roku w Beninie - przyleciał do 
Warszawy W sobotę zagra na 
peronach Dworca Świebodzkego 
we Wrocławiu Oprócz znanych 
utworów, będą także najnowsze 
kompozycje z płyty „Patrik”.

Pogoda
POGODNIE, tylko po południu od 

zachodu zacznie się chmurzyć, 
wieczorem na zachodzie 
i w górach wystąpią przelotne 
opady deszczu ■ burze, tempe­
ratura w dzień od 20 do 24 
st.C, nocą od 6 do 8 st. C 
Wiatr umiarkowany z kierun­
ków południowych. W niedzielę 
pochmurno z przejasanierram., 
miejscami opady deszczu i bu­
rze

Uśmiechnij się
Braciszek z siostrzyczką siedzą 

w dziecięcym pokoju.
- Cicho. Zdaje się, że przyszli do 

nas goście.
- Skąd wiesz? - pyta braciszek.
- Bo mama śmieje się z dowci­

pów taty.

SPORNY ZASTAW
Niektóre banki kredytujące kupno samochodów wysłały do swoich 
klientów pisma informujące o zmianie form zabezpieczenia kredytów. 
Proponują ustanowienie zastawu rejestrowego, 
co ma kosztować kredytobiorcę 200 zł.

KATOWICE, WROCŁAW, 
ŚWIĘTOCHŁOWICE. Pismo z taką 
informacją otrzymał mieszkaniec 
Świętochłowic, który kupił samo­
chód na raty kilkanaście miesięcy 
temu. Wrocławski oddział banku, 
który udzielił mu kredytu wyjaśnia, 
że od 1 stycznia zimemło się prawo 
i bankowy zastaw rejestrowy nale­
ży przekształcić teraz w zastaw re­
jestrowy, a to będzie go kosztować 
200 zł. W wypadku nieprzesłania 
pieniędzy „bank będzie zmuszony 
rozważyć możliwość wypowiedze­
nia umowy kiedytu”.

- Kupiłem samochód dawno te­
mu, a przepisy zmieniły się w stycz 
niu. Dlaczego mam płacić za coś,

o czym nie było mowy, gdy podpisy­
wałem umowę z bankiem. Przecież 
prawo nie działa wstecz - żali się 
świętochłowiczanin.

- Zgodnie z umową kredytową, 
kredytobiorca ponosi koszty zabez­
pieczenia kredytu przez pełny okres 
trwania umowy - odpow ada pra­
cownik banku, Adam Guzek.

Innego zdania jest pełnomocnik 
ds. prasowych rzecznika praw oby­
watelskich, Stanisław Wileński: - 
Nowe przepisy mogą dotyczyć tylko 
tych umów kredytowych, które zo­
stały podpisane po 1 stycznia tego 
roku, tj. po wejściu w życie ustawy 
o zastawie rejestrowym i rejestrze 
zastawów. Jeżeli umowy zostały

podpisane przed 1 stycznia 1998 r., 
to z jakiej racji kredytobiorca ma 
Donosić jakieś dodatkowe koszty? 
Jest to jednostronne złamanie umo­
wy przez bank, a jednocześnie na­
ruszenie podstawowej zasady, że 
prawo nie działa wstecz.

Niektóre banki proponują zamia­
nę bankowego zastawu rejestrowe­
go na poręczenie osobiste, zastaw 
lokaty lub polisy na życie. Koszty 
są mniejsze, ale nie przy wszystk ch 
umowach kredytowych takie za­
bezpieczenie jest możliwe.

Problem mają również osoby 
ubiegające się o kredyty samocho­
dowe.

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)

Pościg 
za bandytą

OPOLE. Ponad 30 radiowozów po­
licyjnych oraz wolontariusze wypo­
sażeni w CB radia szukali w piątek 
wieczorem mężczyzny, uciekającego 
zielonym BMW na niemieckich nu­
merach. Policja zna personalia po­
szukiwanego' jest nim mieszkaniec 
Kozia, który już wcześnie1 wchodził 
w konflikt z prawem Na twarzy ma 
charakterystyczną bliznę jest osobą 
niebezpieczna

Jak poinformowano w komisaria­
cie policji w Kędzierzynie- Kozlu 
(Opolsk'e) pościg rozpoczął się rano 
w Raciborzu. Kilka godzin później 
poszukiwany samochód wiąz z kie­
rowcą zauważono w Kędzierzynie- 
Kożlu. Kiedy jednak uczestniczący 
w blokadzie policjant wychodził z ra­
diowozu aby podejść do stojącegi 
BMW, jego kierowca nagle ruszył na 
wstecznym biegu i uderzył pełną mo­
cą v1 drzwi radiowozu przycinając ni­
mi nogę funkcjonariusza. Następnie 
przestępca uciekł uszkadzając po 
drodze dwa kolejne samochody.

Rannego policjanta, u którego 
stwierdzono m.in. zerwanie ścięgien 
i uszkodzenia stopy przewieź ono do 
szpitala (PAP)

Arsenał u sołtysa
OPOLE. Ponad 120 pocisków artyle- 

ryiskich z czasów drugiej wojny świa­
towej znaleźli wczoraj saperzy we wsi 
Zakrzów (opolskie). W czwartek w tej 
samej miejscowości na podwórku soł­
tysa zabezpieczono blisko 100 uzbrojo­
nych w zapalniki pocisków - głównie 
granatów do moździerza.

Na pochodzący z lat II wojny świato­
wej skład amunicji trafił przypadkowo 
syn sołtysa, który w środę wieczorem 
chcial zakopać padłego psa. (PAP) 

W NAJBLIŻSZY PIĄTEK

WIELKANOCNE WYDANIE

Fine Porc ni al o 1925
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PORCELANA ŚLĄSKA 
NA TWOIM STOLE

Zapraszamy
“R do sklepu firmowego 

Katowice ul. Porcelanowa 32

1Y ŚLĄSKIEJ 
PRZYNIESIE
NIESPODZIANKĘ, 
JAKIEJ NIE BYŁO

z atrakcyjnymi narodami

Z koroną i
SZCZECIN. Policjanci zlikwi­

dowali drukarnię fałszywych stu­
dolarówek, świadectw szkolnych, 
greckich praw jazdy i zezwoleń na 
przewozy międzynarodowe. Za­
bezpieczono 4 tys. fałszywych 
banknotów o nominale 100 USD. 
Policja zatrzymała trzech męż­
czyzn podejrzanych o produkcję 
fałszywek i ich kolportaż. Wśród 
zatrzymanych jest 40-letni właści­
ciel drukarni Jacek Z. z wykształ­
cenia fizyk, do niedawna wykła­
dowca Pomorskiej Akademii Me­
dycznej, a od 1992 r. właściciel 
drukami Pozostali mężczyźni to 
kolporterzy: 40-letni Grzegorz M. 
z zawodu introligator i 30-letin 
Robert H z zawodu grawei Oby­

dwaj byli już wcześniej karani za 
fałszowanie i podrabianie doku­
mentów.

Fałszywe dolary pojawiły się 
w szczecińskich kantorach i ban­
kach w połowie listopada ub. r.

W drukarni, oprócz pieniędzy, 
podrabiano także świadectwa 
szkolne. Co ciekawe producenci 
byli przygotowani na różne oko­
liczności i mieli do dyspozycji dwa 
rodzaje świadectw - jedne dla 
młodszych klientów (bez orła 
w koronie), a drugie dla starszych 
(z orłem). Fałszywki są bardzo do­
brze podrobione. Na pierwszy rzut 
oka trudno je odróżnić od praw­
dziwych dolarów. Ich rewers odpo­
wiada oryginałowi Różnią się je-

'Jutro Niedziela 
Palmowa

Niedziela Palmowa upamięl 
ma biblijne wydarzenie 
triumfalny wjazd Chrystusa do 
Jerozolimy. Na pamiątkę przy­
witania Jezusa jako Mesjasza 
i Króla, w IV wieku zaczęto or­
ganizować w tym dniu uroczy­
ste procesje. Od wieku XI za­
czął rozpowszechniać się zwy­
czaj święcenia zielonych gałą­
zek, nawiązujący do biblijnych 
palm, które rzucano w Jerozoli­
mie przed Chrystusem Trady­
cja ta pozostała żywa do dziś 
Za wielkanocne palmy służą 
najczęściej gałązki wierzbowe 
obsypane o tej porze ,oku ba­
ziami Palmy ozdabia się 
sztucznymi kwiatami i wstą­
żeczkami, dodaje się gałązki 
borówek, bukszpanu, tui i cisa. 
Dawniej poświęconymi gałąz­
kami uderzano się wzajemnie, 
kropiono dom i obejście, gła­
dzono boki krów, wierząc w ich 
działanie ochronne i życiodajną 
moc. W niektórych regionach 
Polski zachował się jeszcze 
zwyczaj robienie z gałązek pal­
mowych krzyżyków i zakopy­
wania ich na polu, by chroniły 
przed klęskami i przysparzały 
urodzaju. Często poświęcone 
gałązki palm umieszcza się 
w domu za obrazami. (mir)

Kulesza do dymisji?
WARSZAWA. W piątek rano Jeizy 

Gwizdż lider należącego do AWS Sto­
warzyszeni.1 „Solidami w Wyborach” 
wystąpił do premiera Jerzego Buzka 
z wnioskiem o odwołanie pełnomocnika 
ds. reformy administraci-jnei Michała 
Kuleszy. Bezpośrednim powodem wy­
stąpienia stał się dokument „Założenia 
rządowe reformy ustrojowej państwa”, 
przygotowany przez Departament Re­
form Ustrojowych Państwa w Kancela­
rii Prezesa Rady Ministrów. Departa­
mentem tym kieruje Kulesza.

Posłow zbulwersowały szczególnie 
fragmenty ostatniego rozdziani tego do­
kumentu. „Polska A. D. 1998 nie jest 
państwem łubianym nrzez swoich oby­
wateli. Od państwa wymaga się, by za­
pewniło bezpłatną szkołę, opiekę lekar­
ską, mieszkanie i zasiłek, by obniżyło 
podatki i zwolniło z pracy większość 
swych urzędników-darmozjadów. Jest 
to więc cudze wraże państwo opiekuń­
cze... ” - czytamy w dokumencie podpi­
sanym przez premiera Jerzego Buzka.

Premier Buzek powiedział, że decyzję 
w sprawie wniosku o odwołame Micha­
ła Kuleszy podejmie w ciągu najbliż­
szych godzin.

Kilka niezależnych źródeł potwier­
dziło, że Michał Kulesza me zostanie 
odsunięty od prac nad reformą, ale mo­
że stracić stanowisko pełnomocnika 
rządu ds. reform ustrojowych. (PAP)

bez
dynie niuansami awersu: odcie­
niem koloru czarnego i szarego, 
większą wypukłością n.ektórych 
liter i drobnymi przerwami w na­
łożonej farbie. Fałszerze zadbali 
o to, aby w każdej paczce liczącej 
od 50-100 banknotów w 53 seriach 
nie pojawił się dwa razj ten sam 
numer. Przestępcy sprzedawali 
banknoty za 10-15 proc, ich warto­
ści. Według mformacji policji do­
lary produkowano na papierze po­
chodzącym z Turcji.

Policja sprawdza czy falsyfikaty 
pojawiły się na terenie całej Pol­
ski Aresztowanym tymczasowo 
przez sąd mężczyznom grozi kara 
pozbawienia wolności od roku do 
25 lat. (PAP)
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skrócie
RADA KRmjOWA Związku Zawodo­

wego Górników w Polsce domaga 
Sie od premiera Jerzego Buzka 

iiezwtocznej odpowiedzi na postu­
laty” przedstawione w petvqi skie­
rowanej do rządu przód miesiącem 
- poinformował pos Jan Kisieliński 
(SLD), przewodniczący związku. 
W przypadku .braku reakcji ze stro­
ny rządu", związek zapowiada prze 
prowadzenie akcji protestacyjnej we 
wszystkich zakładach górniczych 
w Polsce W petycji związkowcy do­
magali się m. in. niezwłocznego 
przedstawienia programu tworze, na 
nowych miejsc pracy dla pracowni­
ków górnictwa (zwłaszcza dla za­
trudnionych na powierzchnn

W KATOWICKIEJ KATEDRZE Chry­
stusa Króla odbędą się dzisiaj ob­
chody XIII Światowego Dnia Mło­
dzieży Rozpocznie je msza św. 
o godz. 14, której będzie przewou- 
mczyc metropolita abp Damian Zi­
moń. Tegoroczny Światowy Dzień 
Młodzieży obchodzony jest pod ha­
słem „Duch Święty wszystkiego 
was nauczy”. (mir)

W PIĄTKOWE POŁUDNIE w Koszal. 
nie zamarł ruch uliczny, zawyły sy­
reny alarmowe i klaksony samocho­
dów zabity kościelne dzwony - 
w ten sposób protestwano przeciw­
ko rządowej reformie administracyj­
nej i projektowi nk\ laaqi wojewódz­
twa koszalińskiego.

DO PROKURATURY w Poznaniu tra­
fi wniosek SdRP o wszczęcie śledz­
twa przeciw tygodnikowi „Wprost’ 
za domniemane oszczerstwo wo­
bec tej partii przy opisywaniu spra­
wy pieniędzy b. PZPR. Wn.osek 
SdRP wpłynął do Prokuratury Rejo 
nowej Warszawa-Śródmieście ale 
właściwa w tej sprawie jest prolrura- 
iura w Poznaniu gdz é mieści się 
redakcja „Worosť tam też przesła­
no ten wniosek.

BLISKO 130 WYSTAWCÓW z całej 
Polski uczestniczy w VII Targach 
. Bliżej zdrowia, bliżej natury”, otwar­
tych w piątek w Katowicach. Swoje 
oferty i możliwości prezentują m in. 
zielarze, kręgarze, bioenergotera­
peuci wróżki, jasnowidze, radieste 
ci. producenci parafarmaceutykj'» 
zdrowej żywności i biżuterii magicz­
nej oraz egzorcysta

fi,5 TYS. ZAMÓWIEŃ na fiaty seicen- 
to zebrał Fiat Auto Roland SA pod­
czas Dni Otwartych, które odbyty 
się z końcem marca w salonach 
spółki w całej Polsce. Szczególne 
zainteresowanie wzbudził model 
seicentc SX. Wyłącznym producen­
tem fiatów seicento są zakłady FAP 
w Tychach. Sprzedaż tych pojaz­
dów rozpocznie &ę 21 maja.

MYŚLĘ, że dzisiaj będziemy mieli 
jeszcze ze 200 pożarów - ze spo­
kojem oznajmił wczoraj wieczorem 
oficer dyżurny Komendy Woje­
wódzkiej Państwowej Straży Pożar­
nej w Katowicach. Do godz. 19 
w całym województwie strażacy 80 
razy gasiu pożar« traw (Jar)

NIE ŻAŁUJMY NA TEATR
KATOWICE: Każdy kto w czwartek znalazł się w pobliżu Teatru 

Śląskiego mógł wypić lampkę wina i zobaczyć na własne oczy jak 
postępuje remont. Trzeba było tylko wykupić cegiełkę, albo wrzu­
cić przysłowiowy grosik do puszki.

Owych groSikow podczas czwartkowej kwesty przeprowadzona] 
przez pracowników Śląskiego zebrano 10.945,75, w tym za cegieł­
ki uzyskano 1.480 zł. Oprócz tego w puszkach znalazło się 11 
DEM, 1 forint, 35 czeskich koror, 1 słowacka, słowem międzyna­
rodowo.

Tym sposobem w przeciągu' ostatniego tygod '..a dzięki trzem ak­
cjom: aukcji obrazów, zbiórki w Klubie Globtrotera oraz kweście, 
teatralna kasa wzbogaciła się o ponad 100 tys. zł. Przypomnimy, 
że globtroterowcy rozpoczęli licytację teatralnych foteli Na jeden 
zrzucili się wszyscy pospołu, jeden kupił „Orbis” i jeden anonimo­
wy sponsor. Jeśli utrzymamy tempo - 100 tys. zł na tydzień - to na- 
pran. dę szansa otwarcia Teatru Śląskiego w nowym sezonie czyli 
na jesieni rysuje się całkiem realnie. Miejmy nadzieję, że również 
wizyta wiceministra kultury i sztuki Jacka Weissa przyniesie ocze­
kiwane rezultaty i wpłyną jakieś pieniądze z budżetu.

A na razie remont toczy się dalej, najbrudniejsze roboty powoli 
dobiegają kouca. Ci którzy zwiedzili w czwartek teatr, zwłaszcza 
zaplecze sceny, wiedzą j -dnak doskonale, że potrzeba jeszcze sporo 
w ysiłku i piemędzy, by Śląski mógł zaprosić publiczność. (maw) W czwartek zebrano grosików" na sumę 10.945,75 zt. Fot. Władysław Morawski

Jajeczna
KATOWICE. - Jajko jest najważniejsze w życiu, 

sztuce, filozofii - przekonuje Halina Kaczmarczyk 
z Łodygowic, właścicielka ponad tysiąca eksponatów 
związanych z jajami. Od wczoraj do 23 kwietiuj 
w galerii „Akwarela”, w Katowickim Pałacu Mło­
dzieży można oglądać część tej osobliwej kolekcji. 
Widzowie mogą zobaczyć strusie jaja, jaja z kamieni 
szlachetnych srebra, miedzi drewna, wosku, oklejo­
ne koralikami, a nawet „jajko miłość które zwykle

kolekcja
kupuje się w sex shopie. Są też szachy w których 
pionki zastąpiły jajka, król to kogut, a królowa - ko­
koszka. Wykonanie takiej jajecznej szachownicy za­
jęło rok.

Co było pærwszc : jajo czy kura? - Jajko. Bo istnie­
je droga ewolucji od formy prostszej do skompliko­
wanej Kura jest genetycznie bardziej złożona niż jaj­
ko - wyjaśnia Halina Kaczmarczyk, inżynier z wy­
kształcania i jajcarz z zamiłowania. (Jar)

TYCHY. Dr Mieczysław Dziedzic rzecznik 
odpowiedzialności zawodowej Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Katowicach podczas 
wczorajszego XII Zjazdu Lekarzy przedsta­
wił sprawozdanie ze swej działalności. Ogó­
łem do rzecznika wpłynęły do rozpatrzenia 
234 sprawy. 89 skarg umorzono, zas w przy­
padku 74 odmówiono wszczęcia postępowa­
nia. Pozostałe są rozpatrywane, zaś akta 
dziewięciu znalazły się w sądzie lekarskim.

Sąd zajmie się lekarzem, który pomimo 
ostrzeżenia Izby Lekarskiej nie przerwał 
współpracy z grupą bioenergoteraputów 
z Kahsza. Rozpatrywana też będzie sprawa 
lekarza, który nie przyjął do szpitala c iorej 
i nie wykorzystał wszystkich możliwości 
diagnostycznych, a kobieta zmarła.

- Statystyka wskazuje, ze najczęściej pa­
cjenci skarżą się na chirurgów (30 skarg), in­
ternistów (20 skarg) i stomatologów (14 
skarg) - mówi dr Dziedzic. - Ostatecznie za­
sadnych okazuje się jednak ok. 5 proc, 
wszystkich roszczeń.

Sprawy przeciwko stomatologom dotyczą 
przede wszystkim nieprzestrzegania umowy 
o dzieło. Chodzi o wadliwe wykonanie pro­
tez zębowych.

Gros spraw, które w rezultacie są umarza­
ne, wynika... z bezsilności rodzin, które po 
zgonie lub ciężkiej chorobie najbliższej oso­
by poszukują winnego. - Lekarz nie odpo­
wiada za rezultat leczenia, ale za jego po­
prawność stosowanie określonych standar­
dów - podkreśla dr M. Dziedzic.

Nowością jest pojawienie się spraw doty­
czących nieuczciwej konkurencji. Chodzi m. 
in. o bezzasadne posługiwanie się tytułem 
naukowym lub nie posiadamem określonej 
specjalizacji. Do rzecznika wpłynęła tylko 
jedna sprawa dotycząca wręczenia tzw. ko­
rzyści majątkowej. Chodzi o wręczenie sumy 
iście symbolicznej - trzynastu nowych zło­
tych.

AGATA PUSTUŁKA

- Przeczytałem artykuł, Zasłużeni 
emeryci”, zamieszczony we wczoraj­
szym wydaniu „TŚl. ”. Oburza mnie 
fakt, że byli funkcjonariusze SB, któ­
rzy zostali skazani za torturowanie 
więźniów w latach 50., otrzymują tak 
wysokie świadczenia emerytalne. To 
skandal, że w Polsce tak wysoko ceni 
się osoby, które na to nie zasługują.

(Stały Czytelnik z Sosnowca)

- Posłowie lewicy twierdzą, że są 
ważniejsze sprawy od rozliczeń 
z przeszłością. Uważam, że nie ma 
ważniejszej sprawy od rzetelnej oce­
ny poprzedniego systemu i rozlicze­
nia winnych. Nie można bowiem bu­
dować nowej Polski na starych, zwi­
chrowanych fundamentach.

(Czytelnik z Tychów)

- Jestem oburzony wystąpieniami 
posłów podczas piątkowej debaty 
sejmowej. Jak długo jeszcze będą 
krytykować i oceniać poprzedni 
ustrój. Od tego są historycy Powinni 
zająć się istotniejszymi sprawami, 
bezrobociem czy osobami, które po 
ostatnich podwyżkach cen żyją na 
granicy nędzy.

(Mieczysław Grudziński z Będzina)

- Wiadomo, że aby zrestrukturyzo­
wać górnictwo, trzeba będzie za­
mknąć nierentowne kopalnie, a tym 
samym zwolnić kilkadziesiąt tysięcy 
osób. Zwolnionym górnikom ma się 
zapewnić specjalny system osłon so­
cjalnych. W Polsce jest kilka milio­
nów bezrobotnych. Dlaczego górnicy 
mają być w szczególny sposób uprzy­
wilejowani?

(Czytelnik z Bytomia)

Rząd powinien dokładnie poin­
formować obywateli, jakie korzyści 
przyniesie nowy podział administra­
cyjny kraju Myślę, że urzędnicy, 
chcąc zachować swoje intratne posa­
dy, wykorzystują niewiedzę społe­
czeństwa na ten temat i zachęcają do 
organizowania demonstracji na rzecz 
zachowania niepotrzebnych woje­
wództw. Jeżeli reforma zostanie 
przeprowadzona mądrze, gminy do­
skonale poradzą sobie ze służbą zdro­
wia czy szkolnictwem.

(Piotr Pakuła z Piekar Śląskich)

Strzelanina 
w tramwaju

- Od kilku dni usituję dodzwonić 
się do dyrektora Polskiej Telewizji 
Kablowej (do niedawna „Ryntro- 
nik ”) i porozmawiać na temat jakości 
odbioru programów oraz ciągłych 
zmian kanałów nadawania audycji 
Niestety, bez rezultatu. Regularnie 
płacę abonament i mam prawo wy­
magać od tej firmy rzetelności.

(Barbara Chodzielska
z Chorzowa)

- Katowicka Spółdzielnia Miesz­
kaniowa, korzystając z pieniędzy 
społecznych i dotacji Urzędu Miasta, 
wybudowała w osiedlu Ścigały bo­
isko sportowe, które prawie przez ca­
ły czas jest zamknięte. Dzieci i mło­
dzież nie mogą z niego korzystać tyl­
ko niszczą trawniki wokoł bloków. 
Może ktoś kompetentny wyjaśni tę 
sprawę?

(Mieszkańcy osiedla)

Czekamy na kolejne sygnały i opi- I 

nie Czytelników. Nasz telefon 253- 
89-27 czynny jest od poniedziałku do 
piątku w godz. od 9 do 14, w soboty 
od 10 do 14. Oprać, (jz)

CZĘSTOCHOWA Dwa pistolety 
oraz 30 sztuk amunicji ostrej zare­
kwirowali policjanci pijanemu 
Zdzisławowi M_, który w czwartek 
wieczorem wywołał awanturę 
w tramwaju, a następnie strzelił 
kilkakrotnie do jednego z pasaże­
rów. Na szczęście mimo posiada­
nego przy sobie arsenału nie zrobił 
nikomu krzywdy.

Jak ustaliła policja, zanim 38- 
letni Zdzisław M. znalazł się 
w tramwaju, spędził kilka godzin 
na biesiadzie alkoholowej z Jaro­
sławem L., pracownikiem firmy 
ochroniarskiej. Kiedy ten przestał 
dotrzymywać kroku swojemu 
partnerowi, i zasnął przy stole, nie 
dopity Zdzisław M. pozbawił go 
dwóch pistoletów: gazowego marki 
„Luger” i 9-milimetrowego „Ma­
karowa” z amunicją zapasową, po 
czym ruszył w Polskę. W tramwa­
ju wdał się w pyskówkę z jednym 

z pasażerów, a następme po krót­
kiej szamotaninie wystrzelił do 
niego kilkakrotnie z broni gazowej 
(na szczęsce nie sięgnął po broń 
ostrą).

Zatrzymany przez policjantów 
„Makarow” przecnodzi obecnie 
badania laboratoryjne pod kątem 
ewentualnego wykorzystywania go 
w przeszłości do działań przestęp­
czych. Równocześnie rozpoczęło 
się dochodzenie przeciwko Zdzi­
sławowi M., o nielegalne posiada­
nie broni oraz starania o cofnięcie 
pozwolenia na broń Jarosławowi 
L., z uwagi na niestaranne i nie­
zgodne z przepisami jej przecho­
wywanie.

Na razie, jak poinformował nas 
rzecznik prasowy komendanta wo­
jewódzkiego policji podinsp. Ma­
rian Kotarski, nie udało się zloka­
lizować Jarosława L.

MARIUSZ PIETRZYK

D.:/.^^
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Sami z nienawiścią

NIEPRZEJEDNANI 
WOJOWNICY

WARSZAWA. Po gorącej dyskusji 
Sejm odesłał wczoraj do komisji dwa 
projekty uchwał potępiających system 
komunistyczny, autorstwa posłów AWS 
i UW. Sprzeciwu nie zgłoszono, bo na 
sali nie było posłów SLD, którzy posta- 
nowiL zająć się w tym czasie referendum 
w sprawie reformy administracji.

Autorzy obydwu projektów zgadzają 
się, że system komunistyczny został Pol­
sce narzucony, że służył obcym intere­
som i miał charakter dyktatury. Zda­
niem AWS, ten system miał od początku 
charakter przestępczy i dlatego powi­
nien byc potępiony, a PZPR - w naj­
większym stopniu odpowiedzialna za je­
go trwanie - należy uznać za organizację 
przestępczą. Projekt UW również potę­
pia system komunistyczny, ale nie ma 
w nim żadnej wzmianki o PZPR.

- Kolaboranci i renegaci nie będą nas 
uczyć patriotyzmu - te słowa Stefana 
Niesiołowskiego (AWS) jego koledzy 
klubowi przyjęli w piątek oklaskami, 

a całe wystąpienie uzasadniające projekt 
uchwały - owacją na stojąco. Wręczyli 
mu wielki bukiet białoczerwonych kwia­
tów. Niesiołowski przekonywał, że pro­
jekt AWS nie jest wymierzony w zwy­
kłych ludzi, ani nawet w całą lewicę, tyl­
ko w jeden jej nurt „zaimportowany” do 
Polski, reprezentujący tradycje zdrady 
i zaprzaństwa narodowego. Jacek Kuroń 
(UW) dowodził, że żadna władza poli­
tyczna nie może rozstrzygać historycz­
nych sporów. - W wyniku porozumień 
jałtańskich i poczdamskich Polska zo­
stała oddana w pełną władzę ZSRR - 
przypomniał. - Czy w tych warunkach 
polscy politycy powinni stanąć przed są­
dem? - pytał. W ocenie Kuronia, projekt 
AWS jest zbudowany z jednego punktu 
widzenia - „nieprzejednanych wojowni­
ków”. - Tymczasem podstawowym obo­
wiązkiem człowieka - mówił - jest ro­
dzić i wychowywać dzieci, leczyć, budo­
wać domy. Pod tym względem lata PRL 
zaowocowały znacznym dorobkiem.

- Pozostawiamy was samych z waszą 
nienawiścią - mówiła Danuta Waniek, 
która jako jedyna z SLD zabrała głos 
w tej debacie. W jej opinii, wystąpienie 
z tym projektem właśnie teraz świadczy 
o zamiarze AWS uzyskania dominującej 
pozycji na scenie politycznej, delegaliza­
cji urupowań lewicowych, przejęcia wła­
dzy na 20 lat i utworzenia państwa ide­
ologicznego.

Posłowie Sojuszu Lewicy Demokra­
tycznej opowiadają się za referendum 
w sprawie reformy administracyjnej - 
taką decyzję podjął klub SLD. 228 gło­
sami Sejm przyjął dziś uchwałę określa­
jącą tryb prac rządu i parlamentu nad 
reformą ustrojową. Przeciwko głosowali 
posłowie PSL i SLD. Z wyjątkiem jed­
nej, wszystkie poprawki zgłoszone przez 
Sojusz, Sejm odrzucił. SLD najprawdo­
podobniej też nie wycofa z Sejmu swoje­
go projektu dotyczącego stworzenia 17 
województw. (PAP)

Posłowie o sądzie nad PRL 

Uchwalanie historii
Adam Słomka (KPN-OP): - Sprawa jest zbyt poważna, 

żeby ją kwitować za pomocą uchwały. Należałoby nadać jej 
rangę ustawy. Uważam też, że Sejm powinien poświęcić te­
mu tematowi odrębne posiedzenie plenarne, a nie „przypi­
nać” go, na odczepnego, do reformy administracyjnej.

Józef Oleksy (SdRP): - Fakt, że wyszliśmy z sali na czas 
dyskusji, świadczy o naszym nastawieniu do tego projektu. 
Nie przysłuży się on dobrze społeczeństwu; przeciwnie - 
rozjątrzy tylko nastroje społeczne. Historii się nie uchwala.

Danuta Waniek: - Jest to próba odgrzania starych po­
działów. Skutek może być opłakany. Zamiast dokończyć 
przemiany ustrojowe, i mobilizować wobec nich społeczeń­
stwo, obecna koalicja popełniła polityczną głupotę Dotych­
czas wśród krajów naszego regionu Polska była liderem 
rozwoju gospodarczego, społecznego, politycznego. Oba­
wiam się, że wraz z przyjęciem uchwały straci swą pozycję. 
Wzorem Czech, wkroczy na błędną ścieżkę politycznych 
rozgrywek.

Piotr Ikonowicz (PPS): - Jestem niemile zdumiony, że 
obecna koalicja nie podjęła ręki, którą wyciągnęła do niej 
lewica. A przydałoby się to w realizacji reformy samorzą­
dowej. AWS-UWzyskałyby poparcie większej części społe­
czeństwa.

Waldemar Pawlak (PSL), zdezorientowany, nieobecny 
duchem: - Nie wiem, nie wiem... (nieokreślony ruch ręką)

Tadeusz Syryjczyk (UW): - Przedstawiliśmy własny, sfor­
mułowany nieco inaczej, niż AWS-owski projekt (potępie­
nie komunizmu bez wymieniania PZPR.; cytat ostrzeżenia 
Jana Pawła II przed śmiercionośną logiką odwetu; odrzuce­
nie nienawiści i dyskryminacji)., ale jesteśmy gotowi do 
współpracy z AWS. Uważamy, że otworzenie akt nie tylko 
personalnych, ale i historycznych, przyczyni się do pozna­
nia prawdy.

Jarosław Kaczyński (poseł niezależny): - To jest mój 
wielki dzień.

Wysłuchała: ANNA WIERNIK

KATOWICE. Wczoraj w nocy, 
w lasach w pobliżu Strzelec Opol­
skich, policja odnalazła ostrzelane­
go mitsubishi galanta, którym 
w czwartek w Katowicach uciekł 
mężczyzna podejrzany o kradzieże 
samochodów.

Przypomnijmy, że przedwczoraj 
rano na ul. Lisieckiego w Katowi­
cach policja urządziła zasadzkę 
na domniemanych złodziei samo­
chodów. Operacja udała się w po­
łowie Zatrzymano tylko jednego 
z nich. Drugi zdołał ruszyć białym 
mitsubishi, potrącając funkcjona­
riusza policji. Mimo że samochód 
został ostrzelany, mężczyzna 
zbiegł. W całym regionie zarzą­
dzono blokady dróg, które nie 
przyniosły skutku.

Na tropie bandyty
Znane są personalia 

I mężczyzny, któremu 
I w czwartek udało się 

uciec z policyjnej 
zasadzki.

- Samochód znaleziono w nocy 
w lesie należącym do gminy 
Ujazd. Miał rozbite szyby i ślady 
kul na karoserii Był na niemiec­
kich tablicach rejestracyjnych. 
Wiemy, że był skradziony - mówi 
nadkomisarz Alicja Hytrek, 
rzecznik prasowy Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Katowicach.

Jak ujawnił jeden z oficerów 
wydziału dochodzeniowego Ko­
mendy Rejonowej Policji w Kato­
wicach, w ostrzelanym mitsubishi 
znaleziono zakrwawione ubranie 
Można zatem przypuszczać, że 
strzały policjantów były celne, 
a uciekający autem mężczyzna zo­
stał ranny. Policja zna już perso­
nalia poszukiwanego. Samochód 
został przekazany technikom z la­
boratorium kryminalistyki.

Dzisiaj z policyjnego aresztu na 
przesłuchanie do Prokuratury 
Rejonowej w Katowicach prze­
wieziony zostanie mężczyzna za­
trzymany w czasie czwartkowej 
akcji. - To 30-letni mieszkaniec 
naszego regionu. Nic więcej nie 
możemy na razie powiedzieć, 
gdyż sprawa jest rozwojowa. Nie­
wykluczone, że natrafiliśmy na 
duży gang złodziei samochodów - 
wyjaśnia prokurator Elżbieta Ci­
cha.

Zatrzymanemu mężczyźnie 
przedstawiony zostanie prawdo­
podobnie zarzut paserstwa, za co 
grozi kara do pięciu lat pozbawie­
nia wolności. (Piet)

Pod hasłem obrony rodziny i utrzymania wydatków na sferę socjalną w 
piątek ulicami Warszawy przeszła manifestacja OPZZ, licząca'- według 
różnych szacunków - 15-30 tys. osób. Uczestniczyły w niej też Unia Pracy, 
PPS, SLD, ZNP i organizacje emeryckie. Niesiono transparenty: „AWS 
Polski kres”, „AWS, A-Akcja, W-wykiwania, S-Społeczeństwa", „Rząd 
popieraj i umieraj”. Fot. PAP/CAF

Na narty z „Trybuną Śląską”

Pilsko nadal kusi, w Szczyrku już ostatki
KORBELÓW, SZCZYRK Wysokie Pilsko wciąż jeszcze kusi grubą pokiywą śniegową, ale 

w Szczyrku mamy już narciarskie ostatki. Wielkanoc na nartach można będzie spędzić tylko na 
Pilsku, ale może też w schroiusKach na halach Lipowskiej i Rysiance.

W Korbidowie na dole już wiosna, a w Kamiennej śnieg leży tylko w lasach oraz zacienio­
nych miejscach. Trochę wyżej leżą tylko płaty, ale już na Hali Szczawiny zaczyna się w miarę 
jednolita pokiywa śnięgowa (5 20 cm). Natomiast na Hali Miziowei nadal króluje zima i moż­
na tu zjeżdżać po pokrywie liczące] średnio 45 cm. Można jeszcze wjechać wyciągami od same­
go dołu w Kamiennej aż na Halę Miziową i Kopiec. Do woli zjeżdżać można na trasach z Pil­
ska i Kopca do Hali Miziowej. Lecz poniżej pozostały już łydko fragmenty z resztkami śniegu. 
Do parkingu trzeba już zejść pieszo prawie od Hali Szczawiny.

W Szczyrku pozostały tylko sztucznie naśnieżone stoki: w Solisku na Golgocie i trasie nr 7 
(czynne są tu trzy wyciągi) oraz w górnej części trasy zjazdowej na Skrzycznem. (sab)

Informacja o warunkach narciarskich:
• Górniczy Ośrodek Narciarski w Szczyrku - tel. (033) 178926
• Ośrodek Narciarski „Pilsko” w Korbielowie - tęl. (033) 634068
• GOPR - tel. (033) 178536

Sporny 
zastaw

(DOKOŃCZENIE ZE STR.l)
- Cała procedura rejestracyjna 

trwa średnio około 3 tygodni, 
a wiadomo, że klient chciałby dziś 
podpisać umowę i dziś odebrać sa­
mochód. Problemy wiążą się także 
z wypełnianiem wniosków o wpis 
do rejestru, gdyż istnieją różne in­
terpretacje przepisów i sądy często 
zwracają nam wnioski do uzupeł­
nienia lub poprawy - wyjaśnia Lu­
cyna Piotrowska, naczelnik wy­
działu kredytów i pożyczek dla 
ludności katowickiego oddziału 
PKO S. A.

Do rzecznika praw obywatel­
skich trafiły już pierwsze skargi 
związane z przewlekłością postę­
powań w wydziałach rejestrowych. 
Tymczasem w Polsce jest tylko 
sześć sądów, gdzie są rejestry za­
stawów. Wydział gospodarczy za­
stawu rejestrów Sądu Rejonowego 
w Katowicach swym zasięgiem 
obejmuje nie tylko Katowickie, ale

i Częstochowskie, Bielskie, Opol­
skie, a także... Wałbrzyskie, Wro­
cławskie i Jeleniogórskie.

- W styczniu wpłynęło około 
1000 wniosków związanych z reje­
strem. W marcu wniosków było już 
6258. Zaległości to ponad 4 tys. 
spraw, ale w tym jest ponad 1400 
spraw, które zostały już załatwione 
i oczekują na uprawomocnienie się, 
a akta ponad 1800 spraw zostały 
wysłane do Centralnego Rejestru 
Zastawów w Warszawie i czekamy 
na ich zwrot. Spraw nie załatwio­
nych jest około 750. Można mówić 
o średnim opóźnieniu rzędu dwu 
i pół dnia - mówi Stefan Koral, 
prezes Sądu Rejonowego w Kato­
wicach.

Okres oczekiwania na wpis do 
rejestru zastawów niektóre banki 
zastępują wekslami własnymi lub 
przewłaszczeniem samochodu na 
bank.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Wiosna nasza?
Dla jednych warszawiaków to 

powód do dumy, dla innych kom­
promitacja, zgorszenie, poruta. Dla 
obu stron - emocjonujący temat. 
Chodzi o Jacksonland, który miałby 
powstać w peryferyjnej dzielnicy 
stolicy - na Bemowie. Mówi się 
o tym od pół‘roku, odkąd kontro­
wersyjny Amerykanin, zauroczony 
przyjęciem go w Polsce (ukłony dla 
kustosza Łazienek p. Marka Kwiat­
kowskiego, który publicznie nazwał 
Króla Pop-u swym przyjacielem), 
obiecał wybudowanie nad Wisłą ro­
dzinnego parku rozrywki. Było 
wiele przymiarek, nadziei i rozcza­
rowań, aż palec pełnomocnika za­
sobnego w miliony dolarów Jackso­
na, wylądował na dawnym lotnisku 
wojskowym w Warszawie. Na 200 
hektarowej parceli bemowskiej.

I zaczęło się!
W ub środę przed ratuszem, gdzie 

urzęduje prezydent Warszawy Mar­
cin Święcicki, stanęły naprzeciw 
siebie dwie falangi demonstrantów: 
jedni krzyczeli, że projektowany 
park to tylko zasłona dymna, dla

niecnych działań władz miasta, 
które chcą zagarnąć cenną obszar, 
aby wybudować tam dla siebie, za 
tanie pieniądze (teren jest uzbrojo­
ny) osiedle luksusowych wdli. Tych 
podejrzliwych, wietrzących korup­
cję wsparty staruszki z kruchty, 
które przybyły, aby pogrozić fanom 
Jacksona, że będą się smażyć, 
w piekle, Jedna nawet uderzyła 
w twarz najbliżej niej stojącego 
pro-Jacksonowego nastolatka.

Przeciwnicy użyli jako tarczy ha­
seł o wejściu do cywilizowanej Eu­
ropy.

Odkąd słonko przygrzało, de­
monstracje stały się chlebem po­
wszednim stolicy. Szczególnie gu­
stują w niej młodzi ludzie i emery­
ci. Sądząc po wznoszonych przez 
nich okrzykach, nie wszyscy wie­
dzą, przeciwko czemu protestują. 
Liczy się okazja - nie zawsze speł­
niona — do zaistnienia, choćby na 
chwilę, na ulicznej arenie. Dla wie­
lu osób jest to znacznie ciekawsze, 
niż nasłuchiwanie jak trwa rośnie.

(KOW)
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CLINTON ODETCHNĄŁ

Korek z urzędu

Przyjazny gest

Rosyjska ruletka

Agencje doniosły

śniej za stręczycielstwo, przyniosła 
zatrważające rezultaty. Obok setek 
zdjęć demonstrujących panią domu 
przy pracy i notatnika z nazwiskami 
stałych klientów, znaleziono leki 
używane wyłącznie w kuracji na 
AIDS. W toku dochodzenia odkryto, 
że prostytutka leczyła się na tę cho­
robę już w lutym 1996. Po wyjściu ze 
szpitala wróciła do pracy, wystawia­
jąc przygodnych partnerów na ryzy­
ko zarażenia się śmiertelnym wiru­
sem. Jest oskarżona o świadome wy­
wołanie epidemii Liczbę potencjal­
nych otiar Piny szacuje się na 5 tys. 
Ten makabryczny rachunek obejmu­
je ponad tysiąc bezpośrednich klien­
tów, ich żony i okazjonalne partner­
ki. W trosce o ochronę zdrów.a pu­
blicznego prokuratura w Rawennie 
przygotowuje listy osob, które ko­
rzystały z usług Giuseppiny w ciągu 

Stronnikom Jones przypisywano 
też motywy materialne. W uzasad­
nieniu swej decyzji, sędzia Wright 
stwierdziła, że nie ma podstaw do 
skierowania pozwu do ławy przy 
sięgłych, ponieważ powódka nie 
przedstawiła wiarygodnych dowo­
dów jakoby stała się ofiarą „sek­
sualnego molestowania” ani „sek­
sualnej napaści” - jak twierdzą jej 
adwokaci. Jeżeli nawet we.sja Jo­
nes jest prawdą, tj. rzeczywiście 
Clinton zachował się wobec niej 
w sposób grubiański i obrażający 
- argumentowała Wright - to nie 
dopuścił się „napaści”, gdyż me 
użył siły, ani przymusu Zachowa­
nie gubernatora nie wyczerpywało 
też definicji „molestowania”, po­
nieważ me ponowił on swoich za­
czepek - uznając odmowę za osta­
teczną- - a sama Jones nie doznała 
w swej pracy zawodowej żadnych 
negatywnych skutków odrzucenia 
awansów Clintona. W mysi prawa 
stanu Arkansas, istotnym elemen­
tem seksualnego molestowania 
jest ewentualny odwet pracodaw- 

ma za siebie - powiedział Clinton, 
kiedy poinformowano go o wer­
dykcie sądu.. Prezydent i jego do­
radcy starają się okazywać po­
wściągliwość w reakcjach na wia­
domość o oddaleniu pozwu, choć 
prywatme - jak wynika z przecie­
ków z Białego Domu - otoczenie 
Clintona jest w euforii.

Paula Corbin Jones, urzędnicz­
ka administracji stanowej, oskar­
żyła Clintona, że 8 maja 1991 roku 
(kiedy obecny prezydent był gu­
bernatorem stanu Arkansas) zwa­
bił ją do swego pokoju w hotelu 
Excelsior w Little Rock i zapropo­
nował jej tam seks oralny. Jones 
stwierdziła, że propozycja Clinto­
na sprawna jej „emocjonalne cier­
pienia” i była dla niej upokarzają­
ca. Clinton stanowczo odrzucił za­
rzuty, chociaż nie zaprzeczył, że 
mógł ją „spotkać” we wspomnia­
nym hotelu, czego dokładnie nie 
pamięta. Biały Dom od początku 
utrzymywał, że pozew Jones jest 
rezultatem intryg prawicy, która 
chce skompromitować prezydenta.

WASZYNGTON. Oddalenie po­
zwu Pauli Jones o molestowanie 
seksualne przeciwko prezydentowi 
Billowi Clintonowi oznacza, że nie­
mal na pewno nie dojdzie do proce­
su cywilnego przeciw prezydentowi 
- przynajmniej w czasie jego urzę­
dowania. Zmniejsza się też praw­
dopodobieństwo oskarżenia Clin­
tona przez Kongres w związku ze 
śledztwem prowadzonym przeciw 
niemu przez specjalnego prokura­
tora Kennetha Starra w sprawie 
domniemanych ekscesów seksual­
nych prezydenta i naruszania pra­
wa

Adwokaci Pauli Jones zapowie­
dzieli wprawdzie odwołanie od de­
cyzji sędzi sądu federalnego Susan 
Webber Wright, która oddaliła po 
zew, ale zdaniem prawnixow, nie 
ma większych szans, aby sąd apela­
cyjny uchylił to orzeczenie. Sprawa 
może dotrzeć nawet do Sądu Naj­
wyższego USA, co może przedłużyć 
jej rozpatrywanie do kilku lat.

- Jestem oczywiście zadowolony 
z decyzji sądu. Decyzja mówi sa

LONDYN. . Brytyjskie ministerstwo 
transportu ma zamiar na przekór kie­
rowcom zakorkować ulice i drogi 
Urzędnicy maj nadzieję, że wydłużenie 
czasu podróży zmusi kierowców, by 
przesiedli się do miejskich autobusów, 
tramwajów i metra Ministrowie zasta­
nawiaj się, jak skutecznie sfrustrować 
użytkowników dróg, by unikali najbar­
dziej zatoczonych tras. W arsenale mini­
sterstwa komunikacji znajduj się m. in. 
dodatkowe ronda, zamykanie pasm ru­
chu a nawet zwężenie ulic. Najbardziej 
perfidnym wynalazkiem jest sygnaliza­
cja świetlna sterowana przez centralny 
komputer - system dający pierw­
szeństwo przejazdu autobusom.

- Zamykanie dróg zmniejsza korki - 
twierdzi rzecznik ministerstwa trans­
portu. - W takich sytuacjach ludzie za­
czynaj korzystać z innych środków 
transportu lub opracowuj sobie alterna­
tywną trasę. Część zrezygnuje w ogóle 
z podróży.

Ministrowie dali przykład zamknię­
cia jednego z londyńskich mostów. Po 

PREMIER Albanii Fatos Nano opow.e- 
dział Się za nałożeniem embarga 
gospodarczego i finansowego na 
Belgrad, obok uchwalonego już em­
barga na dostawy broni do Jugosła­
wii, w celu położenia kresu kryzyso­
wi w Kosowie. Według Nano, Koso­
wo powinno uzyskać status republi­
ki w ramach nowej Jugosławii, bez 
prawa do secesji.

WIELKA BRYTANIA wycofa z Zatoki 
Perskiej swój lotniskowiec, wystany 
w apogeum obecnego kryzysu irac­
kiego Gdy lotniskowiec „Illustrions’ 
odpłynie na planowana moderniza­
cję do regionu przybędą cztery do­
datkowe samolot}' myśliwsko-bom- 
bowe „Tornado".

ROSJA zwróciła się do Japonii o odło­
żenie i skrócenie planowanej na 
kwiecień wizyty prezydenta Borysa 
Jelcyna w Tokio. Zgoa. ne z planem 
Jelcyn miał przyjechać do Tokio 11 
kwietnia. Strona rosyjska zabiegać 
ma o przełożenie wizyty co najmniej 
do 18 kwietnia głównie ze względu 
na obecne kłopoty polityczne na ro­
syjskiej scenie wewnętrznej.

ADWOKACI stowarzyszeń i osób ù- 
zycznych, które występowały 
z oskarżeniem prywatnym w proce­
sie Maurice’a Papona, skazanego 
na 10 lat więzienia za zbrodni 
przeciwko ludzkości, zażądali 
w piątek przed sądem cywilnym 2,5 
min franków (400 tys. doi.) tytułem 
odszkodowania i ok. 10 min fran­
ków (1,6 min doi.) jako zwrotu kosz­
tów, poniesionych w związku z pro­
cesem.

WE WŁADYWOSTOKU na rosyjskim 
Dalekim Wschodzie aresztowano 
dyplomatę pótnocnokoreańskiego 
i jego kierowcę podczas próby 
sprzedaży 10 tys. fałszywych dola­
rów. 64-letniemu attache handlowe­
mu ambasady pótnocnokoreańskiej 
w Moskwie Li Mun Mu grozi wyda­
lenie z Rosji.

IRAN w najbliższym cza&e zwolni 
5.592 irackich jeńców wojennych, 
zatrzymanych w czasie konfliktu 
między obu krajami w latach 1980- 
88. Iraccy jeńcy zostaną faktycznie 
wymienieni na 380 Irańczyków.

CO NAJMNIEJ ośmiu indyjskich żoł­
nierzy zginęło w czasie starcia z ar­
mią pakistańską na granicy Indii 
z Pakistanem. Na granicy doszło do 
intensywnej wymiany ognia artyle­
ryjskiego.

ostatnich dwóch lat. Będą namawia­
ne do jak najszybszego poddanie się 
testom na AIDS.

Tymczasem Pina przebywa 
w szpitalu i rozpacza. Jej zdaniem 
winni są klienci, którzy płacąc żąda­
ją miłości bez żadnych zabezpieczeń. 
Jak twierdzi, niektórym z nich przy­
znała się nawet, że jest chora. Szu­
kali w seksie „off limits”, jak w ro­
syjskiej ruletce. O ile prokurator wy­
razi zgodę, chciałaby spędzić resztę 
czasu jaki jej pozostał w komunie te­
rapeutycznej dla byłych prostytutek 
prowadzonej przez księdza Oreste 
Benzi. Od niedawna, na oddział cho­
rób zakaźnych przyjęto nowego pa­
cjenta z diagnozą AIDS. Zajmuje 
łóżko w jednej z sąsiednich sal. Na­
leżał do stałych bywalców willi Giu­
seppiny.

BRYGIDA PĘDRAS-DI FILIPPO

cy (lub jego groźba) za odmowę in­
tymnych kontaktów. Adwokaci 
Jones nie byli w stanie udowodnić 
prawdziwości jej historii. Zezna­
nia świadków były sprzeczne.

W pozwie Jones domagała się 
od prezydenta 300 tysięcy dola­
rów odszkodowania za doznane 
straty moralne (później znacznie 
podniosła tę sumę). Przez kilka lat 
pozew był przedmiotem sporów 
między jej adwokatami a prawni­
kami Białego Domu, którzy usiło­
wali nie dopuścić, aby trafił on do 
sądu przynajmniej w czasie urzę­
dowania prezydenta. W maju 1997 
roku Sąd Najwyższy USA orzekł, 
że pozew może być rozpatrzony 
przed sądem przysięgłych w cza­
sie kadencji Clintona - po raz 
pierwszy w historii USA zezwala­
jąc na proces przeciw urzędujące­
mu prezydentowi za czyny popeł­
nione przed objęciem stanowiska 
i nie związane bezpośrednio z je­
go obowiązkami państwowymi. 
Wyznaczony na maj 1998 roku 
proces nie odbędzie się. (PAP)

TAJPEJ. Położenie geograficzne 
Tajwanu wpłynęło na fakt, że wy­
spa jest miejscem, gdzie przylatuje 
wiele gatunków motyli z Chin kon­
tynentalnych, Japonii Filipin, Ma 
lezji.

Królestwo motyli
Sporo z tych gatunków rozwinę­

ło się tu w nowe podgrupy. Na Taj­
wanie znajduje się ok. 400 gatun­
ków wywodzących się z 11 rodzin 
Około 50 z nich, są gatunkami cha­
rakterystycznymi dla wyspy, która 
nazywana jest także „Królestwa 
motyli”.

Jakkolwiek szybki wzrost liczby 
ludności, rozwoj przemysłu, a także 
duży napływ motyli na wvspę sta­
nowi zagrożenie dla rodzimych ga­
tunków. W 1994 roku w Tajpej po­
wstało Stowarzyszenie Ochrony 
Motyli, które zajmuje się badania­
mi nad rodzimymi motylami i edu­
kacją społeczeństwa. Stowarzysze­
nie organizuje spotkania i wyciecz­
ki w plener nie tylko dla mieszkań­
ców Tajpej. W planach jest otwo­
rzenie filii w innych miastach na 
wyspie, organizowanie pogadanek 
w szkołach i ochrona środowiska 
motyli. (Taipei News) 

Nieoczekiwanie sąd federalny oddalił pozew skierowany przeciwko 
amerykańskiemu prezydentowi oskarżonemu o molestowanie seksualne. 
Nie dojdzie więc do pierwszego w historii Stanów procesu przeciwko głowie państwa

NANTES. Armand i Jeanne Giraud 
z Lucon w zachodniej Francji obcho­
dzili wczoraj rzadką rocznicę 80-le- 
cie małżeństwa. Para 99-latków ma 
zapewne najdłuższy staż małżeński we 
Francji. „

Na zawsze razem
- W naszym przypadku była to mi­

łość od pierwszego wejrzenia mówili 
staruszkowie - Nie rozmawiamy juz 
o miłości, ale ciągle ją jeszcze przeży­
wamy.

Pan Giraud w czasie II wojny świa­
towej został skazany na śmierć przez 
niemieckie władze okupacyjne za 
oziałalnosc w ruchu oporu. Pizeżył 
obóz koncentracyjny w Buchenwal- 
dzie. Po aresztowaniu męża jego miej­
sce w ruchu oporu zajęła żona. (PAP) 

Korespondencja własna z Włoch

{
Włoska prostytutka świadomie zarażała wirusem HIV. 
Liczbę jej ofiar szacuje się na kilka tysięcy.

RZYM. Giuseppina Barbieri mimo 
swoich 49 lat, była prawdziwą gwiaz­
dą w zawodzie uznawanym za naj­
starszy na świecie. Często zapraszano 
do „specjalnych” klubów na północy 
i w centrum Włoch, gdzie brała udział 
w orgiach zbiorowych i modnych wy­
mianach par. Na stałe „praktykowa­
ła” w Lido di Dante, w pobliżu Ra­
wenny. Jej usługi kosztowały podwój­
nie, bo odbywały się bez użycia środ­
ków profilaktycznych. Dreszcz nie­
bezpieczeństwa był częścią gry 
erotycznej. Wiadomość, że „Pina”, jak 
ją wielu nazywało, od dwóch lat była 
nosicielką AIDS podziałała jak bom­
ba, wywołując panikę. Prokuratura 
opublikowała dane personalne i zdję­
cie kobiety, prosząc o natychmiasto­
wy kontakt jej klientów.

Rewizja w willi Giuseppiny i Fer­
dynanda P., aresztowanego wcze-

Korespondencja własna z Wlk. Brytanii
kilku dniach kilkugodzinnych korków 
ruch wokół mostu Hammersmith zmalał 
aż o jedną trzecią. Kierowcy przesiedli 
się do autobusów i metra!

Projekt - określany roboczo przez mi­
nisterstwo transportu jako „podatek 
czasowj ” - trafi do parlamentu już 
w maju Minister Gavin Strang zdaje 
sobie sprawę, że jest to dyskryminacja 
użytkowników dróg. Podkreśla jednak, 
że tradycyjne próby poprzez podwyż­
szanie podatków drogowych, wzrost cen 
benzyny i opłat za parkingi niewiele do 
tej porv zmienić. Przedstawiciele klasy 
średniej i właściciele samochodów fir­
mowych są zwykle zbyt wygodni, by po­
ruszać się transportem publicznym.

Poruszanie się środkami transportu 
publicznego musi być szybsze niż samo­
chodem - twierdzi doradca rządowy, 
profesor Phil Goodwin z University Col­
lege London. Na razie użytkownicy sa­
mochodów poświęcają na dojazd do 
pracy o wiele mniej czasu niż ci, którzy 
korzystaj z autobusów czy metra

MAŁGORZATA RYBARCZYK

Kanclerz Niemiec Helmut Kohl pozdrawia przedstawicieli prasy przy wejściu do 
centrum kongresowego Elżbiety II w Londynie, gdzie wczoraj rozpoczął się 
szczytu Azja-Europa z udziałem 25 szefów państw i rządów ( 15 krajów Uni Eu­
ropejskich i 10 azjatyckich). Fot. PAP/CAF
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Jeżeli coś ważnego wydarzyło się obok Was, za- 
dzwońcie do nas. Dyżurny reporter czeka na Wa­
sze sygnały od poniedziałku do piątku w godzi­
nach od 9.00 do 18.00 pod numerem 253-75-14.

40-098 Katowice
ul. Młyńska 1 (IV piętro) 
telefony 253-74-97, 253-77-96, 
faks 253-89-01
Dział Reklamy i Ogłoszeń 
tel. 253-78-74, 253-82-80, 
faks 253-99-28

Teraz ja

Młodzieży wolno 
zbyt wiele
mówi STANISŁAW ŁABOŃSKI

KATOWICE. To największe 
w mieście osiedle jest charaktery­
stycznym tworem budownictwa so­
cjalistycznego. Dominują tam kilku- 
nastopiętrowe wieżowce, choć być 

Aby wybory były ważne, musiało 
wziąć w nich udział przynajmniej 10 
proc, osób uprawnionych do głoso­
wania. Do mieszkańców osiedla ro­
zesłano ponad 11 tys. listów (na koszt 

Tysiąclecia Jerzego Dolinkiewicza 
jest jednoznaczna: - Mieszkańcy 
osiedla potwierdzili, ze nip chcą, by 
powstał taki twór jak jednostka po­
mocnicza. Uznali, że nie będzie po­

kiemu gronu osób, nazwisk. Spośród 
54 osób, które zgłosiły chęć kandydo­
wania, aż 36 przekroczyło 50. rok ży­
cia, a większość z nich to emeryci 
i renciści. - Ludzie nie chcą, by rzą­

NIEPOTRZEBNA RADA
z Katowic:

Katowickie osiedle Tysiąclecia nie będzie miało swojej reprezentacji, 
która mogłaby oddziaływać na decyzje Rady Miejskiej 
i mieć wpływ na codzienne życie na osiedlu.

może jest między nimi trochę więcej 
przestrzeni niż na innych osiedlach. 
Naprzeciw osiedla, już w granicach 
Chorzowa, jest tez spory park ze 
stadionami sportowymi, ogrodem 
zoologicznym i wesołym miastecz­
kiem.

Na pozór wygląda to nie najgo­
rzej, jednak w osiedlu Tysiąclecia 
nie brakuje problemów. Niektórym 
radnym wydawało się, że powołanie 
rady osiedla pomoże je rozwiązać. 
Podjęta została odpowiednia 
uchwała, a termin wyborów wyzna­
czono na niedzielę, 22 marca.

budżetu miejskiego), rozprowadzono 
także 10 tys. ulotek przedstawiają­
cych kandydatów i zasady wyborów.

Niestety, ziścił się najczarniejszy 
ze scenariuszy. W wyborach wzięło 
udział jedynie 621 osób. - To i tak 
więcej niż cztery lata temu, gdy gło­
sowało 130 osób. Wtedy nie było pro­
gów i radę powołano, ale szybko za­
przestała działalności - smętnie żar­
tuje przewodniczący komisji wybor­
czej, radny Tomasz Czakon.

Dlaczego tak się stało? Opinia wi­
ceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 
a jednocześnie mieszkańca osiedla 

trzebna kolejne jednostka finanso­
wana z budżetu, czyli podatków.

Na inne powody wskrzuje Czakon: 
- Podobne jednostki funkcjonują na 
‘arenach historycznie zintegrowa­
nych, takich jak Podlesie, Ligoto tu 
mieliśmy do czynienia z obszarem 
stosunkowo dużym i jednocześnie 
ludźmi mieszkającymi tylko kilka 
lub kilkanaście lat; brakuje więc spo­
łecznej organizacji.

Mieszkańcy osiedla wskazują na 
inne przyczyny niepowodzenia 
Twierdzą, że na b stach wyborczych 
zabrakło ciekawych, znanych szero-

dziło nimi pokolenie „dziadków” - 
zauważa Dolinkiewicz. W wybojach 
młodzież reprezentowało zaledwie 4 
kandydatów (tylu miało poniżej 25 
lat). Może dlatego w punktach odda­
wania głosów na młodego człowieka 
natknąć się było niezmiernie trudno.

Zdaniem Dolinkiewicza kandydaci 
poprzestali jedynie na zebraniu 20 
podpisów potrzebnych do zgłoszenia 
kandydatury: - Nie słyszałem o spo­
tkaniach z mieszkańcami, jak to ma 
miejsce w wypadku wyborów do Ra­
dy Miejskiej.

WITOLD KUREK

Fot. Bartosz Mądry

To co ostatnio zbulwersowało nie 
tylko mnie, ale wielu ludzi, to za­
mieszki wywołane w ubiegłym tygo­
dniu przez pseudokibiców na stadio­
nie GKS-u. Winę za takie ich zacho­
wanie ponoszą między innymi władze 
wojewódzkie, także sam wojewoda, 
który nie wprowadził na czas przy­
spieszonego trybu orzekania przez ko­
legium do spraw wykroczeń i nieważ­
ne, że to urzędnicy nie dostarczyli mu 
odpowiednich dokumentów.

Inna rzecz, że teraz młodzież po­
zwala sobie na zbyt wiele, nie ma żad­
nych zahamowań. Tu winni są zarów­
no rodzice, szkoła, jak i władze. Mło­
dzi ludzie mają po prostu zbyt dużo 
wolności, czego dowodem są zdemolo­
wane, porysowane przystanki, powy­
bijane szyby. Trzeba ich wziąć za fra­
ki i mocno trzymać w ryzach. Prze­
cież dawniej młodzież miała podobne 
potrzeby, a lednak nie zachowywała 
się tak skandalicznie i nikt się jej nie 
bał tak jak teraz. Sam byłem świad­
kiem, jak duża grupa małolatów szła 
z osiedla Witosa na stadion, a ludzie 
schodzili im z drogi albo wręcz ucie 
kali. Do czego to podobne? (lud)

Bazie 
z plantacji

KATOWICE. W czwartek na 
Rynku stanął samochód wypeł­
niony po brzegi świątecznymi 
palmami. Okazało się że przyje­
chał aż z Leśnicy koło Sieradza, 
a jego właściciele reprezentujący 
Fundację Ochrony Środowiska 
„Ekologika” oferowali miesz­

kańcom Katowic palmy wyhodo­
wane na plantacji. - W ten spo­
sób chcemy wypełnić lukę na 
rynku, a jednocześnie zapobiec 
wycinaniu palm z rowów, grobli, 
lasów, a więc sprawić, aby dzięki 
nam ludzie nie niszczyli środowi­
ska - mówi Henryk Romanowski 
z Fundacji „Ekologika”.

Pieniądze uzyskane ze sprzeda­
ży palm, zostaną przeznaczone na 
cele statutowe Fundacji, czyli 
szeroko rozumianą ochronę śro­
dowiska. Pod opieką znajdą się 
m. in. skażone ziemie z terenów 
popowodziowych. (lud)

Wiesiada u Sedlaczka
TARNOWSKIE GÓRY. Kolejną „Wiesiadę” organizuje w tamogórskiej 

restauracji „Sedlaczek” Klub Miłośników Kultury Śląska „Dzwon 
Nadziei”. Odbędzie się ona dzisiaj o godz. 17.30 i poświęcona będzie 
śląskim obrzędom i tradycjom związanym z przygotowaniami do Świąt 
Wielkiej Nocy. Można się będzie nauczyć zdobienia kraszanek i lepienia 
zajączków z marcepanu. Marcepan i jajka będą sprzedawane podczas 
„W;esiady”. (rsk)

Pod patronatem „TŚI.

Lady Pank
Otwarcie Sezonu Motorowego - tak 

nazywa się impreza, którą już po raz 
trzeci przygotuje spółka „Ameks” na 
mysłowickiej giełdzie samochodowej. 
Odbędzie się ona 1 maja. Na osoby, 
które tego dnia odwiedzą giełdę, cze­
kają liczne atrakcje.

Na estradzie wystąpią takie gwiazdy 
jak Myslovitz, Żuki i Lady Pank. W ra­
mach imprezy zorganizowany zostanie 
rajd samochodów zabytkowych. Odbę­
dą się również liczne konkursy w któ­
rych udział będą mogli wziąć posiada­
cze specjalnych kuponów (rozprowa­
dzanych w cenie 5 zł) Główną nagrodą 
będzie „maluch”.

Podczas imprezy dealerzy samocho­
dów’ - sponsorzy Otwarcia Sezonu Mo- 
torowego’98, przedstawią te pojazdy, 
które znajdują się w ich ofercie sprze­
daży. Zobaczymy więc samochody 
marki Toyota (firma „Boroń” z Dąbro-

na giełdzie
wy Górniczej), Ford („Multexim” z Ka 
towic), Nissan („Modem” z Sosnowca), 
Daewoo-FSO („Marcar” z Katowic 
i „Astaz” z Mysłowic), Volkswagen 
i Audi („Bieńkowski” z Sosnowca), 
Opel („Rokicki” z Dąbrowy Górniczej), 
Mercedes (Jan Paluch z Katowic), Re­
nault („Głowacz” z Jaworzna' oraz 
Fiat i Alfa Romeo (, Polmozbyt” z Ka­
towic).

W gronie sponsorów imprezy znaj­
dują się również: Invest Bank Katowi­
ce, Petrosol Mysłowice, rafinerie nafty 
„Jedlicze” i „Glimar”, tyski „SUB- 
MAJ”, mysłowicka filia „Dartpolu”, 
Remo Service Dąbrowa Górnicza, PBP 
Orbis Travel Katowice i PZU.

Status głównego sponsora imprezy 
przysługuje Browarom Tyskim SA, 
a patronat medialny nad Otwarciem 
Sezonu Motorowego ’98 objęła „Trybu­
na Śląska”. (TomZ)

Le noř, czyli czarny
GLIWICE. Z okazji Tygodnia Fran- 

kofońskiego, pod koniec marca w gli­
wickim Kolegium Języków Obcych zor­
ganizowano wiele imprez mających na 
celu popularyzację kultuty francuskiej, 
m. in. konkursy: recytatorskie, teatralne, 
piosenkarskie itp.

W tegorocznym konkursie w kategorii 
indywidualnych występów teatralnych 
I miejsce zdobyła Magda Pięta z IH kla­
sy dwujęzycznej w ILO im. M. Koperni­
ka w Katowicach. Zaprezentowała, 
oczywiście po francusku, tekst autor­
stwa Muriel Rohm pt. „Le noir”, czyli 
czarny. - To jest inscenizowana rozmo­
wa telefoniczna matki z córką, podczas 
której matka dowiaduje się, że ukocha­
na córka zamierza wyjść za mąż za Mu­
rzyna - powiedziała nam Magda, bardzo 
ucieszona, bo w nagrodę poiedzie w cza­
sie wakacji na wycieczkę do Francji.

W dodatku wspólnie z koleżankami 
z tej samej klasy Justyną Sozańską 
i Magdą Szewczyk zdobyła nagrodę spe­
cjalną za wykonanie współczesnej pio­
senki francuskiej. (B. H.) 

Rundka Przeczytana

po Bytomiu
I Na rynku ukazał się przewodnik po Bytomiu 

zatytułowany „Bytom i okolice”. Dużo w nim 
przydatnych informacji i niewiele błędów.

BYTOM. Autorem przewodni­
ka, który powstał ze środków 
gminy Bytom i Urzędu Woje­
wódzkiego w Katowicach jest 
Edward Wieczorek. „Przewod­
ni-: przeznaczony jest dla tury­
stów pragnących poznać By­
tom” - pisze autor. Zaznacza 
też, że w powojennym okresie 
miasto nie doczekało się prze­
wodnika turystycznego, nie li­
cząc 30-stronicowego informa­
tora Bonifacego Gajdzika „By­
tom i okolice”, wydanego w 1953 
roku.

Korzystający z przewodnika 
nie powinni mieć żadnych pro­
blemów jest bardzo przejrzysty, 
wszystkie potrzebne infoi macie 
ułożone są w rozdziałach i pod 
rozdziałach

Najgrubszą część publikacji 
stanowią: omówienie miejskich 
tras zwiedzania, informacja 
o szlakach i trasach turystycz­
nych oraz trasach rowerowych 
okolic Bytomia. Niektóre trasy 
opatrzone zostały planami. Co 
ciekawsze zabytki i miejscowo­
ści na trasach wytłuszczono 
i podkreślono Całość jest bo- 

Edward Wieczorek

BYTOM
i okolice

gato ilustrowana czarno-biały­
mi zdjęciami Jarosława Krawczy­
ka. Są tam także przedwojenne fo­
tografie.

Przewodnik zaopatrzono w roz­
dział „Słowniczek krajoznawczy 
dzielnic Bytomia”, w którym szcze­
gółowo opisano wszystkie bytomskie 
dzielnice. Jest też część poświęcona 
geografii i historii miasta. Informa­
cje historyczne są bardzo dokładne, 
ale przy niektórych czegoś, brakuje. 
Np. pod datą 25-27.01.1945 widzimy 
tylko „Walki o Miechowice”. Zabra­

kło informacji kto bił się, z kim 
i o co.

„Bytom i okolice” podaje także re­
gulamin regionalnej odznaki tuiy- 
stycznej „Ziemia Bytomska”. Naj­
mniej stron poświęcono „Informa­
cjom praktycznym”, czyli noclegom, 
gastronomii, komunikacji, itd. Pod 
hasłem „Obsługa ruchu historyczne­
go” wymienione są nazwy bytom­
skich firm z adresami i telefonami. 
Nie wiadomo jednak, czy są to biura 
podroży, firmy przewozowe czy inne.

(mokr)
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MIASTO DLA TWARDZIELI
(Sztandary socjalizmu - wielka huta i idealna dzielnica - miały powstać pod Gliwicami. 

Tam, gdzie teraz buduje się fabryka Opla.
Dzielnica Krakowa, która pasu­

je do wawelskiego grodu jak pięść 
do nosa, to potężne półkole osiedli 
i kwartałów poprzecinane promie­
niście szerokimi arteriami wycho­
dzącymi z reprezentacyjnego cen­
trum. Nad tym otwartym na dolinę 
amfiteatrem Wisły góruje większa 
od Nowej Huty huta. Ostatnio 
kombinat pod nową nazwą i mia­
sto pod starą - sztandarowa inwe­
stycja planu sześcioletniego - po­
kazują nowe twarze.

Nadal ciąży na Nowej Hucie 
czarna legenda truciciela i miasta 
zdominowanego przez ideologię. 
Częściej jednak mówi się też „mia­
sto - ogród”, „aktywizacja gospo­
darcza”, „żywy skansen architek­
toniczny”. Zdaniem Macieja Mie- 
ziana, historyka sztuki, miłośnika 
wszystkiego, co nowohuckie i or­
ganizatora tutejszego muzeum, 
w Polsce do dziś pokutuje ziemiań­
ski, wiejski etos. Polski patriotyzm 
kojarzył to, co przemysłowe, z ob­
cym i wrogim, a na dokładkę z ko­
munizmem.

- Nikt nie łączy sprawnej rury 
w domu z rozwojem przemysłu, 
a wciąż żywym argumentem anty- 
nowohuckim jest to, że tu dobra 
cebuła rosła - sierdzi się Miezian. 
Pociąga go w Nowej Hucie minio­
na, a niezwykła szansa stworzenia 
miasta od podstaw i bez ograni­
czeń finansowych. Mierzi krakow­
skie celebrowanie przeszłości. - 
Kraków to miasto dla mięczaków. 
Wymaga ciągłej reanimacji - kpi 
Miezian. - Huta ma charakter, dy­
namizm! Tu latały koktajle Molo­
towa i lała się krew, kiedy stary 
Kraków emigrował wewnętrznie.

W 200-tysięcznej Dzielnicy 
XVIII mieszkają nie tylko potom­
kowie budowniczych i pierwszych 
hutników, ale również sporo Gre­
ków, Ukraińcy i Cyganie. Na 
skwerze elementy gwary góralską 
mieszają się w rozmowach ze 
śląszczyzną i zabużańskim zaśpie­
wem. W otwartej nowohuckiej 
przestrzeni dobrze się czują skin­
headzi, punki, kibice i inne sub­
kultury. W Teatrze Ludowym 
uważanym przez wielu za miejsce 
artystycznej zsyłki, a przez innych 
za wyzwanie, młodzi w glanach, 
z ogolonymi głowami grają „Ro­
mea i Julię”.

O Hucie piosenka
Jak to się zaczęło? „Nie ma wąt­

pliwości, że o lokalizacji tej „Wiel­
kiej Budowy Socjalizmu” przesą­
dziły względy polityczne, a przede 
wszystkim dążenie do neutralizacji 
„reakcyjnego Krakowa” poprzez 
szybką zmianę jego struktury spo­
łecznej” zapewnia w swym eseju 
prof. Jacek Purchla, krakowski 
humanista i znawca dziejów miast.

- To objaw krakowskiej manii 
wielkości - nie zgadza się Miezian. 
- A to, że Stalin chciał Nową Hutą 
spacyfikować Kraków? Gdyby 
chciał, to wysłałby Kraków na Ał­
taj! Kombinat miał pierwotnie po­
wstać pod Gliwicami niedaleko je­
ziora Dzierżno - z grubsza tam, 
gdzie dziś powstaje fabryka Opla. 
I tym razem splotły się przyczyny 
techniczne (brak wody, za mało 
płaskiego terenu) z ideologiczny­
mi. Władze nie mogły znieść myśli, 
że w chwiejnej wciąż sytuacji poli­
tycznej huta miałaby powstać na 
terenach należących przed wojną 
do Niemiec. Teren 30 ubogich pod­
krakowskich wiosek spodobał się 
radzieckim inżynierom oglądają­
cym je z Kopca Wandy Coś jak ro­
syjski step, twardy grunt, dużo 
wody...

Wspaniałe plany szybko potonę- 
ły w morzu błota. Propagandowy 
wrzask towarzyszący inwestycji 
szedł w parze z faktyczny zapałem 

i entuzjazmem, o którym dziś chęt- 
me się zapomina. Pośpiech, prace 
prowadzone wbrew regułom sztuki 
budowlanej, dotkliwe absurdy nie 
mogą przesłonić faktów. Rozwój 
Krakowa został na dziesięciolecia 
zahamowany, bo wszystkie ;,moce” 
szły do Nowej Huty, ale w 50 lat 
wybudowano mieszkania dla pół 
miliona ludzi. To kombinatowi za­
wdzięczają oni niewątpliwy, choć 
czasem kosztowny, społeczny 
awans.

Od junaka do krakowiaka
Budowę miasta rozpoczęto 

wcześniej niż kombinatu, ale 
z czasem to, co miało służyć lu­
dziom zostało podporządkowane 
planom wytopów i milionom ton 
surówki. Życie w hotelach robotni­
czych wynaturzało się w patologie 
Prohibicja (do 1956 r.!) oznaczała 
rozwój melin, segregacja płci owo­
cowała szturmami junaków na 
żeńskie hotele, wspólne sypialnie 
i koszmarna ciasnota „jaskrawymi 
naruszeniami moralności” i pro­
stytucją. Podstawowe braki zachę­
cały do drobnych kradzieży. Złe 
warunki higieniczne, kiepska opie­
ka zdrowotna, niemal masowe wy­
padki przy pracy dopełniały czai - 
nego obrazu pierwszych lat. A jed­
nak, co trudno dziś zrozumieć, dla 
wielu młodych nowohuckich 
„osadników” bilans plusów i mi­
nusów był mimo wszystko dodatni.

Nowa Huta okrzepła. Nikt już 
od dawna nie spuszcza wody z ka­
loryferów, żeby zrobić pranie, choć 
bielizna susząca się w wielkim 
oknie pseudorenesansowej budow­
li przy „gwiaździstym” pl. Cen­
tralnym to wciąż nic szokującego. 
W blokowych kwartałach z lat 50. 
ludzie znają się i tworzą naturalne 
wspólnoty. Do dziś obce są nowo- 
hucianom problemy z komunikacją
- przejazd po dwupasmowych tra­
sach i rondach to, w przeciwień­
stwie do zakorkowanego starego 
Krakowa, betka.

Zieleń - „konik” głównego no­
wohuckiego urbanisty - pokrywa 
dzielnicę gęstym kożuchem, drze­
wa wyrosły ponad dachy cztero- 
piętrowców. Ciągnie się jednak za 
Nową Hutą problem tzw. ubogiej 
infrastruktury (handel, usługi, roz­
rywka wciąż nie dorastają do po­
trzeb, nowohucianki nadal jeżdżą 
na zakupy „do Krakowa”). Do te­
go dochodzi opinia dzielnicy co 
najmniej niespokojnej: „Do lokalu 
Cafe Bier Club w os. Centrum 
E wtargnęło 10 młodzieńców 
(prawdopodobnie kibiców „Craco- 
vii”)” - donosi „Głos. Tygodnik 
Nowohucki”. „Nabuzowani i nie­
zwykłe agresywni budzili strach 
nie tylko u personelu. Wyżyli się! 
Zdemolowali lokal: m. in. łamiąc 
krzesła i stoliki, rozbijając szklan­
ki i „kolumnę”piwną”. Żywe, choć 
słabsze, są krakowsko-nowohuckie 
antagonizmy. Taksówkarze spod 
dworca wciąż jeżdżą „do Huty”, 
a potem wracają „do Krakowa”, 
ale pani w kiosku z biletami wyda- 
je się urażona pytaniem, czy Nowa 
Huta to ta sama strefa, co i Rynek 
z Sukiennicami.

Soc-Florencja...
- Nowa Huta to czysty renesans

- przekonuje Miezian. - Rosyjscy 
projektanci szukali w całej Polsce 
narodowej formy, w którą można 
byłoby tchnąć socjalistyczną treść. 
Znaleźli. Efekt? Attyki „wawel­
skie” na piątym piętrze, wpływy 
klasycyzmu, arkadowe podcienia, 
kolumnady i zabawne detale ka- 
mieniarki (tralki balustrad wykoń­
czone jak przekładnia zębata). 
Wreszcie szczyt nowohuckiego sty­
lu - tzw. pałac dożów - porażający 
nowobogackim przepychem budy-

Huta ma charakter, dynamizm! Tu latały koktajle Motetowa, kiedy stary Kraków emigrował wewnętrznie. Fot. Autor

nek dyrekcji Huty im. Lenina-Sen- 
dzimira.

Po dzielnicy chodzą ostatnio za­
graniczne wycieczki. Idealne mia­
sto socjalizmu to coś, czego nie 
mają ani w Londynie ani w No­
wym Jorku. Sam plac Centralny to 
historia XX-wiecznej architektury 
po polsku. Stalinowski monumen­
talizm, gomułkowska oszczędność, 
punktowce z gierkowskim zadę­
ciem i PSS-owskimi pawilonikami 
na parterze. Nowa Huta miała wy­
trzymać podmuch atomowy i bro­
nić się do ostatniego zmilitaiyzo- 
wanego cywila. Każdy wielki 
kwartał to bastion - wystarczy za­
barykadować bramy prowadzące 
z ulicy na olbrzymie podwórze. Zę­
bate attyki na brzegach płaskiego 
dachu to nic innego jak blanki da­
jące ukrycie strzelcom. Na środku 
podwórza centrala telefoniczna 
i wejścia do bunkrów.

Huta i chata
Miezian z zapałem mówi o pla­

nach rozwoju Nowej Huty - ponoć 
ich realizacja leży w zasięgu ręki 
Opowieść ilustruje ruchami ręki na 

tle wielkiej mapy. Wschodnia część 
dzielnicy ma zamienić się w wielki 
park przemysłowy - polską Dolinę 
Krzemową. Kombinat ma przepu­
ścić przez siebie ruch samochodo­
wy i otworzyć się na miasto. Rze­
czywiście, skrocuoby to drogę 
w kilku kierunkach. Na wiślanej 
skarpie leżą potencjalne tereny re­
kreacyjne. Wystarczy zalać wodą 
wyrobiska i połączyć w jedno 
jezioro wielkie glinianki, żeby po­
wstał krakowski Balaton.

Ale ważna jest też pamięć. Nowa 
Huta wchłonęła 16 szlacheckich 
dworków i klasztor cystersów, mi­
niaturowe XIX-wieczne chatynki 
zachowały się w strefie ochronnej 
kombinatu - nie wolno było tu ni­
czego budować ani burzyć, hutę 
miał otoczyć wał z zieleni. Na 
drzewa zabrakło energii czy chęci 
- został wiejski skansen w cieniu 
wielkich pieców.

Duży gabinet w sielskim Dwor­
ku Matejki kilometr od płotu 
kombinatu wypełniają już groma­
dzone tu socjalistyczne bibeloty: 
żeliwne odlewy okolicznościowe 
służące za przyciski do papieru 

i kilkanaście Leninów różnej 
wielkości grały już w filmach „ko­
stiumowych”. - Te rzeczy masowo 
wyrzucano, robiąc porządki po 
1990 r. - przekonuje Miezian. Me­
ble dla powstającego muzeum to 
wytarty wysoki połysk. Biurka 
mają monstrualne rozmiary. 
W stosach zdjęć większość to foto­
gramy z wieców i wizyt. Przema­
wiają dygnitarze, Fidel Castro za­
dziera brodę ku wielkiemu pieco­
wi. Na wszystkim okrągłe pieczę­
cie. Tajne. - Muzeum Kombinatu 
i Miasta będzie żywe i wirtualne - 
zapewniają organizatorzy. Najno­
wocześniejsza technika przeniesie 
w świat martenów, herosów pra­
cy, centralnych planów, „proleta­
riackich fet” i szarego mozolnego 
życia.

OSKAR FILIPOWICZ
W tekście wykorzystano informa­

cje zaczerpnięte z materiałów kon­
ferencyjnych opublikowanych po 
sesji „Dziedzictwo kulturowe No­
wej Huty w rozwoju obszaru strate­
gicznego Kraków-Wschód” zorga­
nizowanego przez Krakowskie Fo­
rum Rozwoju.
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Czynne Przez 24 Godziny!
Zauzwoń. (4.22 zl/mirij Podaj numer skrytki głosowej' 

(ogłoszenia) interesującego Cu anonsu. Komputer odtworzy 

żądane nagranie.

Nagrai wiadomość. Ogłoszeniodawca nawiąże z Tobą kon­

takt.

Codziennie od 8°° do 2100
Nadaj ogłoszenie - podyktuj treść, a otrzymasz numer 

skrytki głosowej do nagrania dodatkowych informacji, oraz 

tajny kod do odsłuchiwania nadanych do Ciebie wiadomo­

ści.

Amtel- Polska, tel jVOJ 629-7640

Pani pozna Pana
* Wysoka, szczupła, atrakcyjna, długowłosa, długonoga brunetka lat
30, pozna zmotoryzowanego, przystojnego Pana do lat 35- Kraków 
i okolice. Skrytka głosowa:2403
* Puszysta, miła, niezależna, finansowo wdowa z woj. katowickiego,
pozna wysokiego, kulturalnego Pana w wieku 45-52 lat, niezależne­
go finansowo. Skrytka głosowa‘2436
** Panna, bardzo ładna, po studiach, pozna interesującego mężczy­
znę, z klasą po studiach, do lat 39, najchętniej z Katowic lub okolic. 
Cel matrymonialny niewykluczony. Skrytka głosowa:2437
* Panna, bardzo ładna, po studiach pozna kawalera po studiach do 
lat 39. Cel matrymonialny niewykluczony. Skrytka głosowa:2438
* Niepoprawna optymistka. 45/171. lubiąca taniec i brydża. Szukam 
mężczyzny inteligentnego z poczuciem humoru, który będzie wielbił 
moje liczne zalety i przymknie oko na nieliczne wady.

Skrytka głosowa:2444
* 26-łetnia szatynka, wolna, zaradna, z poczuciem humoru, pozna przy­
stojnego Pana, w wieku od 30 do 40 lat. Skrytka głosować 172
* Młodziutka, bardzo reprezentacyjna, szuka sponsora ze Szczecina.

Skrytka głosowa:6533
* Atrakcyjna, interesująca, twórcza, wrażliwa, kochająca piękno i do­
bry gust panna lat 30, niezależna finansowo, własna firma, pozna 
Ciepłego Pana na zimę, w wieku 27-35 lat. Skrytka głosowa:6788
* Wysoki, zgrabna 20-latka, o miłym usposobieniu i dużym tempe­
ramencie poszukuje sponsora Skrytka głosowa:7061
* 22-łetnia, dyskretna, atrakcyjna brunetka, o długich włosach i ko­
biecych kształtach, pozna niezależnego finansowo Pana, w wieku od 
30 do 50 lat. Skrytka głosowa:7320
* Interesująca 37-latka, z Warszawy, z poczuciem humoru, niezależna 
finansowo, pozna Pana do 45 lat, z Warszawy lub okolic.

Skrytka głosowa:8190
* Atrakcyjna brunetka lat 40.165 cm, pozna inteligentnego, wysokie­
go. dobrze zbudowanego mężczyznę, stan cywilny obojętny, gotowe­

go na niezobowiązujące spotkania. Woj. katowickie.
Skrytka głosowa:8573

* Superatrakcyjna, o kobiecych kształtach modelka, 22 lata, szuka

sponsora. Skrytka głosowa:8578
* 30-latka, wolna, wysoka, ze Szczecińskiego, pozna Pana bez zo­
bowiązań. Cel do ustalenia. Skrytka głosowa:8583
* 421. bezpruderyjna szatynka, z bardzo dużą tantazją i nieokiełzna­

nym temperamentem, nienaganną figurą pozna Pana do lat 40. w ce­
lu wzbogacenia doświadczeń erotycznych.

Skrytka głosowa:8831
* Bardzo młoda, atrakcyjna brunetka ze Szczecina chętnie pozna Pa­
na, który za chwile radości wesprze finansowo.

Skrytka głosowa5079
* Pani 38 lat, zadbana, pozna dyskretnego, kulturalnego Pana do 45 
lat, w celu towarzyskim z Sosnowca lub okolic.

Skrytka głosowa:2209
* Wolna, 55/168, średniej, budowy, zadbana, pogodna, oczekuje to­
warzystwa uczciwego, zrównoważonego, opiekuńczego Pana w wieku 
55-60 lat, z woj. katowickiego lub Pomorza.

Skrytka głosowa: 1992
* 22-letnia, spokojna, romantyczka, puszysta, z zawodu pielęgniar­
ka, poszukuje partnera, wysokiego, do lat 28, bez nałogów z poczu­

ciem humoru, z woj. katowickiego. Skrytka głosowa;1996 
M 27-letnia, szczupła blondynka, samotnie wychowująca dziecko, 
pozna Pana w wieku do 45 lat, z województwa wałbrzyskiego.

Skrytka głosowa: 1841
* Mam 23 lata, wykształcenie średnie, jestem z Polski centrałnej, 
chciałabym poznać partnera poważnie myślącego o życiu.

Skrytka głosowa: 1848
* Atrakcyjna panna, 38/162, o pogodnym usposobieniu, niezależna, 

wysportowana, pozna interesującego mężczyznę, do 44 lat. wolne­
go. bez nałogów. Polska południowa. Skrytka głosowa: 1430
* Pogodai wdowa, lat 50,165 cm, z woj. bielskiego, blondynka, śred­
niej budowy ciała, pozna wysokiego bruneta, bez nałogów do 56 lat, 
poważnie myślącego o życiu, niezależnego finansowo.

Skrytka głosowa: 1438
* Konfliktowa domatorka, biedna, ruda, brzydka, Koziorożec, 
42/160/55, BRh-, 16-letni syn, pozna tolerancyjnego, niezależnego 

finansowo dobroczyńcę. Resztę dopełni czas.
Skrytka głosowa: 1331
* Sympatyczna, ładna, szczupła, 170 cm wzrostu, z Katowic, pozna 
kulturalnego, sympatycznego, uczciwego Pana w wieku 3045 lat.

Skrytka głosowa: 1351
* Miła 3(Hatka, poszukuje Pana, w celu tylko matrymonialnym, od­
powiedzialnego, miłego, finansowo niezależnego, do 42 lat, mile wi­
dziany Pan z dzieckiem. Skrytka głosowa: 1355
* Wcina. 37/172, szczupła, ładna brunetka pozna interesującego, 

uczciwego i wolnego mężczyznę do lat 44, z Katowic lub okolic.

Skrytka głosowa: 1170
* Bardzo kobieca, kulturalna, niepaląca wdowa po 50-tceP nieco pu­
szysta. pozna Pana o pogodnym usposobieniu, kulturalnego, do 65 
lat Skrytka głosowa: 1179
* 33-łelnia, szczupła, szatynka, panna, średniego wzrostu, z okolicy 
Nowego Targu, po studiach, pozna Pana w stosownym do swojego 
wieku, w celu matrymonialnym. Tylko Polska Pd.

Skrytka głosowa:9822
* 36-tolnie, wolna wysoka, z 6-letnią córeczką, pozna mężczyznę 
swojego życia, koniecznie z Krakowa lub okolic.

Skrytka głosowa:9670
* Pani 47 lat. szczupła, zadbana, blondynka z okolic Wałbrzycha, po­
zna zamożnego, kulturalnego i zadbanego Pana, w wieku 50-60 lat, 
w celu towarzyskim, niewykluczony matrymonialny.

Skrytka głosowafl690
* 31-lelnla, rozwiedziona, blondynka, lekko puszysta, pozna Pana 
w wieku 30-37 łat. nie szukającego przygód. Katowice i okolice.

Skrytka głosowa:9694

Pan pozna Panią
* 40-letni wdowiec, bez nałogów, pozna atrakcyjną, samotną, niepa­
lącą Panią do lat 40, w celu dłuższej znajomości, z Gliwic lub okolic

Skrytka głosowa:2382
* Wysoki, szczupły 40-latek, pozna Panią z klasą z woj. katowickie­
go, której pomoże finansowo. Skrytka głosowa2390
* 21-łelni prawiczek, szuka sekspartnerki z województwa katowickie­
go. Wiek obojętny. Skrytka głosowa:2393
* Wolny 47-tetm mężczyzna, blondyn, emeryt, pozna Panią w wieku 40- 
50 lat, z województwa katowickiego. Skrytka głosowa:2395
* 42-łatek pragnie poznać Panią, w celu wzbogacenia doświadczeń ero­
tycznych. Katowice i okolice. Skrytka głosowa:2400
* 40 lelni kawaler bez zobowiązań, niezależny finans., zmotoryzowany, 
wysoki, szczupły, z dużym temperamentem, pragnie poznać wolną 
Panią. Cel towarzysko-matr. Katowice i ościenne.

Skrytka głosowa2405
* 27-letni żonaly brunet, pozna Panie z okolic Katowic w celach towa­
rzyskich. Skrytka głosowa:2413
* Przystojny i niezależny, biznesmen z klasą, kawaler bez nałogów, po­
szukuje atrakcyjnej partnerki, z terenu Polski południowej, w celu 
wspólnych, romantycznych spotkań. Skrytka głosowa:2424
* 23-lelni blondyn, umili czas Paniom do lat 40. Cel towarzyski i nie
tylko. Telefon ułatwi kontakt. Skrytka głosowa:2426
* 34-latek, wysoki, przystojny, poszukuje partnerki, najlepiej z woje­
wództwa katowickiego. Skrytka głosowa.2433
* 434atek, właściciel firmy budowlanej zawrze ciekawą znajomość 
z Panią do lat 30. Województwo katowickie. Skrytka głosowa:2434
* 27-fatok, bez nałogów, z województwa katowickiego, pozna do­
brze sytuowaną Panią do lat 50, w celach towarzyskich.

Skrytka głosowa:2473
* 34-la!ek, przystojny, wysoki, niezależny finansowo, pozna Panią,
2040 lat, z amputowaną kończyną dolną, której zapewni niezapo­
mniane, gorące chwile. Skrytka głosowa:2193
* Austriak, krakowianin z pochodzenia, wzrost, tusza i wiek średni,
wykształcenie wyższe, bez nałogów, zamożny, pozna kobietę o po­
dobnych cechach. Skrytka głosowa:7072
* Jestem na zakręcie, zostałem sam z 16-letnim synem, spróbuj wy­
prowadzić mnie na prostą. Jestem niezależny finansowo, ale kieruję 
się tylko uczuciem. Warszawa. Skrytka głosowai535
* Atrakcyjny 45łatek. sytuowany, stanowisko, opiekuńczy, bardzo sa­
motny, pozna Panią ceniącą wierność i lojalność, która przywróci 
wiarę w życie rodzinne, bezpruderyjną, lubiącą seks.

Skrytka głosowa:9439
* Woley, samotny, 60-latek, bez nałogów, niezależny finansowo, bez 
zobowiązań, własny dom, samochód, pozna Panią w wieku 40-60 
lat, bez nałogów, spokojną. Cel matrymonialny.

Skrytka głosowa:9736
* Niemiec, 54/175, przystojny, inteligentny, mieszkający na Śląsku 

i w Niemczech, bez nałogów, niezal. finansowo, pozna Panią do 45 lat, 
może być rozwiedziona. Cel matrymonialny.

Skrytka głosowa:2213
* 35-łeIni, 182 cm wzrostu, przystojny, dobrze sytuowany, pozna 
szczupłe kobiety lub dziewczyny w celu miłego spędzania czasu.

Skrytka głosowa: 1971
* Wysoki blondyn, 22 lata, pozna Panią w wieku do 26 lat, w celu to­
warzyskim. Południowo-wschodnia Polska.

Skrytka głosowa: 1994
* 28-latek, woj. katowickie, kawaler, ciemny brunet, 186 cm, pozna 
Panią, która doceni jego czułość i wesprze go finansowo.

Skrytka głosowa:1995
* Interesujący Skorpion, po 30. z toruńskiego, wolny, po studiach, wła­
sna firma, o dużym poczuciu humoru, szuka stałej, atrakcyjnej part­
nerki, z klasą i polotem. Cała Polska. Skrytka głosowa:2001
* 19-lnlek z Częstochowy, 185/80, pozna Panią z Częstochowy lub 
okolic, do 30 lat, w celu towarzyskim. Skrytka głosowa:2006
* Jestem niepoważny, niezależny, i cenię swoją wolność. Nie mam 
jeszcze 50-tki. Jeżeli jesteś urocza, kobieca, niepoważna, chętnie 
pójdę z Tobą w przygodę. Katowice i okolice.

Skrytka głosowa:2014
* Kawaler z Rybnika, 28/170, szatyn o pogodnym usposobieniu, nie­
zależny finansowo, pozna atrakcyjną Panią w wieku 23-30 lat.

Skrytka głosowa:2016
* Atrakcyjny mężczyzna, 183/87, zamieszkały na Zachodzie, wolny za­
wód, często przebywający w Polsce, bez nałogów, z poczuciem hu­
moru, pozna inteligentną, szczupłą, ładną, do 35 lat.

Skrytka głosowa: 1834
* Wysoki, wykształcony 40-latek, z Krakowa, o pogodnym usposo­
bieniu, żonaty, pozna mądrą przyjaciółkę. Skrytka głosowa: 1842
* Wolny, szczupły, po studiach, w średnim wieku, z Wybrzeża, bez 
problemów finansowych, lubiący pomagać, pozna szczupłą Panią.

Skrytka głosowa: 1846
* Sympatyczny, wysoki 26-latek, z Łodzi, o smukłej sylwetce i blond
włosach, szuka przyjactółki-kochanki. Wiek i stan cywilny bez zna­
czenia. Skrytka głosowa: 1847
M Młody, piekielny staruszek (751.), z Krakowa, z poczuciem humo­
ru, sprawny, samodzielny, bez nałogów, czynny zawodowo, pozna 
Panią w wieku do 60 lat, ceł towarzysko-partnerski

Skrytka głosowa: 1853 
M Podobno przystojny 30-tatek. własny biznes, pozna Panią w wieku do 
lat 29. z Krakowa lub okolic, średniego wzrostu, szczupłą, optymi­
stycznie patrzącą na życie. Skrytka głosowa: 1858
* 27-łatek z oketic Łodzi, wykształcenie wyższe, pozna sponsorkę do
35 lat Skrytka głosowa:1863
* 31-latek, pozna Panią, w wieku do 31 lat, nie szukającej przygód,
która zdecydowana jest na stały związek, najchętniej z Bielska-Bia­

łej i okolic. Skrytka głosowa: 1867
M 28 lalek pozna zmysłową, i atrakcyjną Panią w wieku 20-37 lat. Jeżeli 
jesteś spragniona intymnych i romantycznych spotkań z czułym, de­
likatnym i szalonym - to nie zwlekaj. Skrytka głosowa: 1870

Nie przegap okazji!
Zapraszamy do skorzystania z naszej oferty i wstąpienia do Kluou 

Czytelnika. Przypominamy, że do naszego kiubu mogą należeć wszyscy stali 
czytelnicy „Trybuny Śląskiej”, lównież niepełnoletni. Jeżeti macie Państwo 
pytania lub wątpliwości dotyczące wstąpienia do Klubu Czytelnika chętnie na 
nie odpowiemy. Czekamy na Państwa telefony tod numerem 253-71-72.

Dzit wadziły tui ŁłdtHKze; /ÜantczgH, z tfiesc/tiwie, Joatta.

Adamowicz z Rÿkti'fy StMisfawSadcamzÇodtn..^ ffSamot z Radzutca, /tfarcüßizdows.^i 

z Rudÿ Sd, EdwardS&yêsda z Pszczgzi^ Ewa Ckmzaz z Sędzią Adam Daidada za Szcze-docnt, 

EtżiMaDadźiowicz z Sączowa, Staiů&w Fra/tcaz z Pszczgtg, fllicczggßiw ÇmoksdiztJuicnic^, 

Tomasa ÇradziitsTa z tTawomzza, /Cazimiemz ÇuciT z Ea e,T, Adaria tTozosz z /diewiadomia, <Józe^ 

tTotioc z Andrychowa, Etiyniow /Carnasicwicz z BicésPa-Siafý, Jerzy/Caczcr-a z Chorzowa, Jan 

/Cadiy z Çciwtc, Efżlieta leśny z Tychów, Ewa luczyna z Jasienicy, Wiesławo ddataszczyl z 

l/ieyowonic, Pa^ałAdrózzSotnowca, Andrzej /licz z Pszowa Aniela fi/ow, othz Eatowa, Janina 

Dcyda z A /astecztoa SA., Afaria ClęjniA z Chorzowa, Joanna Piwowarczyk z Jaworzna, 

frmyarda Etymon z Chorzowa, Zenon Paach z Bytomia, Je zy PyhAa z PylniAa, Pyszard 

SArzypczal z Tatowie, Eomara Szczotla z lyse A, Al orel Szewczyl z Tatowie.

Jttrt »rodziny oiehodzą; Jolanta BasińsAa z Tatowie, Stanislaw Boczel z PytniJ, 

Władysława Boyaez z Tęt, WeroniAa Cichoń z Wodzisławia SI, Z^ymant Poniec z WoyIowie, 

/rena ł/ełwiA ze Świętochłowic, Zenon Jayoda z Częstochowy, AlfredTa^Aa z Suche (fóry, 

AfoniAa Tałeta z Tatowie, Stanisław Tazior z (fiehła, Afarta Tocy z Tatowie, leszeATowahlz 

Oświęcimia, Jan Tałz Jaworzna, Ziiyntew ladwiy z PyiniAa, JenryAAlaronzPadySł., /rena 

AdataSzeA z PylniAa, PawełAdiształz Będzina, Antoni AfołeA z Tychów, Bożena /IowaA z 

Sosnowca, Donata A/owaAz Sosnowca, Trzyszto^Otto z (fliwie, Alarian Pi ołnowsh z Brzeszcz, 

(drszała Przepiera z Dąhrowy górniczej, AdareA PoyaoAiz ÇAiwie, Afaritn Saternas z Płonż- 

awy, Jan Się/Aa z Żarnowca, Joanna Snalowstca z Zawiercia, Stanisław StoleeAi z Tatowie, 

laurenýa SzureA z Tatowie, Jan ł/Afry z CzerwionAi,

KUPON KONKURSOWY

9.00 - 17.00

CZEIADŹ - PIASKI 
ul. SPACEROWA 4 

tel./fax (0-32) 265-48-48 

BIELSKO-BIAŁA 
ul. PARTYZANTÓW 44 

tel./fox (0-33) 123-198

Oficjalny dystrybutor wyrobów bawełnianych 
„ROSS" „GORDON", „T-LINE", „DESHENG"

5% RABATU 
od ceny detalicznej 

IO*?' RABATU 
pi zy’4jpie powyżej 100-ił

»MAX«A
FIRMA HANDLOWA 7 

s.c.

5% ZNIŻKi 
DLA OSÓk Z KARTĄ

10% RABATU

ZAKŁAD OPTYKI OKULAROWEJ

5% ZNIZKł
K&B Wojtynek 

OPTYK DYPLOMOWANY 
KATOWICE, AL. W. KORFANTEGO 40

4-5 
KWIETNIA 

’98

Qabinet

NEW BODY

Gabinet 

fryzjersko-kosmetyczny 

i odnowy biologicznej 

Katowxe, ul. Staromiejska 2/11

DBUWIE
ijt

PH „GALLUX"
Kazimierz Siedlarski
Katowice, ul. Dyrekcyjna 5

ul. Berka Joselewicza 
ul. Waryńskiego 13, 
ul. Plebiscytowa 34 
ul. Zakrzewska 5 
ul. Kopernika 
ul. Gorkiego 1 
ul. Stawowa 24a 
ul. Prusa 3 
ul. Legionów 16 
ul. Leśnianka 52

24-50-38 /39 w. 57, 7.00-18.00 sob. 7.00-12.00
13- 29-02,13-22-54, 7.00-15.00 sob. 7.00-12.00
56-22-23, 7.00-15.00, sob. 7.00-12.00
7-24-76,17-22-23, 7.00-16.00 sob. 7.00-12.00
7.00-16.00, sob. 7.00-12.00
14- 28-38, 7.00-18.00 sob. 8.00-12.00
52-03-30,7.00-16.00 sob. 8.00-13.00
43-00-90, 43-20-48, 7.00-15.00 sob. 8.00-12.00
3-41-16, 7.00-15.00 sob. 8.00-12.00
30-63, 7.00-15.00 sob. 8.00-12.00

Wykaz hurtowni towarów pozaprasowych
1. Częstochowa 42-200
2. Myszków 42-300
3. Lubliniec 42-700
4. Kłobuck 42-100
5. Praszka 46-320
6. Bielsko-Biała 43-300
7. Cieszyn 43-400
8. Oświęcim 32-600
9. Wadowice 34-100

10. Żywiec 34-300

! huna Śliska_ 0805889
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BEETHOVEN WSPÓŁCZESNOŚCI?
I Tegoroczny koncert brytyjskiego zespołu Prodigy długo stał pod znakiem zapytania. 

Jednym z warunków zespołu była bowiem sala koncertowa na 15 tys. osób, 
której w Polsce nie ma. Ostatecznie grupa zgodziła się na Spodek.

wy i teraz dopiero się zacznie 
ekspansja.

W marcu 1996 roku Prod’gy 
wydało kolejny singel „Firestar- 
ter” - demoniczny teledysk 
i obłąkańcze brzmienie jun- 
gle/techno. Po raz pierwszy 
w historii zespołu zaśpiewał 
w nim tancerz Prodigy - Keith 
Flint, wyróżniający się zwłasz­
cza fryzurą.

Ameryka podbita
Do dziś „Firestarter” to jeden 

z ulubionych utworów grupy, od 
którego zaczyna się na dobrą 
sprawę jej popularność w naszym 
kraju. Kolejny singel „Breathe” 
to kolejny sukces i nagroda MTV 
za teledysk roku. Zapowiada on 
jednocześnie trzecią płytę Prodi­
gy „The Fat Of The Land’ 
z bardziej różnorodną muzyką 
(to już nie techno). płvta łącząca 
elementy poprzednich wydań ale 
i wprowadzająca nowe rzeczy: 
dużo wokali, rapu i elementów 
rocka gitarowego. W efekcie, pły­
ta zaistniała jako numer 1. w 26 
krajach, a miano „złotej” zyskała 
w 10 Ubiegły rok był najlepszym 
w karierze zespołu Prodigy dołą­
czyło do ośmiu brytyjskich wyko­
nawców, którzy dotarli na szczyt 
notowań listy przebojów w USA, 
co na przykład Oasis udało się do­
piero siedem tygodni później. Na 
świecie ostatnią płytę zespołu ku­
piło już ponad 5,5 min fanów, 
z czego dwa miliony w Stanach 
prawie milion w rodzinnej Anghi. 
W Katowicach wręczona zostanie 
głupie Platynowa Płyta za spize- 
daż w Polsce ponad 180 tys. egz. 
albumu. Oprać. (AMK)

Co stychać?
ZNANY JEST JUŻ SKŁAD na kolej- 1 

ny amerykański festiwal Ozzfest.
Zagrają na mm: Tool, Megadeth, | 
Ooal Chamber, Sevendust i Limp 
Bizkit, a jako główne gwiazdy wy­
stąpią oczywiście - Ozzy Osbour- 
ne i Black Sabbath ,v oryginalnym 
skłaozi?. Na drugiej scenie poba­
wią się natomiast Melvins, Srot, 
Incubus, U'tra Spank, Kilgor i Sys­
tem. Festiwal Ozzfest rozpocznie 
się 3 lipca w PNC Bank Cente, 
w Holmdale w stanie New Jersey. 
W Europie Ozzfest odbędzie eię 
w nieco innym składzie - 20 
czerwca w National Bov.l w Milton 
Keynes w Anglii zagrają oprócz 
Ozzy’ego i Black Sabbath także- 
Foo Fighters. Pantera, Soulfy, 
Slayer i Fear Factory, a na drugie 
scenie wystąpią Coal Chamber, 
Life O* Agony, Entombed Human 
Waste Project i Neurosis.

ZDEMENTOWANO PLOTKI o rze­
komym rozpadzie Strappinę 
Young Lad.

HENRY ROLLINS pracuje obecnie 
nad materiałem na nowy krążek 
Rollins Band. Henry napisał także 
niedawno nową książkę „Solip- 
sism" którą wyda jego własna fir­
ma 2 13.61.

t'YŁY WOKALISTA Lite Of Agony - 
Ke.th Caputo pracuje obecnie nad 
swoją pierwszą solową płytą. Al­
bum wyda wytwórnia Roadrunner 
pod koniec tego roku

GRUPA ANTHRAX zupełnie nie­
oczekiwanie pojawiła się na pierw­
szych stronach nowojorskich ga­
zet Niedawno FBI areszto vato 
dwóch mężczyzn podejrzanych 
o rozsiewanie bakterii Anthrax 
(wywołującej śmiertelną chorobę 
krów) w nowojorskim metrze 
Tymczasem zespoi Anthrax posta­
nowił że ich nowy album „Volume 
8” będzie reklamovaný hastami 
,The Threat is Real- (zagrożenie 
jest realne”). Płyta ukaże s.ę 
w czerwcu, a gościnnie wystąpią 
na niej muzycy Pantery - wokali­
sta Phil Anselmo i gitarzysta Di- 
mebag ûareil

TYLKO W AUSTRALII ukaże się mi- 
ni-album koncertowy Metaliki. 
Znajdą się na nim cztery utwory 
naprane podczas koncertów „Ble- 
eding Me”, „Stone Cole1 Crazy", 
„The Wait” i „Damage Inć

ANDRZEJ MODRZYK

W katowickiej hali, która może 
pomieścić 8 tys. fanów, zespół wystę­
pował niespełna dwa lata temu. Te­
raz jego koncert odbędzie się 26 
kwietnia - bilety są w cerne 65 i 75 
zł. Będzi? to część światowej trasy 
Prodigy, który w tym roku będzie 
występować głównie w Stanach 
Ziednoczonych i Japonii, a w Euro­
pie zagra tylko 10 - 12 koncertów.

Kariera DJ-a
Siłą napędową zespołu jest dwu­

dziestokilkuletni Liam Howlett, cha­
ryzmatyczny były dyskdżokej. To 
klasycznie wykształcone pianista, 
którego ambicją było kiedyś „podpi­
sać kontrakt i nagrać parę meloun” 
W występach na żywo wspomagany 
jest przez Maxima Reality, Leeroya 
Thorhilla i Keitha Flinta - razem 
tworzą na scenie wyjątkowe widowi­
ska taneczno-muzyczne.

Historia Prodigy rozpoczyna się 
w 1991"roku, od wydania „epki” za­
tytułowanej „What Evil Lurks”. 
Cztery utwory z tej płyty zawojowa­
ły bryty skie podziemie techno. Póż- 
nięjsze single „Charly”, ,.Fire” czy 
..Everybody In The Place” długo nie 
schodziły z dance’owych list przebo­
jów. A potem była ich pierwsza „du­
ża” płyta.

Uważa się, że aż do momentu uka­
zania się longplaya „The Prodigy 
Expérience ’ nie było tak naprawdę 
uaanych płyt z muzyką dance. De­
biutancki album zespołu dotarł do 
11. miejsca na europejski’ Uście 
przebojów, szybko zdobył platynową 
płytę i pozostawał w pierwszej 40. 
przez 25 tygodni Prodig-' zaczął wy­
stępować także poza granicami 
Wielkiej Brytanii.

Muzyczny Robocop
Pomimo sukcesu brzmienia gru­

py, Liam chciał rozwinąć swój styl. 
Gdy ukazała s±ę druga płyta „Musie 
For The Jilted Generation” można 
było więc usłyszeć bardziej komer­
cyjne grame. Gazety muzyczne ob­
sypały zespół i jego album pochwa­

łami. „New Musical Express” na­
zwał Liama „Robocopem i współ­
czesnym Beethovenem w jednej 
osobie”. „Select” pisał, że album 
jest „najlepszą elektroniczną płytą 
popową, jakiej można w tym roku 
posłuchać”. Album zdobył złotą 
płytę i szybko osiągnął ponad pół

Fot. Archiwum „Odyssey" 
miliona sprzedanych egzemplarzy. 
Posypały się też nagrody - Mercury 
Music, Najlepsza Muzyka Dance, 
nagroda MTV dla najlepszej grupy 
dance i za najłepszy album muzyki 
taneczne. Gdy grupa uzyskała 
uznanie MTV, stało się jasne, że 
sukces Prodigy nie był przypadko-

Dla naszych czytelników mamy 5 
biletów na katowicki koncert Prodi­
gy. Trzeba jednak najpierw odpo­
wiedzieć na dwa pytanir. Dziś dru­
kujemy pierwsze z nich:
1. W jakim mieście powstał Prodigy? 

Za tydzień następne.

Najlepszy saksofonista świata
Líšta przebojów
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 Ma opinię najsłynniejszego saksofonisty świata.

Niedawno wydał swoje największe przeboje z gościnnym 
udziałem Toni Braxton i Babyface’a.

Kenny G.grywał na saksetome już jako 
dziecko w szkole podstawowej potem w szko­
le średniej i na studiach. - Słuchałem na okrą­
gło albumów Groover Washington, Jr. i stara­
łem się mu dorównać - wspomina. Swój 
pierwszy występ miał w szkole, gdzie dzięki 
temu zawsze traktowany był jak bohater, co 
motywowało go do ćwiczenia z jeszcze większą 
pasją. Po studiach został zatrudniony jako 
saksofonista przez Jeffa Lobera, z którym grał 
cztery lata Po tym okresie uwezesnv szef wy­
twórni Arista (dla której nagrywał Lober) - 
Clyve Davis zaproponował mu nagranie solo­
wej płyty. Tak to się zaczęło Dopiero od 
czwartej płyty stał się odpowiedzialny za mu­
zykę i produkcję.

Obecna kompilacja jesf jego dziesiątym al- 
bun em. Jest bardzo pop"larny wśród kręgu 
fanów muzyki instrumentalne i Ostatnio 
otrzymał swoją gwiazdę na Hollywoodzkim 
Walk Of Famę. Na krążku oprócz dziewięciu 
znanych hitów znajdujemy trzy nowe numery 
m. in. promujący „Loving You”. Składanka 
laureata nagrody Grammy zawiera również 
kuKa nagrań z innymi wielkimi artystami. Są 
tam bowiem „Every Time I Close My Eyes” 
z Babyfacem, „How Could An Angel Break 
My Heart” z Toni Braxton czy też „You Sad 
Me” z Michaelem Boltonem.

Kenny G. uwielbia Azję i akurat tam jest 
najbardziej popularny. Czuje się dumny, że 
mimo barier językowych jego utwory pokonu­
ją łatwo te ograniczenia. - Każdy może sam so­
bie podłożyć tekst pod moją muzyką - wyja- 
sma Ucieszyła go propozycja macierzystej fir­

my fonograficznej wydania Greatest Hits, 
gdyż jest to pewnego rodzaju docenienie jego 
dotychczasowych zasług. (Jack)

Dla pierwszych trzech osób, którzy zadzwo­
nią do nas u poniedziałek na nasz redakcyjny 
numer 253-75-64, firma BMG przygotowała 
niespodziankę - płytę Kenny’ego oraz kasetę 
z tematem miłosnym z filmu „Titanic”.

Fot. Archiwum BMG

Nareszcie wiosna zagościła także i na Liście 
Przebojów Radia Katowice. Jednak, mimo że 
temperatura za oknem wysoka, to po raz 
pierwszy na fotelu lidera zasiadła zimna jak 
lód Madonna i jej „Frozen”, detronizując 
w ten sposób królową ostatnich tygodni Celi­
ne Dion. Na trzecim dzielnie trzyma się nasz 
reprezentant na tegoroczny Konkurs Eurowi- 
zji, czyli grupa Sixteen.

Jak się okazuje z Budką czy bez Krz"sztof 
Cugowski wciąż jest bardzo popularny. Dzięki 
głosom naszych słuchaczy jego „Demony woj­
ny” zanotowały największy skok w zestawie- 

pocztowych czekamy pod adresem: Radio Ka­
towice skr. poczt. 325, 40-953 Katowice, ko­
niecznie z dopiskiem „Lista Przebojów”.

Jeszcze na koniec kolejna edycja Listolotka. 
Na typy pierwszej trójki najbliższego notowa­
nia i zaszczytnego miejsca numer 13, czekamy 
azis między godziną 12 a 13, pod numerem te­
lefonu 515-221, wew. 574 Wśród poprawnie 
typujących rozlosujemy płyty kompaktowe, 
a nazwiska zwycięzców ogłosimy w 249. noto­
waniu, po godzinie 14-tej. Powodzenia!!!

MARIUSZ MASIAREK
Radio Katowice

niu i to aż o sześć pozycji - z 17 na 
11. Strach myśleć co będzie dalej - 
drżyjcie Madonny i Celiny! ! !

Ostre spadanie, z 7 na 14, zafun­
dowali Państwo w7 ostatnim notowa­
niu grupie Bell Book & Candie 
i utworowi Recume Me. Zapewne 
dlatego, ze kolejna piosenka przebo­
jowych Niemców zadebiutowała na 
pozycji 20. Oprócz tego ostre panien­
ki ze Spice Girls dyskretnie zamieni­
ły „Too Much” na „Stop” i to od ra­
zu na miejsce 17, ustępując miano 
najwyżej notowanej nowości grupie 
Lighthouse Family i doskonałej pio­
sence „High”

Przypominam także o zaklęciach 
na poszczególne piosenki, bowiem 
one oprócz głosów też mogą poma­
gać Państwa ulubieńcom. Zaklęcie 
Łukasza z Zawiercia - „Spadaj Ce­
lino! Zaklinam cię na orła szpon! 
Była^ pierwsza, ale Madonna i tak 
jest najlepsza’” Jak widać poniżej 
spełniło się! Na podoone zaklęcia i 5 
głosów, przesyłane na kartkach

Lista przebojów Radia Katowice
Notowanie 248 (28.03.98 r.)

1. (2) 5 Madonna „Frozen
2. (1) 9 Celine Lion My Heart Will Go On"
3. (3) 7 Sixteen Obudź we mnie Wenus”
4 (5' 3 Erie Clapton „My Fatherś Eyes
5. (4) 6 Natalia Kukulska Czy ona jest’
6 (W 2 Backstreet Boys „All I Háve To Give '
7. (9) 4 Piasek Jeszcze bliżej
8. (8) 7 Chris Rea „The 8lue Cafe”
9. (6) 4 LO 27 „Twoje marzenia”

10 (12) 12 Joe Cocker „Tonight”
11. (17) 1 Krzysztof Cugowski Demony wojny
12. (15) 7 Formacja Nieżywych Schabuff ,Da Da Da
13. (101 5 Varius Manx Pilnujcie marzeń”
14. (7) 11 Bell Book & Canďa „Rescume Me"
15. (13) 15 Dryan Adams Back Tę You'
16 N Lighthouse Family High”
17 N Spice Girls „Stop
18. (18) 1 De Mono „Moze to o nas”
19. (14) 14 Kukiz i Piersi Całuj mnie'
20 N Bell Book & Candie „Read My Sign
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Piosenka „To takie proste” powstała 

specjalme z myślą o Eurowizji. Jest 
prosta i radosna, ale - jak mówią auto­
rzy Olga Pruszkowska (słowa) i Jaro­
sław Pruszkowski (muzyka) - z tek­
stem, który ma „drugie, głębsze dno”. 
Utwór ten zdystansował w elimina­
cjach krajowych 44 inne piosenki, a Si- 
xteen pokonał 37 polskich wykonaw­
ców.

Teledysk utworu zaprezentowano po 
raz pierwszy 30 marca na spotkaniu 
z dzienn karzami w Warszawie. - 
Chcieliśmy przede wszystkim pokazać 
naturalność i spontaniczność zespołu - 
stwierdził Jacek Kęcik reżyser teledy­
sku. Od 7 kwietnia będzie go można zo­
baczyć na antenie TVP, a także telewi­
zji pozostałych 24 krajów uczestniczą­
cych w konkursie. Zgodnie z regulami­
nem me może on przekraczać trzech 
minut i piosenka musi byc śpiewana 
w języku oiczystym.

2 maja Sixteen wyjeżdża do Wielkiej 
Brytanii, by zacząc próby przed ofi­
cjalnym występem, bo siedem dni póź­
niej w Birminhgam rozpocznie się 43. 
Konkurs Piosenki Eurowizji. Piosenka 
„To takie proste” w ich wvkonaniu 
podczas festiwalu prezentowana bę­
dzie jako siódma, po przedstawicielu 
Słowacji i przed wykonawcą ż Izraela. 
- Niczego nie oczekuję, ale cieszę się 
z wyjazdu. To będzie nowe doświadcze-

Zespci Sixteen zadebiutował 
w sierpniu ub r. piosenką „Spada­
jące mysli" później wylansowat hit 
„Twoja lawa", który do dziś emito­
wany jest w stacjach radiowych 
W październiku ukazała się ich de 
biutancka płyta pt „Lawa” która zy­
skała w Polsce miano Złotej Płyty 
za sprzedaż ponad 60 tys. egzem­
plarzy. Zespół tworzą Renata Dąb- 
kowska (wokal', Jarek Pruszkowski 
(gitara) Mirek Hoduń (instrumenty 
klawiszowe), Jaś Witaszek (gitara 
basowa) i Tomek „Sindbad” Strycz- 
niewicz (perkusja). Spotkali się 
cztery lata temu. Wszyscy mają za 
sobą doświadczenia muzyczne, 
występował1 u boku m. m. Urszuli, 
Edyty Bartosiewicz Natalii Kukul­
skiej, Roberta Janowskiego.

EUROWIZJA
- TO PROSTE!

Zespól Sixteen na spotkaniu z dziennikarzami w Warszawie.
Fot. PAP/CAF

Sixteen przygotowuje 
stroje - skórzane spodnie 
dla muzyków i trzy sukienki 
dla wokalistki.
To wszystko dlatego, 
że będzie reprezentować nas 
na tegorocznej Eurowizji.

nie, które z pewnością kosztować mnie będzie sporo 
stresu - powiedziała na spotkaniu z dziennikarzami 
Renata Dąbkowska wokalistka zespołu, która 
przyznała, że nigdy nie oglądała całego festi walu 
Eurowizji.

Konkurs transmitowany będzie na żywo przez 25 
telewizji publicznych, zrzeszonych w Europeiskiei 
Unii Nadawców. Finał poprowadzą Ulrika Jonsson 
i Terry VZogan Obejrzy go ok 100 min osób Zwy­
cięzcę konkursu po raz drugi wybiorą widzowie 
drogą audiotele, którzy zastąpią pracę 16-osobowe- 
go jury. Każdy kraj zobovlązany jest do udostęp­
nienia 24 numerów telefonicznych, bez możliwości 
połączeń międzynarodowych (aby zminimalizować 
ryzyko głosowania poprzez zagraniczne numery). 
Kazdy ma prawo głosowania najwyżej trzy razy. 
Piosenka, która spodoba się w.dzom najbardziej, 
dostanie 12 punktów, tej z miejsca dziesiątego moż­
na przyznać najwyżej 1 punkt. Zwycięzca otrzyma 
specjalnie zaprojektowaną statuetkę, której autorką 
jest 24-letnia studentka prestiżowe i Centralnej An­
gielskiej Szkoły Jubilerskiej w Birmingham.

Telewizja, której piosenka wygra konkurs będzie 
gospodarzem imprezy w następnym roku. Do tej 
pory najczęściej, bo aż siedem razy, wygrywali 
przedstawiciele Irlandii. Polska reprezentowana 
będzie po raz piąty, w latach poprzednich na Euro­
wizji wystąpiły: Edyta Górniak Kasia Kowalska, 
Justyna Steczkowska i Anna Maria Jopek. Naj­
większy sukces odniosła Górniak, która zdobyła 
drugie miejsce. (AMK)

Co słychać?
MAMY DLA WAS PIERWSZE 

SZCZEGÓŁY odnośnie muzycz 
nej części Juwenaliów 98 O*óż 
13 maja (środa) w katowickim 
Spodku od 17.00 zagrają m. in. 
Hey, Elektryczne Gitary, Kazik 
Na Żywo, E entiers i 2TM2 3. 
Koncert poprowadzi Jan Pospie­
szalski Zaś w czwartek w mia­
steczku akademickim na Zadolu 
zobaczymy Cover Band, Skan- 
kan, Homo Twist i Voo Voo.

W OSTATNI PONIEDZIAŁEK pol­
ska metalowa „załoga" Vader 
nagrała w krakowskim studiu te­
lewizyjnym na Łęgu koncer '(tó­
ry zostanie wydany w tym roku 
na kasecie video. W czasie im­
prezy Peter i reszta nakręcili tak­
że ujęcia do teledysku „King- 
dom” promującego ich najnow­
szy krążek pod tym samym tytu­
łem.

W KATOWICKIM MEGA KLUBIE 
dzisiaj zobaczy my Blendersów. 
Cena biletów 10 złotych

STARLING WYDAŁ ostatnio naj­
nowszy album Roberta Gawliń­
skiego. Płytę promuje singiel 
„Długi spáče. ' i tak jak cały krą­
żek zawiera on wiele elektro­
nicznych efektów. Na przełomie 
maja i czerwca Robert planuje 
trasę koncertową która obej.nie 
największe miasta Polski. 
Zwieńczeniem touru będzie wy­
stęp w studiu im. Agnieszki 
Osieckiej w Programie Trzecim 
Polskiego Radia.

MICHAŁ GRYMUZAJ jeden z naj­
bardziej utalentowanych pol­
skich gitarzystów - założył ze 
swoimi znajomym' grupę Soda. 
Ich debiutancki krążek ukazał 
się 16 marca w firmie Koch 
i osadzony jest raczej w popo­
wych klimatach.

Wkrótce ukaże się jego 
nowy album pt. „Vuelve”. 
Pierwszą piosenkę z płyty 
Ricky zaśpiewa podczas 
otwarcia tegorocznych 
Mistrzostw Świata w piłce 
nożnej we Francii, nie bę­
dzie to jednak premiera -

rykańskiej telenoweli 
„General Hospital”, ale 
kontynuował karierę pio­
senkarską. Aktorem był 
w Stanach a w rodzinnym 
kraju - piosenkarzem. Wy 
dał dwa albumy, które 
uczyniły go gwiazdą

Sekssymbol 
i piłka nożna

Latynoski przystojniak - Eicky Martin, 
który w ubiegłym roku świętował triumf 
dzięki wielkiemu przebojowi 
„Un, dos, très, Maria” 
powraca z nowym repertuarem.

Fot. Sony Musie
utwór ten latynoski 
gwiazdor zap rezentował 
publiczności już wcze­
śniej, na losowaniu grup 
do mistrzostw.

2 8-letni Ricky Martin 
pochodzący z Puerto Rico 
ma już za sobą długą ka­
rierę. Zaczynał w wieku 
13 lat w grupie Menudo. 
Później został także akto­
rem - jako dwudziestola­
tek zadebiutował w ame-

w Amerykach 
Środkowej i Po­
łudniowej. Trzeci 
CD pt. „A Medio 
Vivir” przyniósł 
mu sławę nuę- 
dzynarodową 
mimo iż wszyst­
kie piosenki Ric­
ky śpiewał po 
hiszpańsku. To 
wielka zasługa 
przeboju „Un, 
dos, très Maria”, 
który okupował 
przez wiele mie­
sięcy pierwsze

miejsca europejskiej listy 
przebojów. Mniej udany, 
ale też popularny był 
utwór „Te extrano, te olvi- 
do, te amo”.

Ricky szybko stał się 
wielką gwiazdą i nowym 
sekssymbolem. Teraz bę­
dzie udowadniał, że ubie­
głoroczny sukces to me 
przypadek Nowa płyta 
„Vuelve” rów niez po hisz­
pańsku. (AMK)

Ambaras
Czy łączą ją rodzinne 
więzy ze znanym reżyserem 
Francisem Fordem
Coppolą? - takie pytanie 
najczęściej padało podczas 
promocji debiutanckiej płyty 
Imani Coppola.

Piosenkarka ma już go dość I ma nadzieję, że wszy­
scy już wiedzą, że z Francisem Fordem nie łączy jej nic 
prócz nazwiska i amerykańskiego pochodzenia.

19-letnia Imani Coppola jest studentką Nowojor­
skiego UniwersjTetu Śtanowego na wydziale kompo­
zycji, jednak jej muzyczna edukacja rozpoczęła się kil­
ka lat temu w rodzinnym domu na Long Island. Pra­
wie każdy członeK jej rodziny w jakiś sposób zajmował 
się muzyką: jej tata to multiinstrumentalista, mama 
gra na gitarze basowej i śpiewa, siostra śpiewa i kom­
ponuje, dwaj bracia to raperzy, no i Imani, która mu­
zykę odziedziczyła w genach.

Swoje pierwsze skrzypce dostała w wieku sześciu lat 
i od tego czasu nauczyła się grać na rozmaitych instru­
mentach. - Zawsze chciałam być piosenkarką, by śpie­
wać i pisać piosenki - wyznaje dzisiaj. Nagranie de­
biutanckiej płyty było więc dla Imani naturalna kole­
ją rzeczy. Jak sama mówi: - Kiedy ludzie pytają mnie 
■jaka jest moja muzyka odpowiadam im, że jest to po­
godny, duchowy rap, którego zadaniem jest wprowa­
dzenie słuchacza w dobry nastroj.

Debiutancki album artystki zatytułowany „Chupa- 
cabra” udowadnia, że Imani najlepiej czuje się w rapie 
wagi lekkiej i świetnie opanowała sztukę samplowa- 
nia, czyli posługiwania się fragmentami cudzych 
utworow w celu budowania własnych, a jako tworzy­
wo posłużyły jej piosenki z lat 60. (m. in. The Doors 
i Donovana). Wszystkie piosenki są więc bogato za­
aranżowane z wykorzystaniem sampli i tradycji mu­
zycznych różnych kultur. A sama artystka zagrała 
wszystkie partie skrzypiec, a w niektórych utworach 
na gitarze i klawiszach.

Efekt? 11 piosenek zrobionych jest lekko, a dzięki 
połączeniu popu, rapu i hip-hopu z melodyjnym gło­
sem piosenkarki słyszymy same chwytliwe melodie na 
dobrym poziomie. Od niedawna możemy posłuchać 
i zobaczyć Imani w telewizji, gdzie promowany jest jej

Oprać JACEK OSADNIK

Imani Coppola „Chupacabra". Sony Musie Polai.d Warszawa 1998. Fot. Sony Musie

singel „Legend Of A Cowgirl”, niewątpliwie bardzo reprezentacyjny dla 
jej stylu i bodaj najlepszy z całej płyty.

Każdy kto chce dowiedzieć się czegoś więcej o Imani i wysłać do niej 
e-maii powinien zajrzeć do Internetu pod adres: http: //www imam-cop­
pola. com (AMK)

Jedna osoba, która chce posłuchać płyty Imani, może otrzymać 
ją od nas w prezencie w postaci kasety. Dzwońcie w poniedzia­
łek między godz. 12 a 13, pod katowicki numer 253-75-64
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W Kapciach

Prezenterka 
telewizyjnej „Dwójki” 
przez cztery lata 
mieszkała 
w kawalerce.
Nie zrezygnowała 
z marzeń o domu 
z ogrodem, 
podobnym 
do tego, w jakim 
wychowała się.

Budowa domu na warszawskim 
Mokotowie trwała trzy lata. Urządzo­
ne ze smakiem 380 metrów kwadrato­
wych, od sześciu lat budzi zachwyt 
znajomych Iwony Kubicz i Macieja 
Szymczaka. Po przeprowadzce z ka­
walerki oboje tak łaknęli przestrzeni, 
że długo me mieli ochoty jej zapełniać. 
- Początkowo w salonie stały tylko ra- 
tanowe kanapy i fotele - mówi gospo­
dyni. - Nie było kwiatów, telewizora, 
żadnych drobiazgów. Szybko pojawiły 
się jednak podarunki: zabawne maski 
od przyjaciółki Oii z USA, jedna odjej 
rodziców, przywieziona z Wenecji, 
jeszcze jedną kupiła w Wiedniu sio­
stra Anita, magiczną miotłę Voodoo 
mąż dostał od swej siostry ze Szwecji. 
Z zasuszonych roz od gości I traw uło­
żyła ogromny bukiet.

Kuchnia jest urządzona prosto, bia­
ło nowocześnie. Pani Iwona twierdzi, 
że sama iest chaotyczna i niezorgani- 
zowana, dlatego w tym pomieszczeniu 
wszystko jest niezwykle uporządko­
wane. Na barku stoją rodzinne pa­
miątki: kryształ i przedwojenne sre­
bra, pochodzące z eleganckiej restau­
racji, prowadzonej przez dziadka Ku- 
bicza w Kłodzku.

Do posiłków domownicy zasiadają 
w jadalm - Mąż go*uje lepiej niż ja - 
przyznaje prezenterka. - Najbardziej 
lubimy z synem przyrządzane przez 
mego chińskie potrawy. W weekendy 
często wychodzimy do restauracji. 
A latem chętnie urządzamy przyjęcia 
w ogrodzie. Pieczemy wtedy na rusz­
cie różne gatunki mięs i przyrządzamy

DOM I OGRÓD 
W ŚRODKU MIASTA

Iwona Kubicz w domowym zaciszu. Fot. PAI

duże ilości sałatek. Rzadko za­
praszamy więcej jak 8 osób, bo 
wtedy przyjęcie przekształca się 
w nieustanną zamianę talerzy 
i podawanie kolejnych potraw.

Przestronną sypialnię gospoda­
rzy zdobią rysunki 10-letniego 
Michała. Obok łozka stoi przy­
rząd do ćwiczeń, z którego korzy­
stają wszyscy domownicy. - Ja 
marzyłam o białych meblach, ale 
Maciek zaproponował proste, 
z jasnego drewna. Tym razem 
ustąpiłam, ale w kwestii łazienki 
byłam nieugięta. Jest biało-czar­
na, a mąż wołałby spokojniejszą, 
o mniej kontrastowych kolorach.

W pokoju Michała stoją proste, 
szwedzkie meble. Widać tu pas^e 
jedynaka państwa Szymczaków. 
Kiedyś kolekcjonował znaczki, 
potem motyle, kamienie, muszle, 
samochody. Wszystkie szuflady 
są zapełnione jego zbiorami. 
Ostatnim nabytkiem jest sprzęt 
do goiła, kupiony przez panią 
Iwonę w Honolulu, podczas wy­
cieczki na Hawaje Podróżowanie 
jest pasją prezenterki i jej syna. 
Lubią egzotyczne miejsca. Byli 
także w Meksyku i na Wyspach 
Dziewiczych. - Gdybym miała 
urodzić się jeszcze raz, chciała- 
bym być prawdziwym podróżni­
kiem i robie filmy - marzy pani 
Iwona.

- Początkowo sprzątałam w do­
mu sama - mówi prezenterka. - 
Było to jednak tak czasochłonne, 
że nie mogłam czytac odpoczy­
wać, ćwiczyć na pianinie. Zatrud­
niliśmy więc panią do pomocy. 
Ale o ogród dbamy sami. Kiedy 
wszystko kwitnie, jest tu napraw­
dę cudownie. Zawsze żałujemy, że 
lato trwa tak krótko. (PAI)

MAGDA MAY

Kącik literacki
Hubert Bronicki uczy się w klasie teatral­

nej III LO im. St. Batorego w Chorzowie. Pi­
sze wiersze o egzystencji, niewinności, miło­
ści, śmierci i marzeniach. Boi się sztuczności 
i tendencyjności. Jak sam mówi, w wierszach 
używa słów, które pozwalają mu wypowie­
dzieć się w sposób dosadny. Pisze też z my­
ślą o przedstawieniach teatralnych. Jest au­
torem i wykonawcą sztuki „Którędy do 
śmierci”.

W oknie, bodajże na X piętrze
Fascynuje go poezja hiszpańska, a Claudia 

Rodrigueza ceni ponad wszystko. Zaintereso­
wany jest także twórczością Wisławy Szym­
borskiej. „Zbrodnia i kara” Fiodora Dostojew­
skiego zrobiła na nim duże wrażenie, a po 
przeczytaniu „Bzika tropikalnego” Witkacego 
czuł się obłąkany.

Pasję jego jest teatr. Grał m. in. w sztuce 
„TV - inna wiara” wystawionej także w Te­
atrze Śląskim. Wraz ze szkolnym zespołem te­
atralnym był gościem programu „Młodzi 
gniewni” telewizyjnej Trójki Uczęszcza na za­
jęcia Studium Art - Play w Katowicach, (ewa)

W oknie, bodajże na X piętrze, siedział 
rozebrany
mężczyzna. Wypuszczał z swych dłoni małe 
papierowe samoloty. Dlaczego one spadały 
wciąż w dół? Tego nie wiedział. Kiedyś 
nad morzem widział latające mewy. Zostało 
w nim to marzenie, by nauczyć się latać.

Tymczasem jego nadzieje spadały coraz niżej, 
az w końcu tonęły w kałużach. Na betonowym 
chodniku, obok betonowego placu zabaw 
Rosły tam tez metalowe drzewa, które świeciły 
każdej nocy.

Skończył się papier. Ma w domu dużą 
bibliotekę. Zaczął czytać książki. Jedną po 
drugiej.
Każdą stronę życia bohaterów, którą poznał, 
zmieniał w ptaka. Zapomniał zupełnie o jedze­
niu.
O chłodzie szarości, śpiewach pijanego sąsia­
da, 
krzykach kobi ety bitej przez męża, zapomniał 
też o zegarze, który miarowo odmierzał mu 
życie. Wreszcie, gdy tworzywo jego marzeń 
uległo wyczerpaniu, zdał sobie sprawę, że 
postarzał

się bardzo. Myślał chwilę, potem zmarł.

Moc Stonehenge
I Jedna z największych i najstarszych zagadek ludzkości znajduje się w Anglii. 

Megality ze Stonehenge są prawdziwą tajemnicą Albionu.

W kilku tylko miejscach na świę­
cie można znaleźć ogromne bloki 
skalne zwane megalitami. Usta­
wione na niewielkich wzniesieniach 
kształtem przypominają okrąg. 
Największe, a zarazem najstarsze 
megality znajdują się w Anglii, 
w miejscowość. Stonehenge. 30 po­
tężnych, częściowo połączonych ze 
sobą głazów, ułożonych jest 
w okrąg o średnicy 88 metrów. Ba­
dania pochodzenia brytyjskich me- 
galitów, jak i ich zastosowania pro­
wadzono juz na początku tego wie­

ku. Niestety, ówczesna nauka nie 
była na tyle rozwinięta, żeby móc 
na te pytania odpowiedzieć.

Dopiero rozwój techniki pozwolił 
na częściowe tylko zgłębienie ta­
jemnicy Stonehenge. W tym celu 
stworzono nawet specjalną naukę 
zwaną archeoastronomia, która jest 
połączeniem archeologu antropo­
logii, mitologii i astronomii.

Pierwsze poważniejsze badania, 
które w Stonehenge przeprowadzo­
no w połowie lat 80., pozwoliły na 
stwierdzenie, że brytyjskie megality

liczą ponad pięć tysięcy lat. Jest to 
najstarsza znana ludziom budowla, 
jaka znajduje się na Ziemi. Zda­
niem części archeoastronomów, 
megality z Stonehenge są wiadomo­
ścią, którą ludzie pierwotni chcieli 
przesłać obcym cywilizacjom. Teo­
rię tę podważa fakt, że ludzie z epo­
ki brązu nie mogli nic wiedzieć na 
temat Kosmosu i cywilizacji, które 
mogłyby go zamieszkiwać Bardziej 
wiarygodna wydaje się hipoteza, że 
jest to wiadomość przekazana lu­
dziom. Nikt jednak me potrafi od­

powiedzieć na pytanie, kto kilka ty­
sięcy lat temu miałby nam coś do 
zakomunikowania?

Najbardziej w iarygodnie brzmi 
teoria, że Stonehenge było obser­
watorium i ołtarzem Boga Słońca, 
któremu nasi praojcowie oddawali 
hołd. Jest to o tyle prawdopodobne, 
że zdjęcia lotnicze megalitów oraz 
komputerowe porównanie okręgu 
pozwoliło na stwierdzenie, że bry­
tyjskie głazy w swoim ułożeniu od­
zwierciedlają budowę naszego 
układu słonecznego. I to w takim

kształcie, jaki uznawany jest dopie­
ro od czasów Kopernika.

Bardziej intrygujące jest poszu­
kiwanie odpowiedzi na pytanie: kto 
oraz w jaki sposób wziął i ułożył 
kamienne bloki Jak na razie nikt 
nie potrafi na to odpowiedzieć. Kil­
ka lat temu brytyjscy naukowcy 
współpracujący z amerykańską 
agencją badań kosmicznych prze­
prowadzili satelitarną analizę me­
galitów i stworzyli komputerową 
rekonstrukcję Stonehenge. Okazało 
się, że tajemniczy krąg jest fascynu­
jącym teatrem cieni. W zależności 
od kąta padania słońca lub światła 
księżyca cienie pojawiały się w róż­
nych miejscach i przybierały niesa­
mowite kształty.

Wszystko wskazuje na to, że na 
pewne pytania nigdy nie uda się 
znaleźć odpowiedzi. Tak będzie 
z megalitami Stonehenge. Nie 
umniejsza to faktu, że są one praw­
dziwą dumą Albionu, którzy pie­
czołowicie kultywują ich tajemnicę 
i zdaniem różdżkarzy wytwarzają 
korzystną dla ludzi moc.

MARCEL X

Opracowano korzystając z zaso­
bów Internetu.

rzeczy nie wyjaśnione, okry­
te mrokiem tajemnicy - to 
znalazłeś się na właściwej 
stronie.
W naszym cyklu „Z Archi­
wum X” wyjaśniamy naj­
dziwniejsze rzeczy i zjawi­
ska, które miały miejsce na 

Ziemi

4
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Kibic w necie
d Fi» Ed Ytew Go -Z U __
O ““ Netscape Gillette FcoJbaB

Firma Gillette wprowadziła do sieci Interne; informacje o pirce nożnej, kto 
re pozwalają kioicom na szybkie i łatwe wyszukiwanie wielu wiadomości na 
temat tej dyscypliny

Inauguracja nowej strony www. 
gillettefootball. com towarzyszy ak­
cji sponsorowania przez koncern 
rozgrvwek World Cup France ’98.

Na nowej stronie jest odnośnik do 
popularnej wyszukiwarki Altavista. 
Wpisując w pole np nazwisko piłka­
rza czy nazwę drużyny można zna­
leźć między innymi rezultaty ostat­
nich meczów sprawozdania o wyni­
kach piłkarzy oraz informacje doty­
czące Pucharu Świata W ciągu kil­
ku sekund kibic-intemauta otrzyma 
listę witryn internetowych które 
wymieniają interesującą kibica dru­
żynę lub zav odnika. Firma planuje 
również opracowanie informacji na 
temat piłki nożnej, a w szczególności 
World Cup' 98, w 25 językach.

- Www. gillettefootball. com sta­
nowi fantastyczną przygodę interne­
tową, która milionom fanów na ca­
łym świecie prezentuje Gillette jako 
oficjalnego sponsora Pucharu Swia 
ta. Nowe źródła wyszukiwania infor­
macji w Internecie po. walają kibi­
com na sprawniejsze i szybsze otrzy­
mywanie wiadomości o interesują 
cych ich spotkaniach, drużynach 
i zawodnikach - powiedziała Carole 
Johnson, wiceprezes Gillette Com­
pany. (tosz) 

Nowy 
Asus

Firma TCH Components 
zaprezentowała kartę 
graficzną AGP-V2740 
firmy ASUS zbudowaną 
w oparciu o najnowszy 
układ akceleratora grafiki 
dwu- i trójwymiarowej 
Intel 740.

Wyposażona w 205-megahercc 
wy przetwornik DAC oraz 8 ME 
pracującej z częstotliwością 100 
MHz pamięci SDRAM karta może 
wyświetlać obraz o rozdzielczości 
do 1600 na 1200 punktów przy czę­
stotliwości odświeżania 75 Hz. 
Tryb true-color dostępny jest 
w rozdzielczości do 1024 na 768 
punktów.

Maksymalna częstotliwość od­
świeżania obrazu wynosi 160 Hz. 
64-bitowy procesor Intel 740 sprzę­
towo wspomaga tworzenie obrazów 
2D i 3D, zapewniając zgodność 
z API Windows 95 i Windows NT 
(DirectDraw, Direct3D), wspomaga 
także odtwarzanie plików MPEG- 
1, MPEG-2 i Indeo. Karta wyposa-

Bajkowe lasy
Wydana przez Optimus Nexus gra 

dla dzieci „Lasy Podpoduszańskie” 
jest oparta na powieści Mirosława 
Hrynkiewicza, i przeznaczona ola 
dzieci od lat 5. Na krążku CD-ROM 
znajduje się interaktywna opowieść, 
v.zbogacona zestawem gier i zabaw.

Lasy Podpoduszańskie to tajemni 
cza kraina która leży gdzieś daleko za 
Cieśniną Zasypiania Lasy otoczone są 
Rzeką Graniczną i są bastionem do­
bra.

W -.asach mieszkają postacie, 
tworzące zbiorowisko dziwaków, 
czasem mądiycb a czasem tylko 
poetów. W wielkim domu-bucie, 
swą Tajną Księgę studiuje Pani 
Sówka, Łopiatka tapla się w kolo­
rowych błotkach, a dzięcioł Pe-Pe 
dopasowuje rymy do opowieści o ol­
brzymie, któiy zgubił zegarek...

Nawet małe dzieci nie będą mia­
ły problemów z grę Interfejs użyt­
kownika zaprojektowany został 
z myślą właśnie o najmłodszych 
graczach.

Dzieci mają do rozwiązania pra­
wie 20 gier i zagadek, co wymaga od 
nich myślenia i kojarzenia, a także 
zręczności. Podczas zabawy ,Lasy 
Podpoduszańskie” także uczą: li­
czenia, rozpoznawania drzew i pta­

ków czy zna, om ości zegara, a to 
wszystko umila miła ścieżka dźwięko­
wa oraz godzina zabawnych dialogów.

Wymagania sprzętowe: system Win­
dows 95, procesor klasy Pentium. 16 
MB pamięci RAM, karta SVGA, napęd 
CD-ROM, karta muzyczna. itosz)

„Lasy Podpoduszańskie”, Optimus 
Nexus, Gdańsk 1997

Nowe dyski Quantum Atlas III 
o pojemności 18,2 GB, przeznaczone 
dla przedsiębiorstw, pracujące za­
równo z bardzo szybkim interfejsem 
Ultra2 SCSI Low Voltage Differen­
tial (LVD), jak i z interfejsem Ultra 
SCSI, są jednymi z pierwszych pro­
duktów tego typu dostarczanych na 
rynek w ilościach handlowych.

je także wszystkie zalety nowego 
interfejsu Ultra2 SCSI, w tym nie­
dostępną do tej poiy szybkość 
przesyłania danych po magistrali, 
sięgającą 80 MB/s, zwiększoną dłu­
gość kabli, poprawione możliwości 
podłączania ulepszoną >akość sy­
gnału, a także zgodność ze starszy­
mi dyskami SCSI.

DYSKOWY
OLBRZYM

Quantum jako jeden z pierwszych 
producentów dostarcza dyski Ultra2
SCSI o pojemności

Firma Quantum rozpoczęła już 
dostarczanie nowych, 3,5-calowych 
dysków do ameiykańskiej sieci naj­
większych dystiybutorów z branży 
komputerowej. Firma dostarczyła 
także jednostki testowe producen­
tom. Zakończono szeroko zakrojony 
program testowania współpracy 
dysków Quantum Atlas III z naj­
ważniejszymi platformami systemo­
wymi, systemami operacyjnymi 
i kartami SCSI. Quantum przewi­
duje, że dostawy w ilościach han­
dlowych do głównych producentów 
komputerów i serwerów rozpoczną 
się w drugim kwartale br

Dysk Quantum Atlas III, ma bo­
gaty zestaw funkcji i cech, które 
zostały zoptymalizowane pod ką­
tem zastosowań m. in. bardzo du­
żego obciążenia. Do 
charakterystycznych cech dysku 
należy architektura z podwójnym 
procesorem i dużym buforem o po­
jemności 1 MB, intehgentne algo­
rytmy zarządzania buforem, które 
minimalizują zbędne żądania od­
czytu. Nowy dysk Quantum oferu­

18,2 GB.
Brendan Collins, dyrektor ds. 

marketingu w programie Atlas III 
firmy Quantum, powiedział, że 
udoskonalono sprawdzoną w prak­
tyce architekturę i proces produk­
cji popularnego poprzednika tego 
dysku. - Jednocześnie fakt podwo­
jenia pojemności dysków do ponad 
18 GB oznacza, że użytkownicy bę­
dą mogli zmniejszyć o połowę licz­
bę dysków, jakie będą im potrzebne 
w zastosowaniach intensywnie wy­
korzystujących duże ilości danych 
- dodał B. Collins.

Dyski Atlas III wyróżniają się na 
rynku pojemnościami 18,2 i 9,1 GB, 
które powinny zaspokoić zapotrze­
bowanie na pamięć masową w róż­
nych systemach obsługujących całe 
przedsiębiorstwa i poszczególne 
wydziały

Znakomitą wydajność zapew­
niają takie parametiy jak: średni 
czas wyszukiwania wynoszący 7,8 
ms, prędkość obrotowa 7.200 
obr./min. i wewnętrzna szybkość 
przesyłania danych na poziomie 180 
MB/s. (tosz)

Elektroniczny listonosz
Poczta internetowa jest tańsza, niż wysyłanie informacji pocztą - 

twierdzą obcokrajowcy, którzy mieszkają w Polsce. Z usług Internetu ko­
rzystają więc raz na dwa, trzy tygodnie, by przesłać zaległą koresponden­
cję do rodziny, przyjaciół i znajomych. Jeżeli list do USA lub Anglii, idzie 
kilka dni, to e mail do adresata trafia po kilku sekundach.

V Katowicach najczęściej można obcokrajowców spotkać w kawiaren­
ce internetowej „Demo” w podziemiach Centrum Kultuiy przy Placu Sej­
mu Śląskiego (U)

żona jest w dwa złącza VMI, umoż­
liwiające dołączenie urządzeń ta­
kich jak tuner TV, rejestrator wideo 
czy dekodei DVD

Karty AGP-V2740 sprzedawane 
są z 24-miesięczną gwarancją. Za­
lecana cena detaliczna wynosi 140 
dolarów USA (tosz)

Szybkie 
kości

Firma TCH Components wpro­
wadziła do sprzedaży pamięci 
SDRAivi przygotowane do pracy 
z częstotliwością 100 MHz. Moduły 
DIMM o pojemnościach 64 i 128 
MB są przeznaczone dla systemów 
wykorzystujących, mające się poja­
wić w najbliższej przyszłości, pro- 
cesoiy z magistralą systemową 
(FSB - Front Side Bus) taktowaną 
zegarem 100 MHz oraz spodziewa­
ne płyty główne dla procesorów 
Pentium II z nowymi chipsetami 
lub nowe płyty główne platformy 
Super-7 (Socket-7), jak np. ASUS 
SP98AGP-X.

Czas dostępu do pamięci wynosi 
8 nanosekund, zaś napięcie zasila­
nia modułów - 3,3 V.

Częstotliwość FSB równa 100 
MHz pozwala zwiększyć o połowę 
przepustowość magistrali pamięci 
w porównaniu z dotychczasowymi 
systemami, pracującymi z częstotli­
wością 66 MHz, Zwiększa także wy­
dajność innych elementów kompute­
ra obsługiwanych przez chipset, co 
pociąga za sobą znaczny wzrost wy­
dajności całego komputera. (tosz)

Telewizja Web-owa
IW Wielkiej Brytanii zasoby Internetu 

będzie można oglądać na ekranie domowego telewizora.
Należąca do Microsoftu firma 

WebTV Networks Inc. oraz British 
Telecom (BT) poinformowały, że 
WebTV Networks wybrała firmę 
BT do realizacji usług interneto­
wych w ramach testów WebTV na 
terenie Wielkiej Brytanii. Testy, 
które mają się rozpocząć jeszcze 
w tym miesiącu, obejmą grupę bry­
tyjskich gospodarstw domowych. 
Celem tych prób jest uzyskanie in­

formacji technicznych, marketin­
gowych i operacyjnych na temat 
rynku brytyjskiego.

W ramach testów sieci WebTV 
Networks zostaną wykorzystane 
brytyjskie materiały internetowe 
a sieć będzie przystosowana do po­
trzeb twórców tych treści. Licen­
cjobiorcy sprzętu WebTV Network, 
w tym firma Pace Micro Tectmolo- 
gy Philips Consumer Electronics

Web-7V to wyzwanie dla starszych technologii. Fot PhotoDisc

Corp., będą dostarczali przystawki 
telewizyjne w standardzie PAL 
wykorzystywane w ramach testów

W Stanach Zjednoczonych i Ja- 
pomi siec WebTV Network zapew­
nia abonentom łatwe i niedrogie 
rozszerzenie możliwości odbierania 
programu telewizyjnego, dając im 
większy wybór i większą kontrolę. 
Stacje nadawcze mogą dołączać in­
formacje do swojego sygnału tele­
wizyjnego poprzez podłączanie 
programów telewizyjnych do swo-. 
ich ośrodków WWW, zaś użytków 
nicy mogą, dzięki funkcji WebTV 
o nazwie „obraz w obrazie” oglą­
dać telewizję, przeglądając jedno­
cześnie Internet.

Wielka Brytania jest w scisłej 
czołówce w dziedzinie przechodze­
nia z telewizji analogowej na cyfro­
wą - powiedział Steve Perlman, 
prezes firmy WebTV Networks. 
Sieć WebTV Networks odniosła 
duży sukces i umożliwiła znaczące 
uatrakcyjnienie odbioru telewizji 
w Stanach Zjednoczonych.

Firma WebTV Networks Inc. 
jest operatorem serwisu WebTV 
Network Service oraz opracowuje 
terminal internetowy i odbiornik 
WebTV Plus. Siec WebTV Ne­
tworks ma ok. 300.000 abonentów 
w USA. (tosz)

Czarna Magia 
z Voodoo2

STB BlackMagic 3D to karta akcelerato­
ra grafiki trójwymiarowej wykorzystująca 
najnowsze układy 3Dfx Voodoo2. Dzięki 
zastosowaniu dwóch procesorów tekstur 
karta jest trzykrotnie szybsza od cenionych 
przez miłośników gier kart z układami Vo­
odoo pierwszej generacji. Osiąga zawrotną 
szybkość 180 megatekseli (mil.onow tekstu­
rowanych pikseli) na sekundę lub 3 milio­
nów trójkątów na sekundę przy rozdziel­
czości do 800 na 600 punktów. Dalsze 
zwxększeme wydajności jest możliwe w uni­
kalnym tiybie SLI (Scan Line Interleave), 
w którym współpracują ze sobą dwie połą­
czone równolegle specjalnym interfejsem 
identyczne karty BlackMagic 3D. Kazda 
z nich odpowiada za realizację co drugiej li- 
nn obrazu, czego wynikiem jest dwukrotny 
wzrost szybkości albo rozdzielczości do 
1024 na 768 punktów

Karta BlackMagic 3D wyposażona jest 
w 8 lub 12 MB szybkiei pamięci EDO, z któ­
rej 4 MB to pamięć obrazu, zaś następne 4 
lub 8 MB - to pamięć przeznaczona dla tek­
stur. Karta zachowuje pełna zgodność 
z oprogramowaniem przeznaczonym dla 
pierwszej generacji Voodoo, w pełni reali­
zuje również sprzętową akcelerację Direct 
3D.

Podobnie jak karty z chipsetem Voodoo, 
BlackMagic 3D wjnnaga obecności stan 
dardowego sterownika klasy SVGA, które­
go wyjście dołącza się do wejścia karty. 
BlackMagic 3D wyposażona jest w inter­
fejs PCI.

Karty STB BlackMagic 3D sprzedawane 
są z 5- lub 10-letnią gwarancją, zaś w wer­
sji OEM z gwarancją na 5 lat. (tosz)
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NIE KUPUJ
ROWERA... W WORKU

Postęp techniczny idzie tak szyb­
ko do przodu, że nawet producenci 
rowerów za nim nie nadążają. Zda­
rza się, że na rowerowy rynek wpro­
wadzane są nowinki, oszałamiające 
nowoczesnymi rozwiązaniami tech­
nicznymi, lecz nie sprawdzone 
w praktyce. Przeciętny klient, chcą­
cy kupić weekendowy pojazd, może 
czuć się jak przysłowiowy osiołek, 

wy. Istnieją również rowery wyści­
gowe i turystyczne.

Czy często będę jeździł? Jeżeli za­
mierzamy użyć roweru więcej niż 
kilka razy w roku, warto zadbać 
o to, aby był to rower z klasą.

Od klasy hamulców zależy bez­
pieczeństwo jazdy. W ostatnim 
czasie dużą popularnością cieszą 
się hamulce typu V-break. pozwa­

Tylko dla jednośladów. Fot. Bartosz Mądry

któremu w żłobie dano.. Dlatego do 
zakupu nowego roweru warto pod­
chodzić rozsądnie. Przed wizytą 
w sklepie dobrze zadać sobie kilka 
pytań:

Gdzie będę jeździł? Jeżeli ktoś nie 
planuje jazdy po wysokich górach 
typu Szyndzielnia, Klimczok, a po 
utwardzonych szosach, niepotrzebny 
jest mu rower górski lecz trackingo- 

lające przy niewielkiej sile nacisku 
na dźwignię osiągnąć niemal po­
trójny efekt w stosunku do trady­
cyjnych hamulców. Pojawiły się 
także hamulce szczękowe ukryte 
w bębnie koła, schowane przed 
błotem, są bardzo skuteczne 
w trudnych warunkach pogodo­
wych. Istnieją hamulce tarczowe 
i hydrauliczne.

Siodełko to wygoda. Błędnym jest 
przekonanie że im więcej sprężyn 
i gąbki, tym lepiej. Dobre siodełko 
jest wąskie i niezbyt miękkie.

Kierownica może być prosta, 
krzywa lub prosta z dokręcanymi 
„rogami”. Podczas długiej jazdy 
warto zmieniać ułożenie rąk na kie­
rownicy, aby nie obciążać jednej 
partii mięśni.

Duża ilość przełożeń zapewnia 
komfort jazdy, pod warunkiem, że 
potrafimy z nich korzystać. Czasem 
ilość możliwych biegów, podana 
przez producenta, nie zgadza się 
z rzeczywistością, niektóre kombi­
nacje traktowane osobno pokrywają 
się.

Zwracając uwagę na opony, nale­
ży pamiętać, w jakich warunkach 
eksploatowany będzie rower. Do jaz­
dy po szosie nie nadają się opony te­
renowe.

Kupując rower warto zaopatrzyć 
się w odpowiednie „ciuchy”. Naj­
istotniejsze są spodenki. Wykonane 
że specjalnego materiału, zaopatrzo­
ne w ochronną wkładkę dla męż­
czyzn i kobiet. Jazda w dżinsach mo­
że być bolesnym doświadczeniem. 
Na głowie zawsze powinna być 
czapka, a przy obecnym natężeniu 
ruchu najlepszy będzie kask. Do jaz­
dy na rowerze używamy co najmniej 
dwóch podkoszulków. Wybierając 
się na dłuższą wycieczkę dobrze jest 
mieć ze sobą wiatrochron. Istotne są 
okulary, dla ochrony przed muchami 
i komarami, które mogą być bardzo 
uciążliwe, szczególnie podczas wie­
czornych zjazdów Odpowiednie bu­
ty i rękawiczki przydadzą się każde­
mu rowerzyście.

Rad udzielał RAJMUND 
PRUS, były zawodnik w kolar­
stwie szosowym i torowym, wła­
ściciel sklepu i warsztatu rowe­
rowego.

Wysłuchał i do druku 
przygotowa’

MARCIN SZENDOŁ

ARTYKUŁ SPOŁEM 
ZENIT

U BELGA 
KATOWICE

HI PO 
MARKET 

KATOWICE

ALLKAUF 
TYCHY

KLIMCZOK 
BIELSKO

CZĘSTOCHOWA 
SEZAM

\ jaja
10 szt. 3,30 3,50 2,90 2,50 3,30 2,86

___ chrzan
“ 180 g 1,50 1,09 1,75 1,18 1,22 1,09

majonez 
ii® 170 g 1,65 1,93 1,57 0,88 1,55 2,39

groszek
‘■'»k* konserwowy

Pudliszki
1,48 1,39 1,30 1,14 1,14 1,45

ogórki 
konserwowe 

0,91
2,73 2,69 2,55 2,78 2,34 2,55

Rodzynki rodzynki
100 g 1,02 1,30 1,01 1,28 0,67 0,69

cytryny
1 kg 3,32 3,20 2,99 2,98 4,00 3,25

pomarańcze
1 kg 3,48 3,50 2,69 2,58 3,80 3,45

kawa 
Maxwell 

250 g
6,98 6,40 5,36 5,58 5,75 5,55

■ -■<?>„ czekolada
mleczna 

Wedel 100 g
1,66 1,59 1,69 1,78 1,63 1,69

cukier
1 kg

1,89 1,79 1,75 1,69 1,79 1,65

mąka 
tortowa 

1 kg
1,93 1,69 1,20 1,38 1,48 1,45

margaryna 
KAMA 
400 g

2,35 2,35 2,44 2,48 2,63 2,45

mleko 
2% 

ř— 1 I
1,99 1,80 1,54 1,74 1,32 1,38

1 sernk 
wiedeński 

1 kg
22,41 - - - - -

makowiec
1 kg

19,73 - - - - -

Świąteczny 
cennik

Ten weekend dla większości bę­
dzie związany z szaleństwem 
przedświątecznych zakupów. Nie­
które placówki handlowe w tym 
okresie zamierzają wprowadzić 
promocyjne ceny na niektóre to­

wary. Inne - wręcz przeciwnie, 
z pewnością nieco podniosą cenę 
na ten i ów produkt, by zwiększyć 
swój zysk w tym tak wyśmienitym 
dla handlu okresie.

Aby nieco ułatwić życie tym 
konsumentom, którzy poszukują 
na rynku towarów najtańszych, 
powyżej prezentujemy ceny 16 to­
warów, niezbędnych na wielka­
nocnym stole, w pięciu wybranych, 
wielkich placówkach handlowych 
naszego regionu. (jz, TomZ)

Zicta rączka

Bezpieczne cięcie
W wielu podręcznych „narzędziownikach” 

wśród przyrządów do cięcia trudno znaleźć coś 
więcej ponad zwykły kuchenny nóż. Prawdziwi 
majsterkowicze powinni mieć także nożyce i pił­
kę do cięcia metalu.

Większość majsterkowiczów do cięcia przewo­
dów elektrycznych, skóry czy dywanów używa 
zwykłych nożyczek krawieckich Kończy się to 
nieprzyjemnie - bąble, otarcia naskórka itd. Na­
leży zaopatrzyć się więc w profesjonalne nożyce 
z mocnymi ostrzami i najlepiej izolowanymi, 
profilowanymi ramionami, które po złożeniu 
stykają się jak najmniejszą powierzchnią. W ten 
sposób unikniemy bolesnego ściśnięcia własnej 
skóry.

Najbezpieczniejsze z każdego punktu widze­
nia są noże składane, a wśród nich te z wmonto­
waną tzw. zapadką, która blokuje niekontrolo­
wane złożenie ostrza. Przy zakupie noża należy 
zwrócić uwagę na dostatecznie trwałe mocowa­
nie ostrza do trzonka, aby po kilku użyciach nie 
pojawiły się „luzy”. Sam trzonek powinien do­
brze leżeć w dłoni i nie powodować otarcia swy­
mi krawędziami. Popularne nożyki z chowanymi 
ostrzami nie są niestety najlepszym rozwiąza­
niem, gdyż często łamią się ich ostrza.

Do poważniejszych cięć należy używać piłek. 
O ile rodzaj brzeszczotu musi być każdorazowo 
wybrany do konkretnej pracy - cięcia blach 
cienkich, grubych, materiałów twardych czy ela­
stycznych - o tyle oprawka pozostaje niezmien­
na. Uwagę należy zwrócić przede wszystkim na 
jej trwałość, ergonomiczną rękojeść (najlepiej 
zakończoną widocznym oparciem dla dłoni pro­
wadzącej cięcie) oraz ciężar. ’ (PS) 

W projekcie nowelizacji ustawy 
o zatrudnieniu i bezrobociu rząd 
zaproponował możliwość przyzna­
nia wyższych świadczeń przedeme­
rytalnych dla osób bezrobotnych, 
zwalnianych z przyczyn leżących 
po stronie zakładów pracy. Noweli­
zacja dotyczyłaby tylko tych przed­
siębiorstw, branż gospodarki oraz 
regionów, które zostały objęte

now zagrożonych bezrobociem 
strukturalnym lub restrukturyzo­
wanych - w wysokości 160 proc, za­
siłku dla bezrobotnych (do 90 proc, 
przeciętnego wynagrodzenia 
z ostatniego roku pracy). Przysługu­
ją one bezrobotnym, którzy ukoń­
czyli 58 lat w przypadku kobiet i 63 
lata w przypadku mężczyzn, a jeże­
li osoby te zostały zwolnione z przy-

Dołożą 
bezrobotnym?
przyjętymi przez rząd programami 
restrukturyzacyjnymi.

Świadczenie takie wypłacane by­
łoby przez urzędy pracy w kwocie 
do 95 proc, spodziewanej emerytu­
ry danego pracownika, a mogłyby 
je uzyskać osoby o stażu pracy wy­
noszącym minimum 34 lata w przy­
padku kobiet i 39 lat w przypadku 
mężczyzn - bez względu na wiek, 
zwolnione po 31 grudnia 1997 r. 
Wypłata tego rodzaju świadczeń 
byłaby możliwa po wydaniu odpo­
wiedniego rozporządzenia przez 
rząd. Nowe przepisy zastąpią usta­
wę o wcześniejszych emeryturach, 
która obowiązywała do końca ub. r.

Obecnie świadczenia przedeme­
rytalne wypłacane są w wysokości 
80 proc, spodziewanej emerytury 
(co najmniej 120 proc, zasiłku dla 
bezrobotnych), a osobom z regio-

czyn dotyczących zakładu pracy li­
mit wieku obniżany jest o 3 lata (55 
lata - kobiety, 60 lat - mężczyźni). 
Trzeba mieć też odpowiedni staż 
pracy wymagany do emerytury (20 
lat dla kobiet, 25 lat dla mężczyzn).

Przyjęty przez rząd projekt usta­
wy umożliwia ponadto m. in. uma­
rzanie przez kierownika rejonowe­
go urzędu pracy, po zasięgnięciu 
opinii rejonowej rady zatrudnienia, 
pożyczek udzielonych z Funduszu 
Pracy, a także wypłacanie absol­
wentom skierowanym na staż przez 
cały okres jego odbywania stypen­
dium w wysokości zasiłku dla bez­
robotnych, a nie - jak to jest do­
tychczas - w wysokości 1/40 kwoty 
zasiłku za każdy dzień odbywania 
stażu (obecnie oznaczałoby to pod­
wyżkę stypendium z 200 do 350 zł).

(PAP)

Szykowna, pełna gracji suknia wieczorowa projektu Oscara De 
La Renta - to jedna z wielu kreacji na sezon jesienno-zimowy, 
jakie były prezentowane w miniony czwartek podczas pokazu 
mody w Nowym Jorku. (PAP)
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KURSY
WALUT

1/AMTADV USD USD DEM DEM GBP GBP r\MIM I Un I skup sprz. skup sprz. skup sprz.

= 3,44 3,47 1,85 1,87 5,73 5,78

3,42 3^6 1,841,86 5,67 5,75

3,42 3,44 1,84 1,85 5,67 5,75

3,44 3,47 1,85 1,87 5,67 5,77

3,33 3,48 1,75 1.90

KRAKÓW 
ul. Wielopole 3 3,41 3,45 1,84 1,87 5,70 5,77

CIESZYN 
ul Głęboka 7

KATOWICE
___ Pod £V peroneni

3,44 3,47 1.Í5 1,88 5,70 5,80

ŚWIECKO 
PZMoT

J’28 3,4S 1-79 1-91

3 04.98 r

W co się bawić

Olsztyńska knieja
Jednym z ciekawszych zakątków 

Jury Krakowsko-Częstochowskiej, 
które warto odwiedzić o każdej po­
rze roku, jest bez wątpienia usytu­
owany w pobliżu podczęstochow- 
skiego Olsztyna rezerwat Sokole 
Góry. Miejsce wyjątkowo urokliwe 
i na dodatek obdarzone szczodrze 
przez przyrodę unikatowymi oka­
zami flory i fauny.

O utworzeniu „Kniei Olsztyń­
skiej” (tak nazywany jest często re­
zerwat) mówiło się już przed II woj­
ną światową. Pierwotne plany uda­
ło się jednak zrealizować dopiero 
w 1953 roku. Dzisiaj położony na 
wysokości 400 m npm i wkompono­
wany niemal idealnie w malowni­
cze lasy i wapienne ostańce rezer­
wat Sokole Góry (od żyjących tam 
ongiś sokołów) zajmuje obszar 415 
ha.

Osobliwością rezerwatu - oprócz 
występujących tu kopulastych 
wzniesień, pokrytych lasem buko­
wym z domieszką jodły, grabu, dę­
bu, lipy i sosny jest bogaty świat 
zwierząt. W Sokolich 
Górach można spotkać 
liczne sarny, dziki, lisy, 
kunę leśną, wiewiórkę, 
a także osiem gatunków 
nietoperzy. Te ostatnie 
mają tu idealne wręcz 
warunki bytowania
z uwagi na fakt, że na 
obszarze rezerwatu
znajduje się kilkanaście 
jaskiń i dużych schro­
nisk skalnych Wystę­
pują w nich nie tylko 
nietoperze, ale również 
pajęczaki nie spotykane 
w innych rejonach kra­
ju. W jaskini Zimnej, 
zwanej także Pochyłą, 
natrafić można np. na 
unikalny w polskiej 
faunie gatunek chrząsz­
cza, który zdaniem na­
ukowców, przetrwał do 
naszych czasów z epoki 
lodowcowej.

Sokole Góiy są praw­
dziwym rajem dla spe­
leologów. Szeroki roz­
głos w kraju uzyskały 
szczególnie dwie spo­
śród kilkunastu znajdu­
jących sie tu jaskiń: Ko­
ralowa i Olsztyńska.

Pierwsza z nich zawdzięcza swoją 
sławę i nazwę układającym się na 
kształt korali naciekom (dł. koryta­
rzy 230 m), druga zas uchodziła 
niegdyś za najciekawszą w kraju 
z uwagi na rzadkie okazy stalakty­
tów i stalagmitów. Niestety, poszu­
kiwacze kalcytu (surowiec do pro­
dukcji szkła), eksploatujący ją od 
1932 roku oraz żyjący współcześnie 
poszukiwacze przygód i grotołazi 
amatorzy, przyczynili się do znacz­
nej dewastacji nie tylko jaskini 
Olsztyńskiej, ale także wszystkich 
pozostałych. Bez względu jednak 
na posuniętą dewastację jaskinie 
wraz z osobliwościami przyrodni­
czymi Sokolich Gór tworzą fanta­
styczną całość, którą z pewnością 
warto zobaczyć. Rezerwat jest 
szczególnie piękny jesienią, kiedy 
liście buków mienią się orązem 
i czerwienią w promieniach słońca, 
ale nie warto czekać aż do jesieni, 
kiedy przyroda właśnie budzi się do 
życia

MARIUSZ PIETRZYK

Amatorzy „wiszenia na sznurku" licznie odwie­
dzają Olsztyn i okolice (nie tylko speleolodzy, ale 
i początkujący alpiniści). Fot. Archiwum

CO CZEKA GÓRNIKÓW?
Na pytania nurtujące pracowników kopalń, którzy 

zaniepokojeni są swoją przyszłością, odpowiadał 
wczoraj przy naszym redakcyjnym telefonie wice­
prezes Państwowej Agencji Restrukturyzacji Gór­
nictwa Węgla Kamiennego SA, Andrzej Pucher.

- Dużo się mówi o restrukturyzacji górnictwa, 
która spowoduje zmniejszone zatrudnienie w kopal­
niach. Chciałetn się dowiedzieć, jakie osłony socjal­
ne rząd proponuje górnikom? - pytał jeden z Czytel­
ników.

- Będą dwie kategorie działań osłonowe i aktywi­
zujące. Działania osłonowe są przeznaczona dla lu­
dzi, którym niewiele lat brakuje do emerytury i tych, 
którzy w wyniku likwidacji kopalń mieliby trudno­
ści ze znalezieniem nowej pracy. Będzie im przysłu­
giwał urlop górniczy, tak jak to jest dotychczas, tyl­
ko w meco zmienionej formie. Będą mieli do niego 
prawo pracownicy, którym do emerytury brakuje 5 
lat. W okresie urlopu górniczego pracownik będzie 
otrzymywał 75 proc, wynagrodzenia.

Pozostali pracownicy kopalń będą mieli do wybo­
ru kilka rozwiązań. Z każdym z mch będziemy roz­
mawiać indywidualnie. Zaproponujemy im zasiłek 
socjalny, ale nie po to, żeby siedzieli w domu i nic 
nie robili, tylko żeby w tym czasie nauczyli się no­
wego zawodu albo podjęli działalność gospodarczą 
Będą im w tym pomagały specjalne instytucje - biu­
ra pomocy zawodowej, które powołane zostaną 
w kopalniach.

Ludziom, którzy chcą odejść z kopalni, proponu­
jemy jednorazową odprawę. Wynosiłaby 20-krot- 
nośc średniego wynagrodzenia w kopalni. Z wyli­
czeń wynika, że obecnie byłoby to 37 tys. zł. Ta od­
prawa jest przeznaczona dla ludzi, którzy chcą wy­
jechać ze Śląska lub z kraju, mają w nowym miejscu 
pracę i chcą się z kopalnią pożegnać.

- Kiedy wejdą w życie nowe przepisy o 5-Ietnim 
urlopie górniczym?

- Dyskutujemy jeszcze z rządem poszczególne roz­
wiązania. Wkrótce wejdzie jednak w życie rozporzą­
dzenie ustalające, że w dotychczas obowiązujących 
przepisach o 3-letnim urlopie górniczych, wypłaca­
ny zasiłek zostanie podwyższony do 75 proc, wyna­
grodzenia liczonego jak za urlop wypoczynkowy. 
Gdy rząd przyjmie nowy program restrukturyzacji 
górnictwa, co mam nadzieję nastąpi na przełomie 
kwietnia i maja, to pozmej szybko opracujemy pro­
jekt ustawy o restrukturyzacji górnictwa, która po­
winna wejść w życie w lipcu lub sierpniu tego roku.

- Czy nie ma zagrożenia, że jeżeli coś się zmieni, to 
górnik straci otrzymane wcześniej zasiłki socjalne?

- Praw nabytych się nie odbiera. Jeśli ktoś pójdzie 
na 5-letni urlop górniczy, to juz go będzie miał do 
czasu, aż nabędzie prawo do emeiytury.

- Czy mogę być pewny tego, że w górnictwie nie 
będzie zwolnień grupowych?

- Grupowych zwolnień w górnictwie nie będzie. 
Będą one w kopalniach likwidowanych, ale tylko 
dlatego, że nie ma innego sposobu, żeby się z pra­
cownikiem rozstać. Poza tym grupowe zwolnienie 
umożliwia zastosowanie rozwiązań finansowych 
związanych z Funduszem Pracy i innymi środkami, 
które na to będą przeznaczane. Takiej sytuacji, że 
zamykamy kopalnię i w jednym dniu 3 tys. ludzie 
traci pracę, me przewiduje się.

- Urlopy górnicze są dla pracowników z dużym 
stażem. A co dla młodych ludzi? Jak ktoś przepraco­
wał w kopalni 10 lat, to już trudno mu się przekwa­
lifikować.

- Nie zgadzam się, że górnikowi trudno zmienić 
zawód. Dla młodych pracowników kopalń mamy 
propozycję która polega na nauczeniu ich nowego 
zawodu lub udoskonaleniu tego, któiy zdobyli i na 
zapewnieniu miejsca pracy. Górnik będzie odcho­
dził na zasiłek socjalny tylko wtedy, kiedy w per­

spektywie jednego lub dwóch lat będzie miał za­
pewnione nowe miejsce pracy. W tym czasie na­
uczymy go zawodu, który będzie w nowej firmie 
wymagany. Dajemy też możliwość uzyskania bez­
zwrotnej pożyczki na rozpoczęcie własnej działal­
ności gospodarczej.

- Jeżeli będę na urlopie górniczym, to czy będę 
wówczas mógł pracować poza górnictwem?

- Górniczy Pakiet Socjalny nie zabrania tego. Jak 
to będzie w ustawie o restrukturyzacji górnictwa - 
nie wiadomo Ministerstwo Finansów twierdzi, że je­
żeli ktoś jest zdolny do pracy i pracuje, to może za-

Andrzej Pi cher Fot. Wladyslaw Morawski
chować prawo do świadczenia w ramach urlopu gór­
niczego, ale w mniejszej wysokości. Na razie jednak 
nie wiadomo jeszcze, o ile ono będzie mniejsze. Spo­
dziewam się rozwiązań, które będą podobne do tych, 
jakie obowiązują wszystkich emeiytów.

- Czy w programach osłonowych dla pracowników 
kopalń mówi się coś o pracownikach dozoru zatrud­
nionych na powierzchni?

- Są uzgodnione ustalenia, ze w kopalniach całko­
wicie likwidowanych świadczenia Górniczego Pa­
kietu Socjalnego będą dotyczyły wszystkich pracow­
ników, zatrudnionych na dole, jak i na powierzchni. 
W pozostałych kopalniach rozwiązania pakietu będą 
dotyczyły tylko pracowników dołowych. Dla osób 
zatrudnionych tam na powierzchni, będziemy zabie­
gać o prawo do sfinansowania im kosztów zdobycia 
nowego zawodu.

- Czy rząd przygotowując program restrukturyza­
cji górnictwa myśli o ludziach zatrudnionych 
w przedsiębiorstwach zaplecza górniczego, PRG, 
PBSz?

- Pracowników PRG i PBSz zapisy Górniczego 
Pakietu Socjalnego w części też będą obowiązywały. 
Skorzystają z nich osoby, które wykonują roboty na 
dole kopalni. Pracownicy zatrudnieni w firmach 
prywatnych, wykonujących pod ziemią usługi dla 
kopalń, te przepisy nie obejmą.

Opracował:
RYSZARD STELMASZCZYK

Nl zdrowie

Magia
I

W ostatnich 10 latach odkryto 3,5 tys. 
nowych substancji naturalnych.

Pod koniec XX stulecia nowoczesna medycyna odkry­
wa leki ziołowe, które znane były już przed stuleciami 
Na początku XIX wieku Stefan Lang, podróżnik i badacz 
amerykański, podczas ekspedycji w Góry Skaliste prze­
konał się, że na szkorbut znakomicie pomaga stosowany 
przez Indian dziko rosnący czosnek (allium retinanacula- 
tum), o wysokiej zawartości witaminy C. Dziś czosnek 
i wyciągi z niego zalecane są w zapobieganiu chorobom 
serca. Podobnie jest z innymi preparatami pochodzenia 
roślinnego, uzyskiwanymi z jeżówki, miłorzębu czy głogu.

ziół
Według miesięcznika „Apteka”, w ostatnich 10 latach 

odkryto prawie 3,5 tys. nowych substancji naturalnych 
Aż jedna czwarta przepisywanych leków zawiera prepa­
raty roślinne. Nieporozumieniem jest tylko, że wiele 
z nich „odkryto” dopiero teraz Klasycznym przykładem 
jest kwas acetylosalicylowany, znany powszechnie jako 
aspiryna. Dokładnie przed 100 laty uzyskał ją dr Feliks 
Hoffmann, ale już w starożytności Hipokrates mówił 
o przeciwbólowym działaniu soku z kory wierzby, 
a w średniowieczu zielarki gotowały wierzbę, by uśmie­

rzać boi. Aspiryna jest obecnie jednym z najczęściej sto­
sowanych środków przeciwbólowych i przeciwzapal­
nych, a ze względu na właściwości przemwzakrzepowe 
polecana jest pacjentom po zawale serca lub z zaawan­
sowaną chorobą wieńcową. Wystarczy zażywać 75 mg 
dziennie tego kwasu (w powlekanych tabletkach), by 
w ciągu trzech miesięcy o połowę zmniejszyć ryzyko 
ataku serca. Podobnych przykładów jest znacznie wię­
cej.

„Cudownym zielem indiańskim” Siuksowie nazywali 
jeżówkę purpurową (echinacea purpurea), którą uwa­
żali za panaceum na wszelkie dolegliwości. Dzisiaj 
jest to jeden z bardziej znanych środków pobudzają­
cych odporność organizmu. Podobnie działa żeń-szeń 
i aloes.

W medycynie Dalekiego Wschodu od tysięcy lat znany 
jest miłorząb japoński (gingko bilopa), skuteczny w za­
burzeniach obwodowego układu krążenia oraz zakłóce­
niach czynnościowych mózgu, objawiających się zawro­
tami i bólami głowy, szumem w uszach, osłabieniem pa­
mięci i zmiennością nastroju

KRYSTYNA GRABOWSKA



OGŁOSZENIA«TEL. (0*32) 253-78-74

•KUPIĘ w Katowicach - do 
35.000 zt. 0601-493-402. (133- 
207)

•POSZUKUJĘ mieszkania, 
pokoju. (032) 256-65-80. (13- 
3206)

•SPRZEDAM M-5 w Wieluniu
- 72 m2. Tel. (043) 843-84-72. 
(133068)

•SPRZEDAM mieszkanie 39 
m2 z telefonem w Katowicach- 
Zatężu, 254-07-48 (132192)

•WYNAJMĘ mieszkanie

•CENTRUM Handlowe 
„MISZTELA” Rybnik, Os. No­
winy, Kardynała Kominka 
15E pow. 3.700m2, parking - 
110 miejsc posiada jeszcze 
do wynajęcia 800 m2 pow. 
handlowej. Preferowana: 
odzież męska, damska, je­
ans, komputery, apteka itp. 
032/217-07-88. (133061)

•DZIAŁKI budowlane, re­
kreacyjne nad morzem. 
(058) 305-32-12, 0601- 
642-762. (132951) 

woda, telefon. Wiadomość 
032/235-98-93. (133361)

•MIESZKANIA na raty bez 
żyrantów i zaświadczeń o do­
chodach. Tel. 0602-137411, 
0602-174156, 0-32/270-35- 
57-9 wew. 207. (133129)

•OBIEKT usługowo-ekspozy- 
cyjny, powierzchnia 1100 m2, 
działka 0,53 ha w Kluczborku. 
Cena 850.000 zt. Tel. 077/565- 
796. (133363)

•PLAC składowy - powierzch-

Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej, ul. Grażyńskiego 10 
tel. 218-27 do 9; fax 210-84 do 6

ogłasza
przetargi nieograniczone na wykonanie nw. robót na terenie miasta
Bielska-Białej:
1. Remont chodnika przy ul. Stojalowskiego
2. Budowa chodnika przy ul. Szarotki
3. Przebudowa ulicy Pedagogicznej
4. Remont chodnika przy ul. Grunwaldzkiej
5. Remont chodnika przy ulicy Zdrojowej

1. Specyfikację istotnych warunków zamówienia dla każdego tematu można odebrać w siedzibie 
Zamawiającego pok. nr 8.
Cena formularza specyfikacji dla każdego tematu wynosi 10,- zt + podatek VAT. Kasa czynna od 
poniedziałku do piątku z wyjątkiem czwartków w godzinach od 7.30 do 11.00 oraz od 13.00 do 
14 30

2. Oferty należy składać do dnia 08.04.1998 r. do godz. 9.00 w sekretariacie M.Z.D.
3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, w pokoju nr 1 w dniu 08.04 1998 r. od godz. 9.00
4. W przetargu mogą wziąć udział Oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19, spełniający warunki 

zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych oraz spełniający wymogi określone w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

5. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych.
6. Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.

11268/0/p

(032) 256-65-80. (133208)

•BUKOWNO. Dom, dwa 
mieszkania, dwa garaże, 
działka 997 m2, ogrodzona, 
zadrzewiona 035/66-62-33 po 
godz. 20.00. (133279)

•DZIAŁKA o pow. 834 m2 Za­
woja tel. 036/4305118 od 7.00 
- 16.00. (133071)

•KUPIĘ warsztat lub działkę 
pod warsztat o pow. 1500 m2 
(Katowice, okolice). 204-75- 
90, 7.00 - 18.00, po 18.00 
204-18-46. (133111)

•SPRZEDAM lub wydzierża­
wię lokal 60 m2 trasa Gliwice - 
Rybnik + duży parking możli­
wość rozbudowy, kanalizacja,

nia 0,56 ha z suwnicą bramo­
wą 3,2T magazyn 400 m2. Ce­
na 200.000 zł. Tel. (077) 
565796. (133364)

•RYBNIK- centrum 100 m od 
rynku pomieszczenia biurowe, 
magazynowe pod produkcję 
lub usługi 300 m2 - sprzedam. 
Tel. 0601452565. (133176)

AUTU
•(032)263-44-09 skup samocho­
dów powypadkowych, zniszczo­
nych. (132921)
•(032)66-97-64 kupię auta powy­
padkowe, zniszczone. (132922) 
•000 Absolutnie wszystkie powy­
padkowe kupię. 090-354-003. 
(132905)
•000 Absolutnie wszystkie powy­
padkowe kupię. 090-354-003. 
(132924)
•OOOAuta powypadkowe, znisz­
czone kupię. (032) 66-97-64. 
(132902)
•OOOAuta powypadkowe, znisz­
czone kupię. (032) 66-97-64. 
(132923) 

•ADRESOWANIE kopert. Za­
robki sięgają 1900zł. Informa­
cja płatna. Anna Kurczenko 
Rynek 14/1 47-400 Racibórz. 
(133173)

•AGENT Celny. Kurs Kato­
wice. Licencja państwo­
wa. Praca. Renoma! Solid­
ność! Informacje: „Advise” 
(0-22) 629-37-83, (0-22) 
628-70-56. Zapisy: wtorki, 
środy w nowej siedzibie - 
Jagiellońska 18. (133426)
•AGENTEM niezależnym tu­
rystyki zostań. Wyjątkowa oka­
zja! (032)512 811. (133379)

•BUKIECIARKI z praktyką za­
trudnię. Tel. 267-49-15, 0-601- 
49-24-07. (133346)

•CHAŁUPNICTWO (034)535- 
474 od 18.00- 21.00. (133066) 

•CHAŁUPNICTWO bogaty 
wybór ofert informacja bezpłat­
na „Alfa" 41-902 Bytom ul. Ka­
towicka 4 m. 3. (133399) 

•000 Auta rozbite, do remontu 
kupię. Katowice (032) 263-44-09. 
(132903)
•000 Auta rozbite, skorodowane 
kupię. Będzin 090-615-163. (13- 
2907)
•000 Każde powypadkowe kupię. 
0601-61-72-79. (132908)
•000 Powypadkowe zużyte kupię 
(gotówka). Sosnowiec 090-26-72- 
.3 (132906)

•00 Zdecydowanie powypadko­
we, zniszczone kupię. 0601-64- 
62-74. (132909)
•125P, 1987r. sprzedam, (032) 
256-73 52 (133336)
•126P, 1985, sprzedam, 1900 zt, 
tel. 0602/627831. (133381)
•A. Autoszyby, sprzedaż, mon­
taż. Katowice ul. Ściegiennego 7 
tel. 598-382. (132252)
•AUDI 80 rok 1990 przebieg 75 
tys. cena 22.000,- tel. 036/422-01 - 
79. (133258)
•AUTO-LAK również poprawki, 
tanio, Chorzów, Zgrzebnioka 1, 
tel. 2413-857 (133220)
•AUTOSZYBY - naprawa. Tel. 
263-69-13 264-43-98. (130231)
•AUTOSZYBY JAAN. Sprze­
daż, montai. Katowice 25- 
55-244 Pułaskiego 22; Biel­
sko-Biała 12-22-53, 12-22-65, 
Katowicka 43 (132870)
•BETONOWOZY - Tatra 148, 6 
m3, Kamaz - 6 m3, Sztajer ciągnik 
- 1985r., Tel. (032) 263-53-53 
wewn. 214. 0-601-428-175, sprze­
dam. (133356)
•CINQUCENTO 704, V.1996r. 
niebieski metalik, zabezpieczenia, 
bezwypadkowy. I właściciel, 
19.800 km, cena 16.000. Tel. 
(032) 252-43-77 (133263) 

•CINQUECENTO 1994r, niebie­
ski metalik, bezwypadkowy, 204- 
21-59. (133320)
•FIAT 126p, 1990r. (032) 67-222- 
91. (133225)
•FIAT Brava 1,4, SX 1996r. tel. 
(032)22-41-690 (133308)
•FIAT Ducato 2,5D, Maxi, 1994r. 
biały, cena 32.000 + VAT, Tel. 
(032) 291-86-43. (133221)
•FIAT UNO 45, 1988 rok, tel 
2413-857. (133216)
•HAKI holownicze, eurohaki do 
wszystkich samochodów najta­
niej. Zabrze ul. Sienkiewicza 14, 
tel. (032) 275-30-84. (133272)
•KREDYTY samochodowe bez 
zaświadczeń o dochodach i bez 
poręczycieli. Tel. 0602-137411, 
0602-174156, centrala firmy: Gli­
wice. Tel. 0-32/270-35-57-9 wew. 
207. (133124)
•KU >UJĘ samochody całe, 
rozbite, Chorzów tel. 241-43- 
11, 0-601-480-570. (133314)
•KUPUJĘ samochody również 
skorodowane. Chorzów Zgrzeb­
nioka 1, 2413-857. (133219)
•NISSAN Vanetta, 1993r. 8 osób, 
stan idealny, diesel, tel. (036) 
476-27-94. (133019)
•OLTCIT 1991r. cena-4.200, Tel. 
222-37-41. (133222)
•OPLA Corsę 1,2 (1995) sprze­
dam tel. 032/2756394. (133411)
•PILNIE sprzedam: Fiat 126p, 
1995, pierwszy właściciel 7.900 zt. 
Tel 66-34-78. (133404)
•POLONEZ Caro 1.6 GLE, 1994, 
garażowany, l właściciel, cena do 
uzgodnienia. (032) 58-16-52 wew. 
1569. (133369) 

•RENAULT 19, Sedan, 1,4, 
1992r. Tel. 2877-534. (133224) 
•SAMOCHODY ciężarowe - 
skup, sprzedaż, komis; kredyty, le­
asing bez zaświadczeń. Tel. 0602- 
137411, 0602-174156. 032/270- 
35-574-9 wew. 207. (133421) 
•SIERRA Combi, 2,3D, 1984r. 
(032) 262-02-32. (133223)
•SKODA Favorit 1991r. 65.000 
km wiśniowy, 11.500 zt. Katowi­
ce te1. 0-601-41-43-39. (133303) 
•SPRZEDAM Poloneza 1500, 
skrzynia 5-biegowa, tel. (032) 
218-67-89. (133367)
•SPRZEDAM Peugeot 405,1.6GL, 
wtrysk, katalizator, ABS, szyber- 
dach, immobifaizer, 1992/93r., czer­
wony - lub zamiana na Caro. (0-32) 
206-67-93. (133326)

•FIRMA szuka współpracow­
ników dochód 1.000 zt. 
036/4351689 16.00 - 18.00. 
(133239)
•MŁODZIEŻ - sprzedaż krzy­
żówek. Telefon 263-53-53 
wewn. 216,223-47-16. (133211) 

•PODEJMĘ pracę kierowca 
kat. „B” tel. 764-21-81. (132- 
622)

•PRZYJMĘ fryzjerkę damsko- 
męską z praktyką. Tel. 206-69- 
06. (133409)
•SUPER agencja, super za­
robki, 0-601-280315. (133060) 

•ZATRUDNIĘ ślusarza renci­
stę, tel. 255-19-04, 256-49-78. 
(133402)

SOBOTNI

V SYMPATYKOWI 
PUCHU, Robertowi 
W a rgackiemu 
z okazji 13. Urodzin 
dużo szczęścia 
w życiu osobistym, 
a przede wszyst­
kim zdrowia życzy 

‘ dziadek Pobert 
i babcia Ela. 153373)I1 - _

NAUKA
•KURS operatorów: koparek, ła­
dowarek spycharek, walców dro­
gowych itp. OSDiDZ Jastrzębie 
Zdrój, Armii Krajowej 1 tel./fax 
(036) 47-613-63. (133151)

WYŻSZA SZKOŁA 
ZARZĄDZANIA 

MARKETINGOWEGO
I JĘZYKÓW 

OBCYCH
w Katowicach

ogłasza nabór 
na 1 rok

studiów dziennych i zaocznych 
kierunek:

Zarządzanie i marketing
Specjalności:
1. marketingowe zarządzanie firmą
2. rachunkowość i informatyka
3. reklama
4. finanse
5. turystyka krajowa

i międzynarodowa

studiów dziennych i wieczorowych 
kierunek:

■e
Filologia angielska <8

Specjalności:
1. Język biznesu o
2. Nauczyciel języka angielskiego 

Absolwenci uzyskują dyplom ukoń­
czenia wyższych studiów zawodo­
wych oraz mogą otrzymać:
-certyfikat Uniwersytetu w Oxfordzie 
w zakresie egzaminu Oxford Interna­
tional Business English (OIBEC)

certyfikat International Certificate 
Conference w zakresie egzaminu 
Deutsch als Fremdsprache (DaF)

Informacji udziela Dziekanat, 
Katowice

ul. Gallusa 9, tel. 205-18-18, 
757-40-88, 205-45-61 wew. 497

Można również uzyskać 
informacje nt studiów magisterskich

•NIEMIECKI - początkują­
cym, 2544-281. (133337)

BIZNES
•5.000 dolarów w pięć dni. Ter­
min spłaty - 5 lat. Tel. 0602- 
137411,0602-174156, 0-32/270- 
35-57-9 wew. 207. (133127)
•AUTOMATY, gry zręcznościo­
we sprzedam lub wydzierżawię 
na dogodnych warunkach. Bi­
lardy - serwis - sukno. 0602- 
313-879. (133344)
• INTERHOLDING - kredyty 
gotówkowe, mieszkaniowe i sa­
mochodowe bez poręczycieli 
i zaświadczeń o dochodach. 
Tel. 0602-137411, 0602-174- 
156 centrala firmy - Gliwice. 
Tel. 0-32/270-35-574-9 wew. 
207. (133123)
•KREDYTY - profesjonalna 
pomoc w uzyskaniu kredytów: 
gotówkowych, obrotowych, in­
westycyjnych, hipotecznych; 
faktoring, leasing. Tel. 032/270- 
35-574-9, 0602-137411, 0602- 
174156. (133389)
•KREDYTY samochodowe bez 
zaświadczeń o dochodach i bez 
poręczycieli. Tel. 0602-137411, 
0602-174156, centrala firmy - 
Gliwice. Tel. 0-32/270-35-57-9 
wew. 207. (133126)
•SKARPETY dostarcza pro­
ducent (ceny 0,95 - 1,20), 
(0-42) 684-91-78. (133350) 

•MIESZKANIA na raty bez ży­
rantów i zaświadczeń o docho­
dach. Tel. 0602-137411, 0602- 
174156, 0-32/270-35-57-9 wew. 
207. (133131)
•PILNIE kupię spółkę z 0 0., 
może być zadłużona. Tel. 
032/270-35-574-9, 0602-137411, 
0602-174156. (133391)
•SAMOCHODY ciężarowe - 
skup, sprzedaż, komis; kredyty, 
leasing bez zaświadczeń. Tel. 
0602-137411, 0602-174156, 0- 
32/270-35-574-9 wew. 207. (13- 
3422)
•WYCENA nieruchomości 0- 
90-684-300. (132581)

KUPIĘ
•(032) 263-44-09 skup samo­
chodów powypadkowych, znisz­
czonych. (132910)
•(032)66-97-64 kupię auta po­
wypadkowe, zniszczone. (132- 
911)
•000 Absolutnie wszystkie po­
wypadkowe kupię. 090-354- 
003. (132916)
•PRZEDSTAWICIEL firmy 
amerykańskiej kupi zbiory filate­
listyczna stare listy, znaczki 
Chin. Zawsze aktualne. Tel. 
0602692054. (133171)
•OOOAuta powypadkowe, znisz­
czone kupię. (032) 66-97-64. 
(132914)
•000 Auta rozbite, do remontu 
kupię. Katowice (032)263-44- 
09. (132915)
•000 Auta rozbite, skorodowa­
ne kupię. Będzin 090-615-163. 
(132918)
•000 Każde powypadkowe ku­
pię. 0601-61-72-79. (132919)
•000 Powypadkowe zużyte ku­
pię (gotówka). Sosnowiec 090- 
26-72-38. (132917)
•00 Zdecydowanie powypad­
kowe, zniszczone kupię. 0601- 
64-62-74. (132920)
•KUPUJĘ samochody ca­
łe, rozbite, Chorzów tel. 
241 -43-11, 0-601 -480-570. 
(133315)
•KUPUJĘ samochody również 
skorodowane. Chorzów Zgrzeb­
nioka 1, 2413-857. (133226)
•PILNIE kupię spółkę z o.o., 
może być zadłużona. Tel. 
032/270-35-574-9, 0602-137411, 
0602-174156. (133392)

SPRZEDAM
•126P, 1985, sprzedam, 1900 
zł, tel. 0602/627831. (133382)
•ANTENY 0601-52-10-76. (13- 
3334)
•AUDI 80 rok 1990, przebieg 
75 tys. cena 22.000,- tel. 
036/422-0179. (133259)
•AUTOMATY, gry zręcznościo­
we sprzedam lub wydzierżawię 
na dogodnych warunkach. Bi­
lardy - serwis - sukno. 0602- 
313-879. (133345)
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SPRZEDAM
•BETONOWOZY - Tatra 148 
6 m3, Kamaz - 6 m3, Sztajer cią­
gnik - 1985 r. Tel (032) 263- 
53-53 wewn. 214. 0-601-428- 
175, sprzedam. (133360)
•CINQUCENTO 704, V..995I 
niebieski metalik, zabezpiecze­
nia, bezwypadkowy, I właści­
ciel, 19.800 km, cena 16.00C 
Tel. (032) 252-43-77. (133263)
•DRZEWA i krzewy owocowe, 
jagodowe, ozdobne - iglaste, li­
ściaste, żywopłotowe, pnącza, 
byliny - nowości. Szkółka, Zory- 
Rogożna, ul. Drwali 13. (133- 
242)
•FIAT Brava 1,4, SX, 1396r 
tel. (032) 22-41-690. (133312)
•GARAŻE (1.150 zł), wiaty, in­
ne usługi ślusarskie, najtaniej 
w Polsce - bezpłatny transport 
- korzystne rabaty. (018) 332- 
10-52, (012) 655-17-29, 090- 
38-98-58. (133079)
•MEBLE skórzane, stolik mar­
mur, zestaw Ludwik XIV, 0-602- 
281-120. (133218)
•NOWOFUNl ANDY, 0601- 
755-995. (133167)
•OPLA Corsę 1,2 (1995) sprze­
dam tel. 032/2756394. (133412) 

•PŁYTKI ceramiczne o'eruje 
hurtownia Żory Folwarecka 
45b, (036) 435-02-66. (132156) 
•PRZYCZEPY - sprzedaż, 
części zamienne, lampy ogro­
dowe Wodzistaw-Kokoszvce 
Młodzieżowa 62 tel. 036-456- 
29-18. (133121)
•ROLKAM producent zaluzji 
poziomych i pionowych. Tel./fax 
(032)599-671 wewn. 33, tel. 66- 
73-18. (133401)
•RYBNIK - centrum 100 m od 
rynku pomieszczenia biurowe, 
magazynowe pod produkcję lub 
usługi 300m2 - sprzedam. Tel. 
0601452565. (133177)
•SADZONKI Ligus.ru (żywo­
płot) i sosny czarnej sprzedam. 
Tel. 284-35-85. (133139)
•SIATKĘ ogrodzeniową, ocyn­
kowaną i powlekaną, twardą 
mrozoodpomą oferuje tamo - 
zakład Czechowice-Dziedzice, 
tel. 032/2152897. (11016)
•SKODA Favorit 1991r. 65 000 
km wiśniowa, 11.500 zł Katowi 
ce, tel. 0-601-41-43-39. (133- 
304)
•SPRZEDAM 1/2 bliźniaka 
Kietrz, wykończony 90% cena 
do uzgodnienia. Tel. 036/415- 
4541 od 18.00-20.00 (133041)

•TELEWIZOR nowy. (032)5 8- 
57-78. (133423)
•TUNEL foliowy tanio sprze­
dam (032) 222-52-56. (133- 
172)

USŁUGI
•A. Drzwi anb'wtamaniowe 
„GERDA”, .Delta” Katowice, ul. 
Magazynowa 21, tel. (0-32)256- 
55-52, Częstochowa, ul. Kra­
kowska 45, tel. (0-34)24-26-31 
wew 405. (132367)
•ANTENY 0601 52-10-76. (13- 
3335)
•ANTENY 205-32-24. (133- 
077)
•BRUKARSTWO BET-BRUK 
kompleksowe usługi brukarskie: 
bruk granitowy, bruk rzymski, 
bruk tradycyjny - drogi dojazdo­
we utwardzamy kamieniem, wy­
pożyczanie urządzeń wibracyj­
nych 033/183960,0602256036 
(11035)
•CZYSZCZENIE dywanów, 
wykładzin, tapicerki, zaluzji. 
255-47-62 (132993)
•CZYSZCZENIE żaluzji, dywa­
nów, 206 53-50, 250-33-80. 
(132879)
•DEKORACJE balonowe sal 
weselnych, nadruki, inne. Tel. 
(077)834-876. (132528) 

składa

wyrazy szczerego żalu i głębokiego współczucia

Panu

MIROSŁAWOWI
KARKOSZCE

OJCA

RYSZARDA KARKOSZKI

składa

Rada Nadzorcza

i Zarząd MIKAMA SA.

KONnCLiNCJf

ZDROWIE

wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

•(032)2420-314 ginekolog- 
zabiegi. (132523)
•(032)2428-724, 0-90-215- 
991 ginekologia. (133179)
•(032)256-33-35, 0-602-19-44- 
33, 9-692 215-494, 0-602-30- 
70-25, „Alkamed” - esperal, od­
truwanie poalkoholowe przez 
lekarzy, całodobowo. (133294) 
•AAAAALKOHOLIZM, odtru­
wanie, esperal, psychoterapia. 
(032)66-28-61 w. 146. (132114) 
•BADANIE włosów 0-601-21- 
43-88. (132959)
•ESPERAL wszywa chirurg, 
264-30-17. (132345)
•GINEKOLOG 0-601-45-31- 
23. (132979)

składają pogrążeni w smutku 
Rada Nadzorcza, Zarząd oraz Załoga 
MGSM „Perspektywa” w Rudzie Śl.

Zarząd, koleżanki i koledzy 
z Firmy „Centrozłom-Katowice” Sp. z o.o.

Pani Stanisławie WINIARCZYK
oraz Rodzinie 

w związku ze śmiercią

inż. Mirosława WINIARCZYKA
Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej

•DRZWI - różne rodzaje mon­
taż gwarancja, ceny konkuren­
cyjne. 0602-669-526. (133081) 
•INSTALACJE wod.-kan., CO, 
gaz, drenaż, tel. 033/108631. 
(11017)
•KAFELKOWANIE, 0-602-671- 
810. (132559) 
•KAFELKOWANIE 0601-414- 
327. (133090) 
•KOMPUTERY instalacje 0- 
601 18-30-51 (133333) 
•MALOWANIE, tapetowanie, 
wszelkie remonty 596-999, 
0601-492917. (133368) 
•OCIEPLANIE domów. Kielce 
(041)3117-171. (132881) 
•PŁYTKI ceramiczne oferuje 
hurtownia Żory, Folwarecrta 
45b (036)435-02-66. (132157) 
•POSIADAM moce przerobo­
we na: szlifierkach do płasz­
czyzn - 1000 mm, do wałków - 
700 mm, na wytaczarkach - 
1.500 mm. Zalejski 033/33877. 
(V936)
•PRZEWOZY EUROBUS 
(033)74-10 32 (129958) 
•RATY! Montaż boazerii, zabu­
dowy, podłogi, VAT, 286-94-83. 
(133283)
•ROLKAM producent zaluzji 

" poziomych i pionowych. Tel./fax 
(032)599-671 wewn. 33, tel. 66- 
73-18. (133394)
•SUFITY podwieszane, gładzie 
gipsowe, panele, ogrzewanie 
budynków. 0602-19-62-77. (13- 
3059)
•ZALUZJE. Rolety. Raty! „Beg- 
żal" 262-51-49. (132316)

Pani

KAZIMIERZE TKACZYK

wyrazy współczucia z powodu zgonu

MĘŻA

•BEZOPERACYJNE leczenie 
kamicy żółciowej, nerkowej, pro­
staty, hemoroidów, łysienia. Za­
pisy: (032) 206-23-61. (132956) 
•ESPERAL. (032) 256-33-35, 
0-302-215-494, 0-302 30-70- 
25. (132175)
•GINEKOLOG 090-367- 
503. (132524)
•IRYDOLOG - diagnoza z tę­
czówki oka. Katowice, ul. Sta­
wowa 7, 032/586-289. (11040)
•ŁUSZCZYCA, bielactwo 
(032)206-23-61. (132962)
•USG Katowice, Teatralna 10, 
59-88-25, 206-8q «8. (132639)

TURYSTYKA
•ALPY - Kitzsteinhom - oka­
zja. Narty, snowboard z instruk­
torami. 25.04 - 1.05.98 Szkoła 
Zdrowia. 2547-239 wieczorem. 
(132976) 
•AUSTRALIA - promocja, 
„Plus', (032) 2412-005. (133- 
190) 
•BARCELONA - wrzesień, 
„Plus”, (032) 2412-005. (133- 
188)
•CALABRIA, Gargano, Ligura, 
„Plus” (002) 2412-005. (133- 
186)
•CHATA - góry, „Plus” 
(032)2412-005. (133197) 
•CHORWACJA od 400 zł z wy­
żywieniem od osoby. Aparta­
menty od 140 zł osoba/tydzień 
bardzo duże zniżki dla dzieci. 
Glob Travel - RybniK Rondo 
obok Domusu tel. 036/423-83- 
84-6. (133241)
•DOMKI - wczasy (071)22-63- 
61, 0602-37-99-58 (133035) 
•DO wynajęcia camping w Bo­
rach Tucholskich 50 m od jezio­
ra czerwiec - wrzesień. Tel. 
(0532) 292-26. (133319) 
•EGIPT - promocja, „Plus”, 
(032)2412-005. (133191) 
•KOLONIE, obozy - krajowe 
i zagraniczne Biuro „AS” Py­
skowice 233-22-46 (132681) 
•OFERTA czeska, „Plus”, 
(032)2412-005. (133192) 

•LATO 98 - bogata oferta za­
graniczna Biuro „A” Pyskowice 
233-22-46. (132680)
•ŁEBa wczasy nad morzem, 
nwatery campingi, standard, luk­
sus, (059)661-698. (132366) 
•PARYŻ - długi pobyt, „Plus”, 
(032)2412-005. (133187)
•SZWAJCARIA, „Plus”, (032) 
2412-005. (13318-ł)
•TUNEZJA konkurencyjna, 
„Plus”, (032) 2412-005. (133- 

89)
•WILNO, „Plus”, (032) 2412- 
005. (133183)
•WŁADYSŁ \WOWO noclegi, 
wyżywienie. (058) 674-11-88. 
(132777)
•WŁOCHY emerytom, „Plus”, 
(032) 2412-005. (133185)
•WYPOCZYNKOWO-objaz- 
dowa do Hiszpanii, 14 dni, 
przez Genewę, Barcelonę, 
Andorę, Monaco, wszelkie 
świadczenia, cena 1.1OO zł. 
B.P. „Ty i Ja” Katowice, So­
kolska 1O, tel. 517-846, 254- 
53-57. (133347)
•ZAKOPANE - Poronin pokoje 
noclegi wycieczki wczasy. Tel. 
018/20-71-384. (133252)

ZWIERZĘTA
•DOBERMANY rodowodowe 
tel. 036/4318235. (132947 ) 
•NOWOFUNLANDY, 0601-755- 
995. (133168)

MATRYMONIALh
•FOTOOFERTY Kędzierzyn P- 
217. (133087)

•OFERTY sponsoringowe 
dla Pań, 0-602-137-666. (13- 
3194)
•POSZUKUJĘ Pani do towarzy­
stwa. 0601-493-402. (133-205)
•PRZYSTOJNY, wykształcony, 
niepalący, kawaler 27/182 pozna 
ładną pannę bez nałogów w celu 
matrymonialnym. TŚI. Katowice, 
Młyńska 1, skr. 18. (133047)
•WOLNY, przedsiębiorczy 
(46/182/82), pozna Panią dla 

wspólnego wejścia w XXI wiek. 
Listy: „Trybuna Śląska” 44 200 
Rybnik, ul. Rynek 7, skr. „4”. 
(133282)

TOWARZYSKIE
•(032)278-61-28. (133340)

•0-60-145-100-5 Claudia. (13- 
3145)
•„0601451283" (133330)

•„0602236596”. (133014)

•PRZYJADĘ 0602686091 (13-
3249)

RÓŻNE
•BEZROBOTNI i kandydaci na 
bezrobotnych, rolnicy hutnicy, 
górnicy, sięgacie podobne do 
„ich” kieszeni, trzeba Wasze 
miejsca pracy restrukturyzo­
wać, czyli zlikwidować - broń­
my się bo nas zaduszą - za- 
piszcie się do Związku Bezro­
botnych - Jerzy Kowalczyk, 
Cyihla 32 B, 34-504 Zakopane. 
Tel/fax (018) 206-10-77. (132- 
706)
•DEKORACJE balonowe sal 
weselnych, nadruki, inne. Tel. 
(077)834-876. (132545)
•DŁUGI!! Pomoc w odzyskiwa­
niu i spłacie. Wywiadownia11 
(kontrahenci, klienci, dłużnicy 
itp.) „Wega” (0-32) 223-07-72. 
(133390)
•FIRMA szuka wspótpracowm 
ków dochód 1.000 zł 036/435- 
1689 16.00-18.00. (133240)
•LATO 98 - bogata oferta za­
graniczna. Biuro „AS” Pyskowi­
ce 233-22 46. (132713)
•PRZEDSTAWICIEL firmy 
amerykańskiej kupi zbiory filate­
listyczne, stare listy, znaczki 
Chin. Zawsze aktualne Tel. 
0602692054. (133170)
•PRZYCZEPY - sprzedaż, 
części zamienne, lampy ogro­
dowe. Wodzistaw-Kokoszyce 
Młodzieżowa 62 tel. 036- 
4562918. (133122)
•ZGŁASZAM zaginięcie legity­
macji nr 707/Z/Z. Leszek No­
wak. (133407)

Przegląd Przetargów Tego Tygodnia

poniedziałek 30 marca
I °rzedsiębiorstwo Komun.kaCj. Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu, ul. Lenartowicza 73, tel. 332) 263- 
50-16 ogłosiło pisemny nieograniczony II przetarg oferiowy na sprzedaż Ośrodka Rekreacyjno-Wypo­
czynkowego w Boguchwatowicach gmina Mierzęcice, woj. katowickie.
II Gerpol Sp? z o.o. z siedzibą w Rybniku ogłosiła ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż środków 
trwałych : samochody STAR 742, wózki gazowe STILL.
III Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku im. Gan Jerzego Ziętka, ul. Katowicka 2, 41-501 Chorzów 
ogłosił konkurs ofert na dzierżawę Centrum Ekspozycyjno-Handlowego.

wtorek 31 marca
I Zakład Karny 34-100 Wadowice, ul. Trybunalska 8, tel. (033) 331-34 ogłosił ustny przetarg (licytację) 
na samochód marki STAR-200, rok produkcji 1985.
II Fabryka Maszyn Elektrycznych „INDUKTA” S.A. w Bielsku-Białej, ul M. Grażyńskiego 22, tel. (033) 
282-01 wew. 34ł, 345 ogłosiła przetarg ustny na sprzedaż maszyn i urządzeń.

środa 1 kwietnia
' Radio Katowice S.A. 40-953 Katowice, ul. Ligonia 29 tel. 515-22 . wew. 549 ogłosiło pisemny prze­
targ nieograniczony na wykonanie prac remontowo-budowlanych w budynku Radia Katowice S.A.
II Zarząd Miasta Czechowice-Dziedzice opublikował przetarg nieograniczony na zorganizowanie 21- 
dniowych kolonii letnich dla dzieci i młodzieży szkolnej, objętych opieką Ośrodka Pomocy Społecznej 
w miejscowości nr Jmorskiej dla około 50 osób w terminie 20.06 — 31.08. Informacje: Ośrodek Pomo­
cy Społecznej, Dział Świadczeń, tel. 21-544-09.
III Rudzka Spółka Węglowa S.A. KWK „Pokój" 41-710 Ruda Śląska, ul. Niedurnego 13 ogłosiła prze­
targ na sprzedaż prawa wieczystego użytkowania zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 
w Rudzie Śląskiej przy ul. Pawła 10.
IV Zarząd Gminy Pawłowice, ul Zjednoczenia 60, 43-250 Pawłowice (036) 47-21-701 opublikował 
przetarg nieograniczony na wykonanie sieci oświetleniowej ulicy M. Reja w Golasowicach.

czwartek 2 kwietnia
I Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w likwidacji w Katowicach, ul. Wita Stwosza 31 za­
prosiło do składania ofert pisemnych na malowanie holi windowych, korytarzy, oraz remont dwóch sa­
nitariatów w budynku przy ul. Wita Stwosza 31 w Katowicach.
II Komenda Wojewódzka Poligi w Katowicach, ul Lompy 19 ogłosiła przetarg nieograniczony na po 
jazdy:
Polonezy 2.0, Polonezy 1.5, Fiat 126p, FSO, Tarpany 4011, Nysy 522 Towos, Zuk A06, motocykl 
MZTS 250, motocykl WSK 125B-3.

piątek 3 kwietnia
I Zarząd Miasta Chorz wa ogłosił negocjacje na dzierżawę nieruchoi .isci o pow. 2 156 m2 obudo­
wanej budynkiem o pow. użytkowej 41 m2 oraz 7 szklarniami, na czas : eol rejony położonej w Cho­
rzowie przy ul. Ratuszowej 5 z przeznaczeniem na nieuciążliwą działalność gospodarczą. Informacje 
Wydz. Geodezji tel. 2411-261 wev. 388.

AU/122342/b

Ligus.ru
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SOBOTA W TV

7.00 Eko echo
7.15 Z Polski
7.30 Agrolinia
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dzieło-arcydzieło
8.55 Ziarno - program red. katolickiej 

dla dzieci i rodziców
9.25 5-10-15-program dla dzieci i mło­

dzieży
10.20 Z żołnierskiego plecaka: Sztuka 

czekania
10.40 Program Pod Różą: „Złote króle­

stwo Tajlandii” (2)
11.05 „Jalna” (12/16) - serial prod. fran- 

cusko-kanadyjskiej
12.00 Wiadomości

12.10 Walt Disney przedstawia: „Alad- 
din" • „Tucker, Becca i inni” (z te- 
letekstem)

13.30 Jeśli nie Oksford, to co? - teletur­
niej

14.00 Studio sport: Mecz I ligi koszyków­
ki Zepter Śląsk Wrocław - PKS 
Pruszków

15.25 „Bolek i Lolek przed sądem” - re­
portaż

15.40 TLP Twoja Lista Przebojów (au­
diotele: 0-70055671-691)

16.25 „Pan Złota Rączka” (5/50) - serial 
prod. USA

17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia’ - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.10 „Słoneczny patrol” - serial prod. 

USA
19.00 Wieczoiynka: „Wesoły świat Ri­

charda Scary’ego1'
19.30 Wiadomości

19.46 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 „Wszystko jest możliwe” - kome­

dia prod. USA i 1989 r., 104 min); 
reż. Emile Ardolino, wyk.: Cybill 
Shepherd, Robert Downęy Jr., Ry­
an O’Neil

21.50 Sportowa sobota
22.05 Studio sport: M.Ś. w łyżwiarstwie 

figurowym (pary tanec-ne)
23.10 ..Nieśmiertelny III Mag” - film fab. 

prod. kanadyjsko-francusko-an- 
gielskiej (1995 r., 96 min); reż.-An- 
dy Morahan, wyk Christopher 
Lambert, Mario Van Peebles

0.50 „Klan” (79-80-81) - telenowela 
TVP (powt.)

2.00 Parada złodziei” - film fab. prod. 
USA (1988 r., 85 min); reż. Krishna 
Shah, wyk.: Rex Harrison, Sylvia 
Miles, John Saxon

3.25 Zakończenie programu 

2
7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty: Harpenskraft
7.30 Tacy sami - w świecie ciszy
8.00 Wspólnota w kulturze: Marek Żu­

ławski: „Kartki z pamiętnika”
8.30 Reportaże redakcji terenowych 

TV Katowice
8.45 Pryzmat magazyn (z Katowic)
9.10 Rozmowy z ks. piof Józefem Ti­

schnerem (z Katowic)
9.30 Powitanie
9.35 Wzwyż: Nasze radio - pr. red. ka­

tolickiej
10.00 Pogotowie ekologiczne 2
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Miliony 

razy

2 TV KATOWICE

7.00 Hipopowo - serial dla młodych wi­
dzów

7.15 Namiętność - telenowela prod. we­
nezuelskiej (powtórzenie trzech 
ostatnich odcinków)

8.30 Dziś w Teletrójce - reportaż
8.50 Pryzmat - magazyn dla niepełno­

sprawnych
9.10 Rozmowy z ks. prof. Józefem Ti­

schnerem
9.30 Sobota z Telewizją Katowice - ma­

gazyn dla kobiet
11.00 Najpiękniejsze miejsca na Ziemi - 

serial przyrodniczy
11 30 Persona: Krystyna Mazurówna
12.00 Kamul, czyli kamera uliczna

10.30 Kino bez rodzici w - filmy anim. 
dla dzieci

11.30 Apetyt na zdrowie
11.55 Rozwiązanie konkursów audiotele
12.00 „Wielcy kompozytorzy” (1/7): „Jan 

Sebastian Bach” - film dok. prod. 
angielskiej

13.00 Małe Ojczyzny: „Polterabend”
13.30 „Przystanek Alaska” (31) - serial 

prod. USA
14.15 Mickiewiczowskie gawędy Barbary 

Wachowicz
14.30 „Narodziny w morzu” (5): „Orki” - 

film dok. prod. USA
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Wydarzenie tygodnia
16.00 ..Sławne modelki": „Naomi Camp­

bell” - film dok. prod. francuskiej
17.00 „Janosik” (12/13): „Pobili się dwaj 

górale” - serial TVP
17.45 Wywiad z Goranem Bregovicem 

12.05 1200 sekund z...
12.30 Dance Club
13.25 Kamul. czyli kamera uliczna
13.30 Gol - magazyn piłkarski
13.45 Bliżej Trójki
14.00 Kino familijne: Pozwólmy im prze­

żyć - serial dokumentalny
14.30 Artur i mamuśka - australijski se­

rial komediowy
14.50 Program dnia
15.05 Kamul, czyli kamera uliczna
15 10 Podróże z małą gwiazdką - kana­

dyjski serial kukiełkowy
15.35 Czarodziejski ołówek - serial ani­

mowany
15.45 Srebrny koń - serial anim. prod. 

australijskiej
16.10 Ja i moje zwierzęta - program dla 

młodych widzów
16 30 Śląska Kromka Filmowa
17.00 Program dnia

18.00 Panorama
18.10 Aktualności (z Katowic)
18.20 Aktualności kulturalne (z Katowic)
18.35 Magia liter - teleturniej (audiotele: 

0-70055600)
19.05 „Złotopolscy” - serial TVP
19.30 Europejski Przegląd Piłkarski
19.55 Studio spoří I Liga piłki nożnej
20.50 Nike GOL - magazyn piłkarski
21.25 Baw się razem z nami: Na tronie
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.40 „Czarna żmija” (21/24) - serial 

prod. angielskiej
23.10 „Ballady mordercze” (XIX Prze­

gląd Piosenki Aktorskiej)
23.55 Magazyn teatralny
0.25 „Nie żałuję” - wieczór piosenek 

Agnieszki Osieckiej
1.20 Sport telegram
1.25 Zakończenie programu 

17.05 Ale kino - magazyn filmowy
17.35 Country Bar
18.00 Panorama
18.10 Aktualności (wyd. główne)
18.20 Aktualności kulturalne
18.30 Co ludzie powiedzą - serial
19.15 Muzy - magazyn kulturalny
19.30 Indianie północnoamerykańscy - 

serial dokumentalny prod. USA
20.00 Sekrety przeszłości - film obycza­

jowy prod. USA
21.50 Program na niedzielę
22.00 Aktualności (3)
22.10 Sport: I liga piłki nożnej (Ruch -

Legia)
23.00 Kamul, czyli kamera uliczna
23.45 Jan Serce serial prod. polskiej
24.00 Dziewczyny w mundurach - kome­

dia obyczajowa prod. USA
1.50 TV Polonia - retransmisja progra­

mu satelitarnego

POLSAT
6.00 Dance Jump
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - magazyn redakcji pro­

gramów religijnych
8.00 Smakosze i rozkosze
815 Lista przebojów - program mu­

zyczny
8.30 Co jest grane? - program dla dzieci
8.55 Twinkle, przybysz z Krainy Ma­

rzeń - serial animowany dla dzieci
9.20 Power Rangers - serial komiksowy
9.45 Strażnik Teksasu - ameiykański 

serial sensacyjny

10.40 Pani Bovary - film prod. USA 1950 
r., 104 min); reż. Vincente Minnelli

12.40 Ocaleni - film prod. USA (1984 r., 
92 nun) reż. Jeny Jameson

14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Poradnik imieninowy
15.30 Piramida: gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra-zaba­

wa
16.45 Rekiny kart
17.15 Rykowisko - program rozrywkowy
17.45 Słoneczny patrol - serial prod.

USA
18.40 Alf - serial komediowy
19.05 Disco Polo Live

20.05 Idż na całość - show z nagrodami
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Legendy kung-fu - serial prod. 

USA
21.55 Arachnofobia - film prod. USA 

(1990 ■., 105 min); reż. Frank Mar­
shall

22.55 Ogłoszenie wyników LOTTO
0.15 Życie jak sen - serial prod. USA
0.45 Romantyczne eskapady - film 

prod. USA
1.45 Primaaprilis - film prod. USA 

(1986 r., 85 min); reż. Fred Walton
3.15 Dżana Musie
3.45 Dżana Top
4.15 Pożegnanie

TVN
7.15 Telesklep
8.15 Dinusie 2 (1) - serial
8.45 De De Reporter - program dla 

dzieci
9.00 Kapitan Zając (5) - serial
9.30 Dinusie 2 (2) - serial

10.00 Beverly Hills 90210 (123) - serial
11.00 Mission Impossible (35) - serial
12.00 Gillette - program sportowy
12.30 NBA w TVN - skrót meczu ko­

szykówki L.A. Lakers - Cleve-, 
land Cavs

13.30 Gillette Cup - eliminacje do Mi­
strzostw Świata w piłce nożnej

14.00 TVN Fakty - informacje
14.05 TVN - między nami mówiąc
14.15 Ludzie w drodze program re­

porterów TVN
14.45 Babilon V (27) - serial SF, USA
15.45 Super Lista - program muzycz­

ny
16.15 Poirot (12) - serial
17.15 TVN Fakty Regionalne - infor­

macje
17.30 Melrose Place (26) - serial oby­

czajowy, USA

18.30 Wszystko albo nic - teleturniej 
rodzinny Krzysztofa Ibisza

19.30 TVN Fakty - informacje
20.00 Sport
20.05 Dama z Beverly Hills - film sen­

sacyjny, USA
22.00 Organizacja Śmierci, Milenium 

(20) - serial sensacyjny, USA
23.00 W mrocznym kręgu - reportaż
23.15 Żelazny wojownik - film fanta­

styczny, USA
0.45 Nic straconego: Organizacja 

Śmierci, Milenium (20) - serial 
sensacyjny, USA

NASZA TV
8.00 Nasza dzieciom: Baśnie braci 

Grimm (33) - serial animowany; 
Degrassi (55) - serial dla młodzieży 

9.00 Urmel (12); Tomek Sawyer (24) - 
seriale animowane

9 45 Uśmiech proszę - filmy z Charlie 
Chaplinem

10.00 Rytmy (12) - serial
10.50 Mossad (3) - serial, Izrael
11.55 Nasze wiadomości
12.00 TOtamtO

12.20 Nasz sklep - zakupy w TV
12.50 Co się stało - serial (13, 14)
13.40 Gospoda Jamajka - film przygodo­

wy, W Bryt.
15.20 Szczęśliwa ósemka - propozycje do 

listy przebojów
16.00 Radio amatorów (Raw FM) (5) - se­

rial
16.55 Ręce do góry - talk show Ewy Mi­

chalskiej
17.30 Nasze wiadomości
17.35 Zwariowana rodzinka (12) - serial
18.00 Sto plus jeden - teleturniej
18.25 Wojna i pamięć (12) - serial, USA

19.20 Stylomania
19.55 Nasz horoskop
20.05 Niespodzianka z Szanghaju - ko­

media sensacyjna, USA
21.45 Nasze wiadomości
21.55 Koń polski prezentuje
22.15 Złote lata (5) - serial. USA
23.10 Era wodnika - magazyn wiedzy 

ezoteiycznej
23.30 Starsky and Hutch (11) - serial 

sensacyjny. USA
0.30 City - powtórzenie odcinków z ca­

łego tygodnia
2.25 Zakończenie programu

POLSAT 2*
1 7.00 Dance TV - program muzyczny

7.30 Plastic TV - program muzyczny
8.00 TV Shop
8.30 Przygody T-Rexa - serial animo­

wany dla dzieci
9.00 Super Mario Bros - serial animo­

wany dla dzieci
9.30 Droga do Avonlea - serial

10.30 Na południe - serial
11.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
12.30 Miasteczko Twin Peaks II - serial
13.30 TV Shop
14.00 Link Newlook - magazyn mody
14.30 ROM - lista przebojów
15.00 Soundtrack - program o muzyce 

w filmie
15.30 Na topie - magazyn muzyczny
16.00 Droga do Avonlea - serial
17.00 Informacje
17.10 Przygody T-Rexa - serial animo­

wany dla dzieci
17.35 Super Mario Bros serial animo­

wany dla dzieci
18.00 Wrestling: wszystkie chwyty do­

zwolone - serial USA
19.00 Prawo do miłości - brazylijska te­

lenowela
19.50 Astronauci spod ciemnej gwiazdy

- film fab. prod. USA
21.15 Idż na całość - telezabawa
22.10 Viva Tepepa - film fab. prod. wło- 

sko-hiszpańskiej
23.55 Przytul mnie - nocny program 

muzyczny
0.55 Pożegnanie

TV KRAKOW
8.00 Bajko-ve Trojaczki - serial ani­

mowany dla dzieci
8.25 Koncert, którego nie było
9.20 Historia miłości - brazylijski se­

rial fabularny (powt )
10.15 Jaki ojciec taka córka - amery­

kański film fabularny
11.50 Rodzinna karuzela - amerykański 

serial komediowy
12.20 Tajemnice nauki - amerykański 

serial popularno-naukowy
12.45 Alice - europejski magazyn kul­

turalno-społeczny
13.15 Duszek z antypodów - brytyjsko- 

australijski serial fabularny dla 
młodzieży

13.40 Zielono mi - angielski serial fa­
bularny dla młodzieży

14.30 Szkoła rodzenia
14 45 Z planu filmowego
15.00 Kino Telewizji Kraków
15.10 Podróże z małą gwiazdką - kana­

dyjski serial kukiełkowy dla dzie­
ci

15-35 Czarodziejski ołówek - serial dla 
dzieci, poświęcony nauce rysowa­
nia

15.40 Srebrny koń - australijski serial 
animowany dla dzieci

16.05 Ja i moje zwierzęta
16.30 Z plecakiem i walizką - magazyn 

podróżników
16.55 Zakrystie krakowskie - program 

publicystyczny
17.15 Przepraszam - pomyłka - teletur­

niej filmowy
17.40 Modelki - program o modzie
18.10 Kronika
18.30 Co ludzie powiedzą - angielski 

serial komediowy
19.15 TargŁ motoryzacyjne - program 

promocyjny
19.30 Indianie północnoamerykańscy - 

amerykański serial dokumental­
ny

20.00 Sekrety przeszłości - amerykań­
ski film obyczajowy

21.45 Kronika
22.00 Tydzień z Marią Montell - kon­

kurs muzyczny
22.05 Wiadomości sportowe
22.15 Nasz show powszedni - program 

rozrywkowy
23.30 Testament Madigana - amery­

kański dramat sensacyjny
1.05 Zakończenie programu

RTL 7
7.00 Klan McGregorów - serial oby­

czajowy
7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Amerykańska opowieść - seriale 
animowane

8.35 Piękna i Bestia - serial przygodo­
wy

9.30 Z ust do ust - serial dla młodzie­
ży

9.55 Sunset Beach - serial
10.40 Święty - serial sensacyjny
11.35 Prawo miecza - serial fantastycz­

ny
i 12.20 Przygoda w Wielkiej Dolinie - 

film animowany, USA
13.50 Gra w zabijanego thriller, USA
15.25 Sliders - serial SF
16.15 Wyprawy z National Geographie 

- serial popularnonaukowy

17.10 Steven Spielberg przedstawia: 
Niesamowite historie - serial SF 

18.05 Ziemia: ostatnie starcie - serial 
SF

18.50 7 minut - magazyn To i owo - 
program informacyjny

19.05 Beach Patrol - serial
19.50 Prognoza pogody
19.55 Masada - film historyczny, USA
22.15 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
22.25 Kameleon 2 - serial sensacy.ny
23.15 Horror Amityville: Opętanie - 

horror, USA
1.05 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial kryminalny
1.30 Beach Patrol - serial
2.10 Wyprawy z National Geographie 

- serial popularnonaukowy

CANAL ł-
7.00 Łapu capu (*)
7.15 Diabelslď Młyn - filmy animowa­

ne (*)
8.00 Fistaszki - amerykański serial 

animowany (14)
8.30 Dziura w ziemi - polski dramat 

obyczajowy
10.15 Matki i ich małe - film dokumen­

talny
10.45 Szkoła czarownic - komedia-hor- 

ror amerykański
12.30 Rozkodowany Bugs Bunny - fil­

my animowane (*)
13.30 ReklamAkcja - magazyn o rekla­

mie (*)
14.00 Oko Cyklonu - magazyn Maxa 

Cegielskiego (*)
14.30 Młode w przyrodzie - film doku­

mentalny (4)
15.25 Mecz tygodnia ligi niemieckiej
17.20 Mecz tygodnia ligi polskiej
19.30 Aktualności filmowe (*)
20.00 Brzemię białego człowieka (90’)
21.30 Deser: Bajoro - film krótkometra- 

żowy
21.45 Spaleni słońcem - dramat, Ro- 

sja/Francja
23.55 W kleszczach

1.30 Big Bully - komedia amerykań­
ska

3.00 Młody Frankenstein
4.45 Preludium miłości - amerykańska 

komedia romantyczna
6.30 Świstaki w Alpach - film doku­

mentalny
(*) program nie kodowany

Hbo
8.50 Mała księżniczka - familijny, 

USA
10.30 Loch Ness - przygodowy, USA
12.10 Gospa familijny, USA
14.00 Bezpieczne przejście - dramat, 

USA
15.35 Nietoperze potrzebują przyjaciół

- przyrodniczy, W. Brytania
16.30 Wtajemniczenie - dramat, USA
18.10 Areszt domowy - komedia, USA
20.00 Potężne Kaczory część 3 - kome­

dia, USA
21.45 Jeszcze bardziej zgryźliwi Tetry- 

cy - komedia, USA
23.25 Upadek - dramat sensacyjny, 

USA
1.15 Wygrać ze śmiercią - sensacyjny, 

USA
2.50 Wideo szok 4 - Telewizja erotycz­

na ’96, USA

TV CZESKA
9.05 Pomagajmy sobie - pr. dla dzreci,

9.40 Labirynt, 10.05 Rekordy i cieka­
wostki, 10.15 Meduza pr. dla młodzieży,
10.45 Animalr 11.05 Wizytówka z Los 
Angeles _ dok.., 12.05 Program rozryw­
kowy, 12.55 O zdrowiu - mag., 13.10 Po­
radnik Grają orkiestry dęte, 14.25 Stu­
dio reporterów, 14.45 Oddech nieba - se­
rial, 15.35 Filmowe powroty - Wieczny 
powrót, 17.25 Piramida - teleturniej, 
18.00 Wiadomości, 18.05 Bajka, 18.50 
Śpiewnik domowy, 19.00 Wieczorynka,
19.15 Wydarzenia, sport, 19.45 Bramki, 
punkty, sekundy, 20.00 Arena Bolka Po- 
livki - pr. roz. 23.30 Burzliwe dni - film,
23.25 Prawo zabijania - film, 0.55 Za­
proszenie na kolacię, 2.00 MŚ w jeżdzie 
figurowej na lodzie

NOVA

7.30 Scooby Doo - serial 7.55 Batman 
- serial 8.30 Power Play, 9.20 Twierdza 
Boyard - teleturniej 10.25 Strażnik mo­
rza - serial 11.10 Słoneczny patrol - se­
rial 12.00 Dzwońcie do dyrektora 12.30 
Susan - serial 13.00 Gilotyna 13.30 Ro­
mantyczna komedia - kom. USA 15.35 
Jump street - serial 16.25 Fresh Prince - 
serial 16.50 Piorun w raju - serial 17.40 
Renegat - serial 18.35 Randka 19.30 
Dziennik, sport 20.00 Dennis - postrach 
okolicy - film USA 21.40 Właśnie dziś
21.45 Śmiercionośna pułapka - thriller 
USA 23.55 Ofiara zawiści - film erot.
1.20 Gillette World Sport Special.
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7.00 Rolnictwo na swiecie: Hiszpania
7.15 Notowania
7.50 Poranek filmowy
8.15 Teleranek
8.45 .Christy (14/22) - serial prod. 

USA
9.35 Dom - program poradnikowy

10.00 W Starym Kinie: „Skarb Tarzana”
- film fab. prod. USA (1941 r, 78 
mm.'; reż. Richard Thorpe, w roli 
gł. Johny Weissmüller

11.20 Zaproszenie do Teatru TV
11.30 Ludzki świat
12.00 Aniel Pański - transmisja modli­

twy Ojca Świętego
12.15 Tydzień
13.00 Wiadomo»

13.10 „Zwierzęta świata”: „Nastał kwie­
cień” (1/2) - film dok. prod. norwe­
skiej (z teletekstem)

13 40 Dania do podania
13.55 XIV Edycja Konkursu dla Abonen­

tów
14.35 Studio sport: MŚ w łyżwiarstwie 

figurowym (solistk)
15.30 Seriale wszech czasów: „Noce 

i dnie” (3/12) - serial prod. TVP 
(z teletekstem)

16.25 Miliard w rozumie - teleturniej
17.00 T< leexpress
17.25 Śnuechu warte”
17.50 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 „Doktor Quinn’ (11/22) - serial 

prod. USA (z teletekstem)
19.00 Wieczorynka: „Nowe Przygody 

Kubusia Puchatka”
19.30 Wiaoomości

19.46 Sport
19 48 Prognoza pogody
20.00 „Dziedzic na Ballantrae” (1/3) - 

film fab. prod. USA (1984 r., 52 
min): reż. Douglas Hickox, w ro­
lach głównych: Richard Thomas 
Michael York, John Giełgud

21.00 Decyzja należy do ciebie (audiote­
le: 0-70055580 - głosy na TAK, 0- 
70055590 - głosy na NIE)

21.40 Eurowizja - wspomnienia, piosenki
21.55 Sportowa niedziela
22.10 Studio sport: M Ś. w łyżwiarstwie 

figurowym - pokazy mistrzów (li­
ve)

1.00 Siódemka w Jedyna Kroniki 
francuskie” (2): „Podróże po Szam­
panii i Ardenach” - film dok prod 
francuskiej

1.45 Korzenie: Dunawec
2.05 Zakończenie programu

rvp2
7.00 Sport telegram
7.05 Echa tygodnia
7.35 Fih.r. dla niesłyszących: „Dziedzic 

z Ballantrae” (1/3) - serial USA
8.25 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
8.30 Z krukiem w herbie - magazyn re­

dakcji częstochowskiej
9.00 Koncert życzeń (z Katowic)
9.30 Powitanie
9.35 „Cudowne lata” (22): ,Czyj to las” 

- serial prod. USA
10.00 „Sława i chwała” - blok promują­

cy serial
10.10 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Poszukiwacze pr ygod" (4/5): 
„Hillary i Tenzing” - film dok. 
prod. USA

11.15 „Sława i chwała” - blok promują­
cy serial

11.30 „Łowcy skarbów (3/10): „Flota 
widmo” - serial dok. prod. USA

12.00 Perły z lamusa, koniec wieku: 
„Stara panna” - melodramat prod. 
USA (1939 r., 91 min); reż. Edmund 
Goulding, wyk.: Bette Davis, Mi­
riam Hopkins

13 45 „Sława i chwała” - blok promują­
cy serial

13.55 „Jest w Żywcu krzyż” iilm dok. 
Ludmiły Ńiedbalskiej

14.30 30 ton! lista, lista - lista przebojów
15 uO Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - program dla 

dzieci
16.00 Baw się razem z nami: Turniej sa­

tyryków • Zagrajmy kabaret • Ka­
baret Moralnego Niepokoju contra 
Kabaret Po Żarcie

16.45 „Sława i chwała" - blok promują­
cy serial

17.05 „Gdzie diabeł mówi dobranoc” (39) 
serial prod.USA

17.50 „Sława i chwała" - blok promują­
cy serial

18.00 Panorama
18 10 Aktualności (z Katowic)
18.35 Magia liter - teleturniej (audiotele 

0-70055600)
19.05 7 dni świat
19.30 „Cosby” (24) - serial prod.USA
20.00 Baw się razem z nami: Goran Bre- 

govié - koncert muzyki filmowej
21.00 „Nowojorscy gliniarze” (30) - se­

rial prod. USA
21.45 Halo 2
22.00 Panorama
22.40 „Switch: trudno być kobietą” - ko­

media prod. USA (1991 r., 99 min); 
reż. Blake Edwards, wyk.: Ellen 
Barkin, Jimmy Smits, Jobeth Wil­
liams

0.20 Studio sport: Motocyklowe M.Ś. 
Grand Prix Japonii

1.05 Sport telegram
1.10 Zakończenie programu 

*9 TV KATOWICE
7.00 Mokradełka - kanadyjski serial 

kukiełkowy
7.30 Magdalenka mai amm dla dzieci
8.00 Hrabia Kaczula - angielski serial 

animowany
8.30 Obrońcy kamienia - angielski film 

animowany
9.00 Sacrum profanum - magazyn 

chrześcijański
9.30 Tajemnice nauki - serial dok.

10.00 Klub Globtrotera
10.40 Koszałek Opałek - program dla 

dzieci
11.05 Jubileusz primadonny - Krystyna 

Szostek-Radkowa
11.35 Lwowscy bandurzyści

12.05 Sport: I liga piłki nożnej (Gormk
Zagłębie Lubm) oraz magazyn GEM

13.00 Kilno familijne: Wielkie przygody
XX wieku - serial populamonauk.

13.30 Z życia Kościoła
14 00 Telefoniada teleturniej z udzia­

łem widzów
14.55 Program dnia
15.00 Kto pyta me błądzi - pytania na

które szukamy odpowiedzi
15.10 Ivanhoe - serial animowany dla 

dzieci
15.35 Drużyna marzeń - serial dla mło­

dzieży
16.00 Cudowny świat zwierząt Austiahi

- serial prod. angielskiej
16.35 Powroty
17 00 Program dnia
17.10 Gość Teletrójki
17.20 Studio gol - magazyn piłkarski 

18.00 Panorama
18.10 Aktualności (wyd. główne)
18.30 Nowe przygody Charhego Chana - 

angielski serial kryminalny
19.15 El TV Muzyk - próg, rozrywkowy
19.30 Świat ogrodow - angielski serial 

dokumentalny
20.00 Gdzie jest Max - film przygodowy

prod. USA (1995)
21.50 Program na poniedziałek
22.00 Aktualności - prog. informacyjny
22.10 SpOit I liga piłki ręcznej kobiet

(AKS Chorzów - Zagłębie Lubin)
23.05 Ostatnia misja - film sensacyjny 

prod. USA
0.30 Nieznane Chiny - film dok. prod. 

niemieckiej
1.30 Świat ogrodów - senat dok
2.00 TV Polonia retransmisja progra­

mu satelitarnego

POLSAT
6 90 Program muzyczny
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jeste rriy - magazyn redakcji pro­

gramów religijnych
8.00 Na topie - program muzyczny
8.30 Klip Klaps - najmłodsza lista prze­

bojów
9.00 Rekiny wielkiego rmasta - amery­

kański serial animowany
9.30 Power Rangers - serial komediowy

10.00 Disco Relax
11.00 Ja się zastrzelę! - serial prod. USA
11.30 Sabrina, nastoletnia czarownica - 

serial prod. USA

12.00 Z pianką czy bez - polski serial kom.
12.30 Kochanj Chrabąszcz oszalał - film 

prod. USA (1980 r., 92 min) reż. 
Vincent McEveetv, wyk.: Harvey 
Korman, Clons Leachman, Charles 
Martin Smith, John Vernon (niedo­
stępny drogą sate itainą)

14.30 Dziewięciu wspaniałych: gra-zaba- 
wa

15.00 Dyżurny satyryk kraju - program 
Tadeusza Drozdy

15.30 Piramida: gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Miłość od pierwszego wejrzenia - 

program rozrywkowy
16.45 Słoneczny patrol - serial USA
17.45 Zabójcze gry - serial prod. USA

18.40 Alf - amerykański serial komedio­
wy

19.05 Idż na całość - show z nagrodami
20.05 Gorączka w mieście serial prod.

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ze śmiercią jej do twarzy - film 

prod. USA (1992 r 99 min); reż. 
Robert Zemeckis, wyk.: Meryl 
Streep, Goldie Hawn, Bruce Willis, 
Isabella Rossellini, Ian Ogilvy

23.05 Wyniki losowania LOTTO
23.10 Na każdy temat - talk show
0 10 Magazyn sportowy
1 40 Przytul mnie
2 40 Wygramy
3.45 Pożegnanie

tvn
6 30 Telesklep
7.30 Poirot (12) - ang. serial sensacyjny,
8.30 Mała Rosey (14) _ serial animowa­

ny dla dzieci
9.00 Biblia dla najmłodszych: Dobry 

Samarytanin (1) - serial amm
9.30 100% ryzyka - sporty ekst 'emanie

10.00 Rzut za 3 - następcy Jordana
10.30 Magazyn NBA
11.00 Nieśmiertelny (1) _ serial przygo­

dowy. USA

NASZA TV
8.00 Rytmy () 2)- serial dla młodzieży
8.55 Radio amatorów (Raw FM) (5) - se­

rial obyczajowy, USA
9.50 Szczęśliwa ósemka magazwi mu­

zyczny i lista przebojów
10.30 Gospoda Jamajka - film przygodo­

wy, W. Bryt.
12.05 Zwariowana rodzinka (12) serial, 

USA
12.30 Arsene Lupin (23,24) - serial anim.

12.00 Kino familijne: Conan (6) - serial 
przygodowy, USA

13.00 Dance Time - magazyn muzyczny
13.30 Krok w krok z B. ,anem Scottem - 

program rozrywkowy
14.00 TVN Fakty - informacje
14.05 Gotuj z Kuroniem
14 30 Fdm na deser: Dzień, w którym 

stanęła ziemia - film SF USA
16.10 Ziemia Franciszka Jozefa Tajem­

nice Arktyki - film dokumentalny
17.00 Pogodnie z TVN
17.15 TVN Fakty Regionalne - informa­

cje

13.20 Nasze auto - mag. motoryzacyjny
13 40 Gotowanie z dz.adkierr
13.55 W najśmielszych marzeniach - film 

obyczajowy, USA
15.30 Korsarze (9) - serial dokumentalny 
16.00 Śpiewamy ze Staskiem Wielankiem
16.35 Latający lekarze (12) - serial oby­

czajowy, Australia
17.30 Nasze wiadomości
17.35 Rozmowy o życiu - talk show Mał­

gorzaty Biniek i Jana Jankowskiego
18.00 Detektyw (6) - serial kryminalni' 

W. Bryt.

17.30 Tele plotki - kulisy wielkiego świata
18.00 Kino Familijne: Rodziców nie ma i 

w domu (27) - serial, Polska
18.15 Zostań gwiazdą - program rozryw­

kowy (naśladowani będą Budka 
Suflera, Eurythmies, Fugies Fre- 
me Mercury, Renata Przemyk)

19.30 TVN Fakty - informacje
20.00 Sport
20.05 Waleczne kobiety - film wojenny, 

USA
22.00 NBA w TVN - transmisja meczu i 

koszykówki L.A. Lakers - Detroit 
Pistons

18.55 U pogodz.a
19.05 Melanzena program muzyczny
20 05 Miss Fajerwerków komedia USA
21 50 Wieczór gwiazd - program Ewy

Sałackiej
22.25 Dobrzy i żli (13) - serial kryminal­

ny, Australia
23.10 Nasze wiadomości - minął tydzień
23.30 Klasyka telewizji: Niewidzialny 

człowiek (11) - serial, USA
24.00 Nasz horoskop

0.05 Gry nocne
0.35 Zakończenie programu

POLSAT 2
7.00 Soundtrack - program o muzyce 

’ w filmie
7.30 Na topie - program muzyczny
8.00 TV Shop
8.30 Przygody T-Rexa - serial animo­

wany dla dzieci
9.00 Super Mario Bros - serial ani­

mowany dla dzieci
9.30 Droga do Avonlea - serial

10.30 Na południe - serial
11.30 Disco Polo Live
12.30 Miasteczko Twin Peaks II - se­

rial
13.30 TV Shop
14.00 Junior-show
14.30 ROM lista przebojów wszech 

czasów
15.30 Magazyn motoryzacyjny mło­

dych
16.00 Droga do Avonlea - serial przy­

godowy
17.00 Informacje
17.10 Przygody T-Rexa - serial animo­

wany dla dz eci
17.35 Super Mario Bros - serial ani­

mowany dla dzieci
18.00 Wrestling: wszystkie chwyty do­

zwolone - serial USA
19.00 Prawo do miłości - brazylijska 

telenowela
19.50 Viva Tepepa! - film fab. prod 

włosko-h szpanskiej
21.35 Miasteczko Twin Peaks II - se­

rial amerykański
22.25 Plastic TV - program muzyczny
22.55 Aficionado - program muzyczny
23.25 D.T Club
23.55 Playboy: Między jawą a snem

0.55 Pożegnanie

TV KRäiÖV ’
8.00 Tom Grom i nadzwyczajni ryce­

rze - francuski serial animowany 
dla dzieci

8.25 Koncerty klawesynowe Jana Se­
bastiana Bacha

9.30 Kolcowe przygody wzdłuż Eu­
ropy - angielski serial krajo­
znawczy

9.50 Dziwny tygrys - bajka animowa­
na

10.05 Sekrety przeszłości - amerykań­
ski film obyczajowy

11.40 Nasz show powszedni - angielski 
serial dokumentalny

12.25 Na peryferiach zycra angielski 
serial dokumentalny:

12.40 Skarby archeologii - włoski se­
rial dokumentalny

13.10 Najpiękniejsze miejsca - amery­
kański serial przyrodniczy

13.40 Kraków dzisiaj - debata 
z udziałem Zarządu Miasta Kra­
kowa i krakowskich dziennika­
rzy

14.45 Kufer Babci Aliny - krakowski 
magazyn domowy

15.10 Ivanhoe - francusko-kanadyjski 
serial dokumentalny

15.35 Drużyna marzeń - angielski se­
rial fabularny

16.00 Cudowny świat zwierząt Austra­
lii - angielski serial dokumental­
ny

16.30 Magazyn teatralny
17.05 Motoekspert - program publicy­

styczny
17.30 Lutro - magazyn publicystycżny
17.55 Gość TV Kraków
18.10 Kronika
18.30 Nowe przygody Charliego Chana 

- amerykański serrai kryminalny
19.15 Gość TV Kraków
19.30 Świat ogrodów - angielski serial 

poradnikowy
20.00 Gdzie jest Max - amerykański 

film przygodowy
21.45 Kronika
22.00 Tydzień z Marią Montell - kon­

kurs muzyczny
22.05 Sprawozdawczy magazyn spor­

towy
22.30 Najbardziej niebezpieczne po­

ścigi policyjne
23.30 Święci domowego ogniska - 

amerykański film fabularny
1 35 Zakończenie programu

RTL 7
7.00 Prękna i Bestra - serial przygo­

dowy
7.50 Bolek i Lolek zapraszają - seria­

le animowane
9.15 Ukryta kamera - program roz­

rywkowy
9.30 Masada - film historyczny, USA

11.50 Lassie - serial dla młodzieży
12.15 Sliders - serial SF
13.05 S*even Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie serial SF
13.55 Pieskie szczęście film obycza­

jowy, USA
15 30 Autostrada do Nieba - serial fa­

milijny
16.25 Siódme niebo - serial familijny

17.15 Ukryta kamera
17.35 Kameleon 2 - serial sensacyjny
18.25 Alfred Hitchcock przedstawia 

serial kryminalny
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.05 Strażnik czasu serial SF
19.50 Prognoza pogody
19.55 Król Ralph - film obyczajowy, 

USA
21.35 Wieczór z wampirem talk- 

show prowadzony przez Wojcie­
cha Jagielskiego

22.30 Oblicza Nowego Jorku - serial 
sensacyjny

23.20 Prawo i bezprawie serial kry­
minalny

0.10 Strażnik czasu - serial SF
0.55 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny

CANAL+
7.00 Rozkodowany Bugs Bunny - fil­

my animowane (*)
8.00 Fistaszki - ameiykański serial 

animowany (15)
8.30 Z życia przyrody - film doku­

mentalny (5)
9.00 Trzech frajerów z Teksasu ko­

media, USA
10.30 Druga miłość - ameiykański 

film obyczajowy
12.30 Star Trek. Voyager HI - amery­

kański serial s-f (10) (*)
13.30 Strefa mroku - amerykański se­

rial s-f (14) (•)
14.00 Sekrety i kłamstwa - angielski 

film obyczajowy
16.25 Tajemnice oceanów - film doku­

mentalny (1)
16.55 1/2 Finału Pucharu Angl,,
19.00 Ósme Niebo - program Tomasza 

Raczka, gość: Adam Strzembosz 
(*)

20.00 13 posterunek - polski serial ko­
mediowy (10)

20.30 Dziewczyna numer 6
22.20 Sport+ - magazyn sportowy
23.40 Sześć dni, sześć nocy dramat 

francuski
1.15 Diament na wyspie - amerykań­

ski film erotyczny
2.55 Ostatni cesarz tilm historycz- 

no-biograficzny, Anglia/Chi- 
ny/Włochy

5.35 Kochajmy Syrenki - polska ko­
media muzyczna

(*) program nie kodowany

HBO
9.00 Tak trzymaj siostrzyczko - ko­

media, W Brytania
10.30 Skarby Europy: Równiny i lasy 

przyrodniczy, Francja
11.25 Koleżanki - familijny, USA
13.00 Szkoła życia - obyczajowy, 

USA
14.35 Garth Brooks - Koncert w Cen­

tral Parku
16.40 Pamiętnik niewidzialnego czło­

wieka - komedia, USA
18.20 Strzały na Broadwayu - kome­

dia, USA
20.00 Mężowie i żona - komedia, USA 
22.00 Jack i Sara - obyczajowy, USA 
23 50 Dolores ■ dramat. USA
2.00 Cena prawdy - dramat USA

TV CZESKA
7.45 Teleranek z Juhele, 10.05 Obiek­

tyw, 10.35 Grzeszni ludzie z miasta 
Pragi - film czeski, 11.35 Kalendarium
11.35 Norweskie ballady, 11.45 Czecho­
słowacki Tygodnik Filmowy, 12.00 De­
bata, 13.00 Wszystko o działce i ogro­
dzie, 13.35 O łabędziu - bajka, 14.40 
Magazyn chrześcijański, 15.20 W Sta­
rym Kinie Portret, 16.50 Czeska kroni­
ka, 17.10 Antena, 17.30 Poszukiwanie 
straconego czasu, 17.50 Słowo na nie­
dzielę, 18.05 Zdrówko, panie uoktorze - 
serial. 18 15 Humor w czeskim filmie, 
19.00 Wieczorynka, 19.15 Wydarzenia 
sport, 20.00 Nota bene - teleturniej,
20.40 Wydarzyło się..., 20.55 MŚ w jeż- 
dzie figurowej na lodzie, 0.05 Pani 
z Monsoreau - serial, 1.00 Trochę sza­
franu z arch.wum telewizyjnego. 2.15 
Groźba - film, 4.15 Muzyka poważna

NOVA

7.30 Różowa pantera - serial 7.55 
Superman - serial 8.15 Smurfy - serial
8.25 Przygody Czarnego Księcia - se­
rial 9.15 Alka Noego sen: 1 10.05 As - 
lista przebojów 11.05 Ratownicy - se­
rial Ï2.00 Stefania III serial 13.00 
czyi. Siedem dni 14.00 Klub filmowy - 
Strach nad miastem 16.10 Na planie 
filmowym 16.40 Żmija II - serial 17.35 
Melrose Place IV - serial 18 35 Beverly 
Hills 90210 serial 19.30 Dziennik 
20 90 Program rozrywkowy 20.50 
Przedsiębiorcza dziewczyna - film 
USA 22.50 Właśnie dziś 23.10 Dwie 
z Niagara Falls - serial 0.05 Scanners II 
- f Im kanad.
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SOBOTA

4 
kwietnia

Wschód sio, ica 6.05 |
Zachód słońca: 19.15
1794 - Bitwa pod Racławicami.
1932 - Urodził się Jerzy Gruza, reżyser.
1968 - Zginął zamordowany przez zamachowca 

amerykański pastor Martin Luter King, bojownik o 
prawa ludności murzyńskiej w USA, laureat Pokojowej , 
Nagrody Nobla w 1964 r.

Benedykta, Izydora, Wacława

NIEDZIELA

5 
kwietnia

Wschód słońca: 6.02
Zachód słońcć 19.16

Światowy Dzień Młodzieży
1573 - Obrady pierwszego walnego sejmu z udziałem 

postów Korony i Li*wy na polach wsi Kamion k. 
Warszawy; ustanowienie zasady wyboru kroia Polski po 
śmierci ostatniego Jagiellona Zygmunta Augusta.

1908 - Urodził się Herbert von Karajan, dyrygent austriacki 
xzm. w 1989 r.).

Ireny, Julianny, Wincentego

Teatry
KATOWICE:
Śląski Teatr Lalki i Aktora Ateneum, Scena 

Ateneum - sobota: g. 11.30 - Dzielny 
Szewczyk, g. 16.00 - Kot w butach, nie­
dziela: g. 11.30 16.00 - O Czerwonym 
Kapturku i Księżniczce na ziarnku gro­
chu; Teatr Cogitatur - sobota: g. 19.00 - U 
Fonde D’oro; Teatr Korez sobota: g. 
19.00 - Emigranci, niedziela: g. 20.30 - 
Kabaret Potem;

BYTOM:
Opera Śląska - g. 19.00 - Księżniczka Czar­

dasza; Śląski Teatr Tańca sobota: g. 
18.00 - Wieczór tańca współczesnego:

CHORZÓW:
Teatr Rozrywki - g. 19.00 - Cabaret;

GLIWICE:
Teatr Muzyczny - niedziela: g. 17.00 - Noc 

w Wenecji;
SOSNOWIEC:
Teatr Zagłębia - 18.00 Paryżanin;
ZABRZE:
Teatr Nowy - g. 17.00 - 120 przygód Kozioł­

ka Matołka;
BIELSKO-BIAŁA:
Teatr Polski - g. 18.00 - Mistrz i Małgorzata;
KRAKÓW:
Stary Teatr, Duża Scena - g. 19.15 - Dziady, 

Scena Kameralna - g. 19.15 - Iwona, 
księżniczka Burgunda, Mała Scena - g. 
19.30 - Ja jestem Żyd z „Wesela” [rezer­
wacja biletów (0-12) 422-40-40].

Kina
KATOWICE:
Kosmos - Spona (b. o. poi. 10.20) Polowanie na 

mysz (bo. USA 12.00 15.40) Demony wojny 
wg Goi (15 poi. 13.50 17.20 21.40) Adwokat 
diabła (15 USA 19.10); Rialto - Titanic (15 
USA 12.00 20.30) Żołnierze kosmosu (15 
USA 9.30 15.30 18.00); Światowid - 187 (15 
USA 10.00 14.00 20.00) Tamta strona ciszy 
(15 niem. 16.00) Farba (15 poi. 12.00 18.00) 
[w soboty i niedziele seanse od godz. 14.00] 
Kino-kawiamia (Ligota, ul. Studencka 20) - 
Wiosenne Konfrontacje Filmowe: Rozma­
wiając, obmawiając... (15 ang. sobota: 18.00 
20.15) Buntownik z wyboru (15 USA nie­
dziela: 18.00 20.15); Zorza - Lepiej być nie 
może (15 USA 17.00 19.30); Klaps (Giszo- 
wiec) - Pukając do nieba bram (15 niem. 
19.00);

BĘDZIN:
Nowość - Titanic (15 USA 16.00) Adwokat dia­

bła (15 USA 19.30);
BRZESZCZE:
Wisła Bokser (15 irland. piątek: 18.00, sobo­

ta i niedziela: 20.00) Kino konesera: The Pil­
low Book (ang. -jap. 20.00);

BYTOM:
Gloria - Żołnierze kosmosu (15 USA 13.30 16.00

18.30) Demony wojny wg Goi (15 poi. 21.00);
CHORZÓW:
Panorama - Titanic (15 USA, sobota: sala A: 

20.30, sala B: 18.45, niedziela: sala A: 20.30, 
sala B: 15.00) Demony wojny wg Goi (15 
poi. sobota: sala B: 15.00 16.45, niedziela: 
sala B: 18.30) Polowanie na mysz (b. o. USA 
sala B: 9.45 11.30 13.15) Żołnierze kosmosu 
(15 USA, sala A 10.30 13.00 15.30 18.00) 
Lepiej być nie może (15 USA sobota: sala B: 
22.00, niedziela: sala B: 20.15);

CHRZANÓW
Sztuka - Titanic (15 USA sobota: 17.00, nie­

dziela: 15 30 19.00);
CZECHOWICE-DZIEDZICE:
Świt - Titanic (15 USA 13 00 16.30 20.00) Ka­

masutra (18 ang -niem -ind. 23.15);
DĄBROWA GÓRNICZA:
Ars - Anastazja (b. o. USA 16.00) Lepiej byc 

nie może (15 USA 18.00) Adwokat diabła 
(15 USA 20.15);

GLIWICE:
Baika - Titanic (15 USA 21.00) Demony wojny 

wg Goi (15 poi 12.15 16.30) Żołnierze ko­
smosu (15 USA 10 00 14.15 18.30), Łno-Te- 
atr X - Polowanie na mysz (b o. USA 13.00 
16.00 19 00) 187 (15 USA 20.15) Kiler (15 
poi. 16.00) Amok - Tamta strona ciszy (15 
ni en- 18.00) Tajemnice Los Angeles (15 
USA 20.00),

JAWORZNO:
Sasanka - Demonj wojny wg Goi (15 poi. 

16.0018 90 20.00);
KNURÓW:
Casino - Titanic (15 USA 10.00 13.15 16.30 

20.00 23.15);
LĘDZINY:
Piast - W morzu ognia (15 USA 17.00

19.30) ;
MYSŁOWICE:
Kosmos 2 - Titanic (15 USA 15.00 18 30); Oscar 

- Koszmar minionego lata (15 USA 17.00) 
Drżące ciało (15 hiszp -fr. 19.00);

PIEKARY ŚLĄSKIE:
Zacisze Tlenie (15 USA 15 00 18.30) Młode 

wilki 1/2 (15 poi 20.00);
PSZCZYNA:
Wenus - Titanic (15 USA 12.00 15.30 19.00

22.30) ;

RUDA ŚLĄSKA:
Patria - Titanic (15 USA sobota: 16.45, nie­

dziela: 18.30) G. 1. Jane (15 USA-ang. sobo­
ta: 20.15, niedziela: 16.00);

RACIBÓRZ:
Przemko - Titanic (15 USA 16.00 19.30);
RYBNIK:
Apollo - Goło i wesoło (15 ang. -USA 17.00 

19.00); Premierowe - Żołnierze kosmosu (12 
USA sobota: 16.00 18.30, niedziela: 19.30) 
W pogoni za Amy (15 USA sobota: 21.00);

SIEMIANOWICE:
Tęcza - Herkules (b. o. USA 14.30 16.10) Kosz­

mar minionego lata (15 USA 17.50 19.40);
SOSNOWIEC:
Muza - Spona (b. o. poi. 12.00) Demony wojny 

wg Goi (15 poi. 13.30 20.15) Żołnierze ko­
smosu (12 USA 15.15 17.45);

TARNOWSKIE GÓRY:
Europa - Spona (12 pol. 16.00) Kiler (15 poi 

14.00 18.00) Adwokat diabła (15 USA 
20.00);

TYCHY:
Andromeda - Polowanie na mysz (bo. USA so­

bota: 14.00 niedziela: 11.00 14.00) Żołnierze 
kosmosu (12 USA 15.30 17.45, sobota: tani 
bilet 10.30) Lepiej być nie może (15 USA, 
20.00 22.15);

ZABRZE:
Marzenie - Żołnierze kosmosu (12 USA 10.00 

15.45 18.00) Polowanie na mysz (bo. USA 
12.15 14.00) Demony wojny wg Goi (15 poi.
20.30) ;

BIELSKO-BIAŁA:
Apollo - Żołnierze kosmosu (12 USA 14.00 

20.00); Złote Łany - Polowanie na mysz (b. 
o. USA 16.00 oraz niedziela: poranek 11.00 
14.00) Demony wojny wg Goi (15 poi. 18.00) 
Titanic (15 USA 20.00) Rialto 187 (15 USA 
15.00 17.00 19.45);

ANDRYCHÓW:
Beskid - Spiceworld (12 ang. 18.00 20.00);
CIESZYN:
Piast Polowanie na mysz (b. o. USA 15.00 

16.45),
OŚWIĘCIM:
Luna - Żołnierze kosmosu (12 USA 13.00 

18.00) Titanic (15 USA 20.15);
ŻYWIEC:
Janosik - Lepie, być nie może (15 USA 18.00) 

Kolekcjoner (18 USA 20.30);
WADOWICE:
Szarotka - Titanic (15 USA sobota: 12.3016.00

19.30) ,
CZĘSTOCHOWA:
Wolność - Spona (b. o. poi 9 45) Żołnierze ko­

smosu (12 USA sobota: 12.0018.30, niedzie­
la: 18.30) Demony wojny wg Goi (15 poi. 
18.30 20.15) Titanic (15 USA sobot 15.00 
22.30, niedziela: 11.30 15 00); Relax - Do- 
'berman (18 franc. 15.00) Titanic (15 USA 
17 00) Żołnierze kosmosu (12 USA 20.15); 
OKF - Osmy dzień (15 USA 17 15) Straco­
ne pokolenie (19.30);

KONIECPOL:
OKS » - Titanic (15 USA niedziela: 20.30);
KOSZĘCIN;
Panorama - Demony wojny (15 poi. sobota: 

18.00);
KRZEPICE:
Warta - Demony wojny (15 poi. niedziela: 

18.00);
PRASZnA.
Polone“ Spona (15 pol. sobota: 17.30) Tita­

nic (15 USA, sobota: 20.00, liedziela: 
13.00);

Dyżury szpitali
KATOWICE: • sobota: chirurgia ogól­

na, chirurgia urazowa, interna - 
Szpital nr 1 BOGUCICE, Markiefki 
87 (58-44-36); chirurgia dziecięca, 
laryngologia dzieci - Klinika BY­
TOM, Batorego 15 (81-91-65); la­
ryngologia dorosłych - PSK KATO­
WICE, Francuska 20 (255-32-57); 
chirurgia szczękowa - Klinika ZA­
BRZE, Buchenwaldczyków 19 (271- 
39-28); okulistyka, chirurgia naczy­
niowa - Szpnal Górniczy SOSNO­
WIEC (291-82-19); neurologia - 
Klinika Neurologii LIGOTA, Medy­
ków 14 (252-71-11);

• niedziela: chirurgia ogólna, chirur­
gia urazowa - Szpital nr 1 BOGU­
CICE, Markiefki 87 (58-44-36); in­
terna - Szpital nr 6 KATOWICE, 
RaciDorska 27 (51-52-31); laryngo­
logia dorosłych - PSK KATOVI­
CE, Francuska 20 (255-32-57); chi­
rurgia dziecięca, laryngologia dzie­
ci - Klinika BYTOM, Batorego 15 
(81-91-65); chirurgia szczękowa, 
okulistyka, chirurgia naczyniowa - 
Szpital Górniczy SOSNOWIEC 
(291-82-19); neurologia - Klinika 
Neurologii LIGOTA, Medyków 14 
(252-71-11);

BIELSKO-BIAŁA: • dyżury stałe peł­
nią: Szpital nr 1, ul. Wyspiańskiego 
21 (12-20-45); Szpital nr 2, ul. Wy­
zwolenia 18 (16-40-61); Szpital nr

3, ul. Sobieskiego 83 (12-50-04) 
Szpital nr 4, ul. E. Plater 17 (15-70- 
11); • informacje o działalności Wo­
jewódzkiego Szpitala Zespolonego 
udziela sekretariat, tel.: 15-16-37;

CZĘSTOCHOWA: • sobota: chirurgia 
ogólna, chirurgia urazowa - Szpital 
im. W. Biegańskiego, ul. Mickiewi­
cza 12; urologia, laryngologia - 
Szpital im. L. Rydygiera, Mirowska 
15; okulistyka - Wojewódzki Szpi­
tal Specjalistyczny, ul. Bialska 104- 
118; neurologia, ośrodek dializ - 
Wojewódzki Szpital Zespolony, 
PCK 1;

• niedziela: chirurgia ogólna, chirur­
gia urazowa, laryngologia, urologia, 
okulistyka, ośrodek dializ - Woje­
wódzki Szpital Zespolony, PCK 1; 
neurologia - Szpital im. W. Biegań­
skiego, ul. Mickiewicza 12, • Od­
dział zakaźny WSzZ pełni dyżury 
codziennie dla całego województwa 
z wyj. ZOZ Lubliniec i ZOZ Olesno, 
oddziały ginekologiczno-położni­
czy, dziecięcy i wewnętrzny przyj­
mują codziennie każdy dla swojego 
rejonu, oddział chirurgii dziecięcej 
Szpitala im. L. Rydygiera pełni ca­
łodobowe dyżury dla dzieci do 12 
lat z terenu województwa, oddział 
chirurgii naczyń Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego pełni 
dyżury codziennie

Nocne oyżury aptek
KATOWICE: ul. Jagiellońska 38, ul. 3 

Maja 33, ul. Wojewódzka 7, ul. 
Warszawska 6; BĘDZIN: ul. Zwy­
cięstwa 12; BYTOM: dyżury stałe: 
ul. Chrzanowskiego 5, ul. Dworco­
wa 24, CHORZÓW: sobota: ul. Ry­
nek 3, ul. St. Batorego 11, niedzie­
la: ul. Strzelców Bytomskich 5, ul. 
Podmiejska, CHRZANÓW: ul. Do- 
bczycka 13a; CZELADŹ: ul. Szpi­
talna 11; DĄBROWA GÓRNICZA: 
ul. Kozubka 1 (Strzemieszyce), ul. 
3 Maja 3; GLIWICE: sobota: ul. 
Dąbrowskiego 57, ul. Centaura 11, 
niedziela: ul. Dziewanny 2, ul. Ko­
zielska 87; JASTRZĘBIE ZDRÓJ: 
ul. Opolska; JAWORZNO: ul. 
Grunwaldzka 229b; MIKOŁÓW: 
ul. os. XXX-lecia 8; MYSŁOWICE: 
ul B. Wały 2; RUDA ŚLĄSKA: so­
bota: ul. Gierałtowskiego (Ruda 1), 
niedziela: ul. Oddz Mł. Powst. 
(Kochłowice); SIEM’ANOWICE 
SL.: ul. Niepodległości 29 (Byt- 
ków); SOSNOWIEC: ul. Targowa 9, 
ul Wojska Polskiego 10 (Niwka), 
ul. Witkiewicza 16 (Srodula), dyżur 
stały: ul. Czarna 3 (Pogotowie)-

ŚWIĘTOCHŁOWICE ul. Bytom­
ska 15; TYCHY: ul. Armii Krajowej 
105; ZABRZE: soboti ul. Wolności 
13, niedziela: ul. Wolności 248 ŻO­
RY: sobota: os. Ks. Władysława, 
niedziela: os Pawlikowskiego;

BIELSKO-BIAŁA: ul. Jutrze, ki 24, 
ul. 3 Maja 29; ANDRYCHÓW: ul. 
Krakowska 120; CIESZYN: ul. Ry­
nek 6. KALWARIA ZEBRZY­
DOWSKA: ul. 3 Maja 7 KĘTI So­
bieskiego 39; OŚWIĘCIM: ul. Ry­
nek Gł. 11; SKOCZÓW: ul. Targo­
wa 26; MAKÓW PODHALAŃSKI: 
os. 1000-lecia 7; USTROŃ: os. 
Manhattan; WADOWICE: ul. 
Lwowska 24; WISŁA: ul. Willowa 
6a; ŻYWIEC: os. 700-lecia,

CZĘSTOCHOWA: u) Kościuszki 7, 
ul. Jesienna 44, ul. Inwalidów Wo­
jennych 3, al. Pokoju 10; KŁO­
BUCK: ul. Wieluńska 0; LUBLI­
NIEC: pl. K. Maiiki 6; MYSZKÓW: 
ul. Kościuszki 93; OLESNO: ul. 
Wolności 1; PAJĘCZNO: ul. Ko­
ściuszki 29a;

raiHCS *ATCW,CE
w paśmie:
Katowice: 68,33 MHz i 102,2 MHz. 
Częstochowa: 68,96 MHz, 
Racibórz: 97,00 MHz, 
Bielsko-Biała: 103,00 MHz

Wybrane audycje

Sobota
4.30-6.00 Wcześniak - program 

dla najwcześniej wstających, 6.00 
Śląska Fala, w tym: 6.00 Wiadomo­
ści, sport, Auto Radio, 6.30 Skrót 
wiadomości, prognoza pogody. 6.40 
U progu dnia, 6 45 Gość programu, 
7.00 Kuner poranny, sport, Auto 
Radio, 7.23 Małolat na Fali, 7.30 
Skrót wiadomości, informacje kul­
turalne, 8.05 Auto Radio, 9.10 Tro­
chę radia przed południem, w tym:
11.15 Kwadrans po nieparzystej, 
12.00 Kurier południowy, sport, 
12 20 Podróże i zdziwienia - eseje 
Wł Paźniewskiego (ode. 9/12), 12.45 
Muzyka, 13.05 Ekspres, 14.05 Lista 
Przebojów, 16.00 Kurier popołu­
dniowy, sport, 16.10 Radio i ty, 
w tym: Konkurs sportowy, Z mikro­
fonem po boiskach, Gwiezdna pogo- 
dynka Jana Desselbergera, Play-Li- 
sta Radia Katowice, 22.05 Mały wy­
bór optymizmów, aud. Macieja 
Szczawińskiego, 23.05 Z jazzowego 
Parnasu, aud. St. Wiery, 24.00 Mu­
zyczna noc z radiem Katowice.

Niedziela
6.05 Trzeszczydło - z muzycznego 

archiwum Radia Katowice, 7.15 

Głos Życia, program luterańskiej 
redakcji religijnej 7.30 Gwiezdna 
pogodynka, 7.45 U progu dnia, 8.05 
Auto Radio, 8.30 Nabożeństwo 
ewangelickie Niedzieli Palmowej, 
transm. z kościoła św. Jana w Miko­
łowie, 10 03 Radio Katowice na 
drugie śniadanie, w tym: 10.03 No­
towania z giełdy samochodowej,
10.15 Tydzień na radiowej antenie,
10.30 Rozważania na oklepany te­
mat - ciekawostki z kraju i ze świa­
ta, Playlista Radia Katowice, kon­
kurs z telef. udziałem Słuchaczy, 
12.00 Przegląd Wydarzeń Tygodnia
12.45 Przegląd Tygodników 
w oprać. M. Sablika, 13.10 Konkurs 
z telef. udziałem Słuchaczy c.d., 
14.03 Wiadomości sportowe, 14.05 
Muzyka grzechu warta, aud. Bogu­
miła Starzyńskiego, 15.15 Rozmowy 
o kinie aud. Beaty Kasztelaniec,
15.45 Tydzień na radiowej antenie 
(pot.), 16.00 Auto-Radio, wiadomo­
ści sportowe, 16.15 Tygodnik Saty- 
lyczny KIWI (ode. 59/170). 17.05 
Koncert Życzeń, 18.0 Auto Radio,
18.30 Z mikrofonem po boiskach 
20 00 Gwiezdna pogodynka Jana 
Desselbergera, 20.05 Skrót Listy 
Przebojów Radia Katowice, 21.05 
Kurier sportowy, 21.15 Coś się sta­
nie słuchów. Wł. Paźniewskiego, 
23 05 Z kompaktowego Parnasu, 
aud. Adama Rozlacha, Martha Ar- 
gerich i Mischa Maisky grają dwie 
sonaty na fortepian i wiolonczelę 
op. 102 Beethovena, 24.00 Program 
nocny Radia Katowice w opr M, 
Kempińskiej.

Polskie Radio zastrzega sobie prawo 
zmiany w programie.

Ważniejsze 
telefony

ALARMOWE
Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 

Pożarna - 998, Policja - 997, Pogo­
towie gazowe - 992, Straż miejska
- 986 Pomoc drogowa - 954; 
GOPR (Szczyrk) alarmowy 985;

INFORMACJE:
telefoniczna - 913. ogólna 911, 

o AIDS - 958
TAXI:
KATOWICE: Ufo-Taxi - 204-21-21, 

Radio-Taxi - 919 lub 596-659 Te - 
le-Taxi - 96-22, 257-95-55, Hallo- 
Taxi - 203-77-77, Taxi Rondo - 
96-26, 205-26-26; CHORZÓW: Te­
le Radio Taxi - 246-31-11 i 246- 
32-53, Trio-Taxi. 241-32-13 
Express-Taxi - 241-14-11, Retro- 
Taxi - 241-55-15, postoje - 246- 
59-47. 241-37-85; CZECHOWICE- 
DZIEDZICE 215-29-19; CZE­
LADŹ: 265-10-74; DĄBROWA 
GÓRNICZA: RadiO-Taxi - 262-00- 
99, postój - 262-35-13, 264-04-21; 
GLIWICE Radio-Taxi - 96-21. 
96-23, 231-91-9? 132-96-23; ŁA­
ZISKA GÓRNE 224-18-07; MI­
KOŁÓW 226-22-17 MYSŁOWI­
CE - 222-21-33, RatLo-Taxi - 919 
lub 596-659; PSZCZYNA: 210-45- 
19; RACIBÓRZ: Radio-Taxi - 96- 
22 415-34-44, posto, 415-43-43; 
RUDA ŚLĄSKA: Radio-Taxi - 96- 
22, 248-79-40; RYBNIK. 422-36- 
60; RYDUŁTOWY 57-73-50, SIE­
MIANOWICE ŚL.: Trio-Taxi 41- 
32-13, Radio-Taxi - 919 lub 596- 
659, postoje - 228-62-84, 228-09- 
93; ŚWIĘTOCHŁOWICE:
Trio-Taxi - 241-32-13, postój - 
245-37-77; TYCHY: Auto-Ta>.' 
96-22, 227-60-60; WODZISŁAW 
ŚL : 455-18-50, Z NBRZE Radio- 
Taxi - 96-22, 271-68-68; BIEL­
SKO-BIAŁA: Lux Taxi - 96-20,
12- 50-29 Halo Tax: 96-26 Be­
skid Taxi 96-22; Euro Taxi - 96- 
24; Radio Taxi 919;

RÓŻNE:
KATOWICE: informacje: PKP - 933, 

253-73-13, 253-73-36, 253-73-60, 
PKS - 58-94-65, LOT - 206-24-59 
206-24-60; o komunikacji KZK 
GOP - 257-95-79, kom. tramwajo­
wa - 257-96-33, Urzędu Miejskie­
go - 253-73-95, 253-80-11, o stanie 
dróg - 202-94 59, lotnicza - 206- 
24-59, 206-24-60. celna 59-42- 
22; Ośrodek Dyspozycyjny Straży 
Miejskiej (Katowice) - 986. 253- 
82-75, Komunalny Zakład Usług 
Pogrzebowych: 255-21-32 (całą 
dobę), Telefon zaufania - 58-65- 
55: Niebieska linia (telefon dla 
ofiar przemocy w rodzinie) - 0- 
800-200-02 (g. 10 00 do 22.00, po­
łączenie bezpłatne); Katolicki Te­
lefon Zaufania - 253-05-00 (czyn 
ny całą dobę) Ośrodek Higieny 
Psychicznej dla Ludzi Zdrowych - 
256-61-54; Dyżur nocny lecznicy 
dla zwierząt - 51-75-30, 205-14- 
67;

BIELSKO-BIAŁA: GOPR (Szczyrk): 
178-986, informacyjny - 178-536; 
Informacje: PKS Z' 8-25; PKD - 
933: MPK 224-04, tuiystyczna - 
224-06: Katolicki Telefon Zaufa­
nia - 12-26-67; Onkologiczny Te­
lefon Zaufania -10-01-10 (g. 18 00
- 20 00) Podbeskidzki Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej 14-62- 
21; Komunalny Zakład Usług Po­
grzebowych - 224-23;

CZĘSTOCHOWA, inf. lotnicza - Al 
NMP 64 (przy Cepelii) - 952, 24- 
34-29, Ośrodek Informacji Naczel­
nej Organizacji Technicznej, Ko­
pernika lf 24-34-20, paszportowa 

24-96-59 PKF Piłsudskiego 24-
13- 37. PKS - al. Wolności: 24-66- 
16, turystyczna PTTK - Al- NMP 
39/41: 24-67-55

WPKift
Planetarium Śląskie - Niebo w 

kwietniu g 11 00, Do krańców 
wszechświata g 14 00, Niebo w 
różnych krajach g. 17.00;

Hala „Kapelusz” - Tor kartingowy 
czynny od poniedziałku do 
piątku 13.00 - 1.00, sobota i 
niedziela 11.00 - 1.00;

Górnośląski Park Etnograficzny - 
czynny w dni powszednie (oprócz 
sobót), g. 9.0Ö - 14.00 (wejście od 
ul. Parkowej, zwiedzanie tylko z 
przewodnikiem);

ZOO - zwiedzać można w g. 10.00 - 
19 00 (kasy czynne do 18.00)
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ODRESTAUROWANA
REPREZENTACJA
I Czescy szkoleniowcy polskiej reprezentacji poszli dalej 

niż Duńczycy w odświeżeniu narodowej drużyny.
Dziesięć dni zostało do rozpoczę­

cia MŚ grupy B w hokeju na lodzie, 
które rozegrane zostaną w stolicy 
Słowenii Lublanie i Jesenicach. 
Reprezentacja Polski od dwóch ty­
godni przygotowuje się do tego tur­
nieju w Opolu, a dzisiaj w Katowi­
cach rozegra mecz towarzyski 
z Danią. Będzie to pierwszy z czte­
rech sprawdzianów Polaków przed 
mistrzostwam: Początek spotkania 
w małej hali przy Rondzie o godz. 
17.

Dania będzie naszym rywalem 
w grupie B, dlatego dzisiejszy mecz 
zapowiada się, szczególnie cieka­
wie. Do tej pory w mistrzostwach 
spotykaliśmy z Duńczykami pięć 
razy. Wszystkie spotkania zakoń­
czyły się naszymi zwycięstwami 
(stosunek bramek 24 —11), chociaż 
z roku na rok przychodziło to pol­
skiej reprezentacji coraz trudniej. 
Po raz ostatni graliśmy w rozgry­
wanych przed rokiem w Katowi­
cach MŚ grupy B, zwyciężając 5:2.

Z tamtej drużyny w ekipie Jima 
Brithena, który jest nadal szkole­
niowcem Duńczyków, pozostało 11 
hokeistów. Reprezentacja została 
poważnie odmłodzona, chociaż 
czescy trenerzy polskiej reprezen­
tacji Ludek Bukac i Jan Eysselt po­
szli dalej, odświeżając narodowy 
zespół i tylko sześciu zawodników 
sprzed roku założyło ponownie 
biało-czerwony dres.

W reprezentacji Danii występuje 
siedmiu hokeistów, którzy na co 
dzień grają w zagranicznych li­
gach. Dwóch najbardziej doświad­
czonych gra w niemieckiej bunde- 
slidze - 33-letni Heinz Ehlers 
w Berlin Capitals, a jego rówieśnik 
Frederik Akesson w Landsbergu. 
Pozostałych pięciu broni barw 
szwedzkich klubów. Obrońca Je­
sper Damgaard gra w Malmoe IF, 
wielokrotnym mistrzu Szwecji, 
bramkarz Peter Hirsh i obrońca 
Thomas Johnsen w Troi oraz na­
pastnicy Ronny Larsen w Oskar-

shamn, a Jens Nielsen w Leksands 
IF.

Duńczycy mają świetne warunki 
fizyczne, szczególnie obrońcy Kri­
stian Just Petersen ma 198 cm 
wzrostu.

Polskim hokeistom, którzy grają 
za granicą poza Leszkiem Laszkie- 
wiczem z Noiymbergi, nie udało się 
zwolnić ze swoich klubów na 
pierwsze dwa sprawdziany. Polacy 
wystąpią w składzie: w bramce 
Kieca lub Jaworski oraz Zamojski, 
Puławski, Pajerski, Parzyszek, 
Laszkiewicz - Gonera, Piątek, 
Kwiatkowski, Justka, Sadłocha - 
Piotr Gil, Śmietowski, Demkowicz, 
Garbocz, Ćwikła - Trzópek, Pie­
karski, Krzak, Słaboń, Ślusarczyk.

Zabronione jest wnoszenie na 
tiybuny emblematów klubowych, 
kibice będą mogli mieć ze sobą tyl­
ko flagi w biało-czerwonych oar- 
wach. Jutro rewanż obu drużyn 
w Opolu.

BOGUSŁAW KWIECIEŃ

Wyścigiem „Po Ziemi Gorzow­
skiej” rozpoczyna się dzisiaj se­
zon kolarski ’98 w naszym kraju. 
Podobnie jak w ubiegłych latach 
na szosach znów zabraknie kilku

Jelcza Laskowice z jednym z naj­
lepszych specjalistów od jazdy na 
czas Krzysztofem Szafrańskim 
oraz Grzegorzem Gronkiewiczem, 
któiy trafił tam z Częstochowy.

Kolarze otwierają sezon
I
 Jedyną kolarską grupą zawodową w Polsce 
pozostaje Mróz, który znów będzie pewnie 
dyktować warunki w peletonie.

Porażka Grzybowskiej
Najlepsza polska tenisistka 

Magdalena Grzybowska przegra­
ła z rozstawioną z nr 9. Rumunką 
Iriną Spirleą 3:6, 4:6 w III rundzie 
tenisowego turnieju WTA w Hil­
ton Head w Południowej Karoli­
nie (pula nagród 926 250 USD). 
Inne ciekawsze wyniki tej rundy 
spotkań: Linday Davenport
(USA, 1) - Ruxandra Dragomir 
(Rumunia) 1:6, 6:3, Patty Schny- 
der (Szwajcaria) - Mariaan de 
Swardt (RPA) 6:3, 6:2. (bk, PAP)

grup, które zostały zlikwidowane, 
ich miejsce zajmą inne.

Nadal jedyną polską grupą za­
wodową jest Mróz Borek Wielko­
polski i ta ekipa będzie chyba po­
nownie dyktować warunki na 
krajowym podwórku. Były przy­
miarki, aby status profesjonalny 
uzyskała także druga ekipa po­
przedniego sezonu - PEKAES Ze­
pter Irena Warszawa, ale osta­
tecznie nic się nie zmieniło. W su­
mie jest 13 grup, któiych kolarze 
powinni się liczyć w peletonie.

Sporo do powiedzenia oprócz 
dwóch wymienionych powinien 
mieć także Weltour Policyjny KS 
Katowice, gdzie jeżdżą tej klasy 
kolarze co Artur Krzeszowiec, 
Tomasz Kłoczko, Kazimierz Sta- 
fiej, Andrzej Mierzejewski, a więc 
wielokrotni medaliści MP i zwy­
cięzcy innych prestiżowych im­
prez. Na sukcesy liczą kolarze

Tymczasem po upadku często­
chowskiego Zibi Casio Kolejarz 
w tym sezonie Lech Różański za­
łożył nową grupę Sprandi - Wul­
kan, w której barwach jeździć bę­
dą mi. n. olimpijczyk z Atlanty 
Sławomir Chrzanowski i dwu­
krotny mistrz Polski w jeżdzie na 
czas Bernard Bocian.

Na lepsze wyniki w tym sezonie 
liczy Stanisław Gazda, prowa­
dzący kolarzy Krupińskiego Su­
szec. Poza tym z naszego regionu 
ścigać się będzie także tyska gru­
pa Amico.

Najważniejsze imprezy tego se­
zonu to poza mistrzostwami kra­
ju, które rozegrane zostaną w Be­
skidach - w Ustroniu (2 - 5. 07.) 
Tour de Pologne (6 - 13.09.), Wy­
ścig „Solidarności” (28 - 31.05.), 
Szlakiem Grodów Piastowskich 
(23 - 26.04) i Szlakiem Podkarpa­
cia (11 - 14. 06). (bk)

Pora na finat
Wyłonieni zostali finaliści 

w rozgrywkach Amatorskiej Ligi 
Biznesu. O tym kto zostanie trium­
fatorem jej kolejnej edycji roz­
strzygnie mecz Clearexu i Gliwic­
kiego Banku Handlowego. Są to 
zdecydowanie najsilniejsze druży­

ny tych rozgy- 
wek. W spotka­
niach półfina­
łowych wysoko 
pokonały swo­
ich rywali. Cle-
arex wygrał 

z zespołem Banku Śląskiego 
o/Chorzów 4:1, a Gliwicki Bank

Handlowy rozgromił Katowicki 
Hurt Towarowy 5:2.

Ekipa „Trybuny Śląskiej” zdoby­
ła w ostatniej kolejce punkty wal­
kowerem (3:0). 
Jej rywal Stale­
xport Serwis 
nie przystąpił 
do meczu.

Pozostałe 
wyniki: Rejo­
nowy Urząd
Poczty Katowice - Centrozłom Gli­
wice 3:14, Bank Śląski VII o/Kato- 
wice - Fiat Rabbit 3:5, Ruch SA - 
Polskie Książki Telefoniczne 6:3.

Siatkarki BKS Stal Eletrim Biel­
sko-Biała w pierwszym meczu tur­
nieju o Puchar Polski rozgrywanego 
w Krakowie pokonały mistrzynie 
kraju Augusto Kalisz 3:2 (15:12, 7:15, 
15 10, 9:15, 15:11). W drugim spotka­
niu Dick Black La Festa Andrychów 
wygrał z Wisłą Goldenmajer Kraków 
3:1 (15:7, 13:15, 15:13, 15:8).

Borussia 
wycofała protest

Borussia Dortmund oficjalnie wyco­
fała swój protest, dotyczący incydentu, 
do którego doszło przed pierwszym 
półfinałowym meczem Ligi Mistrzów 
w Madrycie Real Borussia, gdy pseu- 
dokibice hiszpańskiej drużyny dopro­
wadzili do złamania bramki i mecz za­
czął się 75 minut później. UEFA jednak 
zapowiada, że środki dyscyplinarne 
przeciwko klubowi - gospodarzowi me­
czu, a więc Realowi nie będą wstrzyma­
ne. W niedzielę odbędzie się w Genewie 
nadzwyczajne posiedzenie Wvdzialu 
Kontroli i Dyscypliny UEFA. Dodatko­
we wątpliwości budzi jeszcze jedna 
sprawa: zapasowa bramka ściągnięta 
na stadion Bemabeu była o kilka cen­
tymetrów mniejsza niż wymaga tego 
regulamin...

Działacze Realu tymczasem zamknęli 
sektor za bramką (zasiada tam tradycyj­
nie grupa Ultras Sur). „Wyłuskani” z tłu­
mu konkretni sprawcy otrzymają stadio­
nowy zakaz wstępu. - Nie możemy karać 
na chybił trafi! Karę otrzymają tylko rze­
czywiści sprawcy - powiedział prezes Re­
alu Lorenzo Sanz. (PAP, bk)

Rosjanie dyktują warunki na tafli w Minneapolis. Fot. PAP/CAF

Najlepszy solista Jagudin
Rosjanin Aleksiej Jagudin zdobył złoty medal w konkurencji solistów 

mistrzostw świata w łyżwiarstwie figurowym rozgrywanych w Minneapo­
lis. Srebro wywalczył Amerykanin Todd Eldredge, a brąz drugi reprezen­
tant Rosji Jewgienij Pluszczenko. Reprezentant Polski Robert Grzegorczyk 
(ŁTŁF Łódź) nie utrzymał 16. pozycji, zajmowanej po programie skróco­
nym i zakończył start na 22. miejscu.

W konkurencji par tanecznych po tańcu oryginalnym także prowadzą 
Rosjanie Andżelika Krylowa i Oleg Owsiannikow. Drugie miejsce zajmują 
Francuzi Marina Anissina i Gwendal Peizerat, a trzecie Kanadyjczycy 
Shae - Lynn Bourne i Victor Kraatz. Nasi reprezentanci Sylwia Nowak 
i Sebastian Kolasiński (MKŁ Łódź) nie utrzymali 10. pozycji, zajmowanej 
po tańcach obowiązkowych i spadli na 11 miejsce. (bk, PAP)

W skrócie
• MAŁGORZATA KUKUCZ z Kra­

kowa i Andrzej Kaim ze Szczyrku zdo­
byli w szwajcarskim Grindelwaldzie 
srebrne medale snowboardowych mi­
strzostw świata juniorów w konkuren­
cji slalomu równoległego. Kukucz w fi­
nale minimalnie przegrała z Francuzką 
Julie Pomagalski, a Kaim o ułamki se­
kundy został wyprzedzony przez Fran­
cuza Xaviera Delerue’a.

• PO PIERWSZYM dniu spotkań 1/4 
tenisowego Pucharu Davisa: Holandia - 
Belgia 1:0, Australia - Zimbabwe 1:1, 
Włochy - Indie 1:0, Niemcy - RPA 2:0.

• REPREZENTANTKA Sri Lanki 
w lekkoatletyce Susanthika Jayasin- 
ghe, wicemistrzyni świata z Aten w bie­
gu na 200 m została przyłapana na nie­
dozwolonym dopingu. 20-letnia Jay- 
asinghe została poddana kontroli anty­
dopingowej w trakcie zgrupowania tre­
ningowego i kontrola jej próbki dała 
wynik pozytywny.

leie*rójka proponuje
Programy sportowe TV Katowice 4.04. - 8.04.

4.04. 13.30 Magazyn piłkarski „Gol”, 22.10. I liga piłki nożnej: Ruch 
Chorzów - Legia Warszawa.

5.04. 12.05 I liga piłki nożnej: Górnik Zabrze - Zagłębie Lubin. Maga­
zyn „Gem”. 17.20 Studio Gol, 22.10 I liga piłki ręcznej kobiet: AKS Cho­
rzów - Zagłębie Lubin.

6.04. 17.10 Sport w Tele 3: Mistrzostwa Polski w karate dzieci i kade­
tów.

8.04. 22.20 I liga piłki nożnej: Górnik - Widzew Łódź, I liga koszykarzy: 
Zagłębie Sosnowiec - Komfort Stargard Szczeciński.

MULTI
LOTEK

• Piątek, 3 kwietnia br.:

68, 55, 30, 13, 76, 78, 46, 51, 24, 12,
40, 79, 64, 47, 19, 77, 21, 61, 18, 6

• Czwartek, 2 kwietnia br.:
15, 9, 68,11, 5, 29, 62, 71, 50, 24,14, 26, 80, 23, 40, 43, 22, 20, 46, 3
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Obok trybuny głównej czynne będą dzisiaj na stadionie Ruchu dwa dodatkowe sektory rodzinne. Fot. Rafał Klimkiewicz

PUSTE STADIONY
I Największą winę ponosi policja - twierdzi rzecznik prasowy PZPN.

Trzy i pół godziny obradował Wy­
dział Dyscypliny Polskiego Związku 
Piłki Nożnej, by ustalić kary, jakie zo­
staną nałożone po bulwersujących wy­
darzeniach na stadionie GKS Katowi­
ce.

Nawiasem mówiąc: powszechnie są­
dzono, że prezes PZPN, Marian Dziuro- 
wicz, będzie dążył do złagodzenia kar, 
jakie mogły dotknąć GKS. Wyrok wy­
dany przed WD, niezależnie od wszyst­
kiego, będzie dla przeciwników prezesa 

Ostatecznie podjęto trzy decyzje:
• GKS Katowice ukarano ograniczeniem miejsc dla publiczności 

tylko do trybuny głównej na najbliższych dwóch meczach.
• Taka sama sankcja, w jednym - dzisiejszym - spotkaniu dotyczy 

Ruchu Chorzów.
• Mecz GKS - Ruch zostanie powtórzony w innym terminie bez

udziału publiczności.

- Uznaliśmy, że winnych bulwer 
sujących zdarzeń na stadionie przy 
Bukowej jest wielu. Burdy spowo­
dował' kibice Ruchu, a klub, który 
wziął na siebie rozprowadzenie 
pewnej puli biletów, nie wywiązał 
się z tego zadania należycie. GKS 
natomiast wpuścił na obiekt zbyt 
wielu kibiców i sytuacja wymknęfa 
się spod kontroli. Wydział postano­
wił więc ukarać przede wszystkim 
pseudokibiców, którzy nie zobaczą 
najbliższych spotkań swych zespo­
łów - stwierdził przewodniczący 
Wydziału Dyscypliny, Eugeniusz 
Stanek.

niezłym argumentem potwierdzającym 
ich tezy.

Obie strony także mają na temat kar 
swoje zdania. Sternik Stowarzyszenia 
GKS Katowice, Mieczysław Inasiński, 
tradycyjnie jest zadowolony i „ze spo­
kojem przygotowuje się do meczu 
z Groclinem”, martwi się by „ 3 tys. 
biletów otrzymały właściwe osoby”, 
i myśli o „wprowadzeniu stadionowe­
go zakazu dla osób, które były spraw­
cami zajść” (o co „TŠ1. ” apelowała 
przez ostatni tydzień - przyp. red.) 
Prezes Ruchu Krystian Rogala narze­
ka, że to „niebiescy” są bardziej po­
szkodowani.

- Po pierwsze nasza trybuna mieści 
tysiąc osób, a ich trzy razy więcej. Po 
drugie my gościmy Legię, na której mo­
gliśmy sporo zarobić, a oni słabsze ze­
społy - powiedział po ogłoszeniu decy­
zji Rogala i, mimo wszystko, trudno nie 
przyznać mu racji, choć w tej sprawie 
nikt nie ma „czystych rąk”.

W czwartek wieczorem rzecznik pra­
sowy PZPN, Tomasz Jagodziński, wy­
raził się o karach nałożonych na kluby, 
jako „surowych”

- Podtrzymuję tę opinię. Wnioskowa­
no także o kary pieniężne, ale Wydział 
uznał, że mieszczą się one w zakazie 
sprzedaży kilku tysięcy biletów, a sam 
prezes Rogala mówił o miliardzie sta­
rych złotych, których klub nie zarobi na 
meczu z Legia Warto też powiedzieć, że 
według ustaleń podczas czwartkowych 
przesłuchań, największą w.nę ponosi 
policja, najpierw 60 funkcjonariuszy do­
prowadziło pod bramę 110 kibiców 
z Chorzowa, a później ich zostawili. Ci 
wyrwali bramkę z zawiasów i poszli na 
trybunę - powiedział rzecznik. - PZPN 
po raz pierwszy ukarał klub za zacho­
wanie jego kibiców podczas meczu wy­
jazdowego i nie można szukać analogii 
do derbów Warszawy Polonia - Legia. 
Wtedy decyzję o zamknięciu st^aionow 

podjął wojewoda, a nie Związek.Na pa­
miętnych derbach obecny był także wo­
jewoda katowicki, Marek Kempski

- Pan wojewoda uznaje decyzję 
PZPN, jako organizacji niezależne
i podtrzymuje swoje zdanie, że zamyka­
nie stadionów nie jest najlepszym wyj­
ściem. Zaznacza jednak, że w przypad­
ku kolejnych wybryków chuligańskich 
czy przerwania meczu, na którymkol­
wiek stadionie obiekt ten zostanie za­
mknięty - poinformował rzecznik pra­
sowy wojewody, Jędrzej Jędrych.

Jak już informowaliśmy Marek 
Kempski wystąpił do ministra sprawie­
dliwości o wprowadzenie przyspieszo­
nego tiybu orzekania przez kolegia na 
okres całej rundy wiosennej. Decyzja 
powinna być tylko jedna, ale... Okazało 
się, że Ministerstwo zaaprobowało tiyb 
tvlko w okresie od 3 do 16 kwietnia, 
później wojewoda ponownie musi wy­
stąpić o jego przedłużenie! Pod decyzją 
tą podpisany jest wiceminister Leszek 
Piotrowski, któiy pizecicz pochodzi 
z naszego regionu i zna jego specyfikę. 
Cała sprawa jest nieco niezrozumiała.

- Warszawa nie ponosi żadnych kosz­
tów z racji wprowadzenia trybu, do niej 
należy tylko akceptacja decyzji - za­
pewnia zapytany przez nas Jędrzej Ję­
drych. W sumie w całej tej sprawie na­
suwa się jeden wniosek. Nowa ustawa 
o bezpieczeństwie na obiektach sporto­
wych nie może byc skuteczna, jeżeli 
wiele osób me ma ochoty stosować jej 
paragrafów. Zapis o odpowiedzialności 
organizatora wydaje się martwy - trud­
no przecież decyzje Wydziału Dyscypli­
ny nazwać „surowymi sankcjami”.

RAFAŁ MUSIOŁ

Postępowanie 
przyspieszone

Rozporządzenie nr 9/98 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 2 kwietnia 1998 r.

w sprawie wprowadzenia postę­
powania przyspieszonego przed ko­
legiami do spraw wykroczeń

Na podstawie art. 70 Kodeksu po­
stępowania w sprawach o wykrocze­
nia, art. 20, ust. 1, pkt 1 i art. 24 usta­
wy z dnia 22 marca 1990 r. o tereno­
wych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz 123. 
z pozn. zm.), działając w porozumie­
niu z Ministrem Sprawiedliwości

zarządzam co następuje:
§1-

Wprowadzam postępowanie przy­
spieszone przed kolegiami do spraw 
wykroczeń w sprawach o wykrocze­
nia przewidziane w art : 50, 51, 52, 
54, 74, 75, 76, 83, 90, 97 143, 144 
i 145 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - 
Kodeksu wykroczeń (Dz. U. Nr 12, 
poz. 114 z póżn. zm.) zgodnie z poniż­
szym:

1. w Chorzowie, Zabrzu i Wodzi­
sławiu w dniach 4 i 5 kwietnia br. 
w związku z meczami Odry Wodzi­
sław z KSZO Ostrowiec, Ruchu Cho­
rzów z Legią Warszawa oraz Górnika 
Zabrze z Zagłębiem Lubin.

2. w Bytomiu, Chorzowie, Katowi­
cach, Zabrzu i Radzionkowie 
w dniach 8 i 9 kwietnia br. w związ­
ku z meczami Górnika Zabrze z Wi­
dzewem Lodź, GKS Katowice 
z Groclinem Ruchu Radzionków 
z Lechią oraz Polonii z Odrą Opole.

3. w Chorzowie i Wodzisławiu 
w dniach 11 12 kwietma br. w związ­
ku z meczami pomiędzy Ruchem 
Chorzów i KSZO Ostrowiec oraz Od­
rą Wodzisław i Zagłębiem Lubin,

4. w Zabrzu w dniu 15 i 16 kwiet­
nia w związku z meczem pucharo­
wym pomiędzy Górnikiem Zabrze 
i Ruchem Radzionków.

§2.
Rozporządzenie wchodzi w życie 

z dniem 3 kwietnia 1998 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

§3.
Dyrektor Wydziału Straży Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach za­
pewni bezzwłoczne podanie rozpo­
rządzenia do publicznej wiadomości 
w środkach masowego przekazu.

WOJEWODA KATOWICKI 
Marek Kempski

Sektory rodzinne
Obserwator PZPN meczu Ruch 

Chorzów - Legia Warszawa Zygmunt 
Stachura zezwolił działaczom cho­
rzowskiego klubu na otwarcie obok 
trybuny głównej także dwóch dodat­
kowych sektorów tzw. rodzinnych. 
Na miejsca w nich młodociani kibice 
będą mogli wejść tylko pod opieką 
rodziców.

Barcelona numer 1
W rankingu prowadzonym przez 

Międzynarodową Federację Historii 
i Statystyki Futbolu (IFFHS) na czele 
znajduje się nadal FC Barcelona. 
W porównaniu z poprzednim notowa­
niem swoje pozycje poprawiły zespoły 
Lazio Rzym, River Plate Buenos Aires 
i Spartaka Moskwa.

Czołowe kluby w piłkarskim ran­
kingu klubowym (wg stanu na 31 mar­
ca):!) FC Barcelona (poprzednio także 
1) 364 pkt., 2) Lazio Rzym (9) 318, 3) 
River Plate Buenos Aires (8) 307,5, 4) 
Borussia Dortmund (2) 306, 5) Juven­
tus Turyn (3) 294, 6) Inter Mediolan (4) 
292, 7) Spartak Moskwa (20) 249.5, 8)

rąk
toczy się

piłka

Bayern Monacnium (13) 246, 9) Paris 
St. Germain (12) 242 i AC Parma 242.

Pele nie będzie ministrem
W kilka godzin po tym, gdy Pele 

zdeklarował się, iż chce pozostać mi­
nistrem sportu Brazylii, prezydent 
Cardoso, stwierdził ze zlikwiduje ten 
resort. Dotychczasowe ministerstwo 
ds. sportu i młodzieży, stworzone

specjalnie dla Pelego, przestanie ist­
nieć z dniem 15 czerwca, a jego funk­
cje przejmie ponownie ministerstwo 
oświaty. Poprzednio Pele miał za­
miar zawiesić swe ministerialne obo­
wiązki tylko na czas piłkarskich mi­
strzostw świata, by komentować je 
dla brazylijskiej telewizji Globo 
i francuskiej TV, z którymi ma umo­
wy. Jeszcze we wtorek, rzecznik Pele­
go Jose Natal do Nascimento powie­
dział, że były sławny piłkarz pozosta­
nie w rządzie do czasu wydania przez 
niego dekretu, dotyczącego zniesienia 
„niewolnictwa” graczy w piłce noż­
nej. Pele jest inicjatorem tej ustawy. 
Jej uchwalenie jest oczekiwane za 
trzy tygodnie. (bk. PAP)

Pucnar Zdobywców Pucharów
W czwartek rozegrano pierwsze mecze półfinałowe Pucharu Zdobywców 

Pucharów.
AC VICENZA - CHELSEA LONDYN 1:0 (1:0)
Lamberto Zauli (16).
- Sen nada! trwa - powiedział po meczu trener zwycięzców, Francesco 

Guiduiin, którego drużyna nigdy jeszcze tak daleko nie zaszła w rozgryw­
kach pucharowych. - Jednak przewaga jednego gola nie daje nam pewno­
ści przed rewanżem, ß

VfB STUTTGART - LOKOMOTIW MOSKWA 2:1 (1:1)
Jonathan Akpoborie (43), Fredi Bobie (90) - Zaza Dżanaszm (23).
Przeżywająca kryzys formy drużyna niemiecka wykorzystała szansę do­

słownie w ostatniej chwili, gdyż Fred, Bobie zwycięską bramkę strzelił 
właściwie w 94. min spotkania. Sprawa awansu do finału, sądząc po tym 
co zaprezentowały obie drużyny, wciąż pozostaje otwarta.

Rewanże 16 bm. (PAP z)

?
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